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SERDECZNIE PODZIĘKOWANIA 
WSZYSTKIM, 

którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 
Ś.P. WIESłAWA KWIATKOWSKIEgO

Szczególnie dla Pana JAROSłAWA RuSIECKIEgO 
senatora RP, NSZZ „Solidarność” Celsa Huta Ostrowiec, 

NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów 
Celsa Huta Ostrowiec, Stowarzyszenia Działaczy 
Opozycji Antykomunistycznej  „Wolni i Solidarni”                              

i Klubu „gazety Polskiej”
                    składa
    RODZINA             

ZAKŁAD POGRZEBOWY 

„EDEN”
Zofia Górczyńska

Ostrowiec Św. ul. Długa 79
tel. 41 263 38 78, 

504 015 291
    czynny całą dobę
KOMPLEKSOWA           

OBSŁUGA POGRZEBÓW
trumny * chłodnia *

 kaplica * kwiaty * wieńce * 
odzież żałobna

Poczęstunki popogrzebowe
Nagrobki - granit

Zapadły kolejne decyzje dotyczą-
ce ważnych inwestycji drogowych w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Rozstrzyg-
nięto przetargi na przebudowę ulic Mig-
dałowej i Sadowej oraz ul. Marii Konop-
nickiej. Realizacja wszystkich trzech 
zadań możliwa jest dzięki dofinanso-
waniu z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w łącznej kwocie ponad 16 mln zł.   

W przypadku rozbudowy ul. Sado-
wej najkorzystniejszą ofertę złożyło 
konsorcjum Przedsiębiorstwa Budow-
lanego „DROGBUD” Radosław Malec i 
Ewa Malec. Oferta ta uzyskała najwyż-
szą ocenę, spełniając wszystkie wyma-

gania formalne oraz kryteria określone 
w specyfikacji zamówienia. Konsorcjum 
zobowiązało się zrealizować zadanie za 
3 582 439,69 zł brutto

Z kolei wykonawcą przebudowy ul. 
Migdałowej zostało Miejskie Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. 
z Ostrowca Świętokrzyskiego. Oferta 
tej spółki, opiewająca na 2 539 054,30 
zł brutto, zdobyła maksymalną liczbę 
punktów w ocenie przetargowej.

Obie inwestycje są częścią większe-
go programu modernizacji infrastruktu-
ry drogowej w mieście. Przebudowa ul. 
Sadowej obejmie odcinek 669 metrów, 

gdzie powstanie nowa nawierzchnia, 
pobocza, zjazdy do posesji, kanalizacja 
deszczowa oraz oświetlenie LED. Nato-
miast ul. Migdałowa zyska nową jezd-
nię, chodniki, zjazdy oraz infrastrukturę 
towarzyszącą na odcinku 471 metrów. 

Znamy też wykonawcę ulicy Marii 
Konopnickiej. Warto bowiem wie-
dzieć, że na realizację tego zadania 
gmina zabezpieczyła ponad 12,3 mln 
zł brutto.

Do przetargu stanęło osiem firm i 
konsorcjów. Najniższą ofertę, bo opie-
wającą na 8 065 895,05 zł, złożyło 

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowych Sp. z o.o. I to właśnie ta firma 
została wybrana do realizacji zadania. 
Planowana inwestycja dotycząca ulicy 
Marii Konopnickiej obejmie blisko kilo-
metrowy odcinek ulicy – od ul. Bolesła-
wa Prusa do ul. Władysława Reymon-
ta. W ramach prac powstanie droga 
dla pieszych i rowerów, przebudowane 
zostaną skrzyżowania, a także wybu-
dowana kanalizacja deszczowa i nowo-
czesne oświetlenie LED. 

pas

Pięć  drużyn ze szkół ponadpodsta-
wowych z terenu powiatu ostrowieckie-
go uczestniczyło w rozgrywanych już 
po raz 32. Rejonowych Mistrzostwach 
Udzielania Pierwszej Pomocy, zorga-
nizowanych przez ostrowiecki Oddział 
PCK. Zespoły z I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. S. Staszica, II Liceum Ogól-
nokształcącego im. J. Chreptowicza, 
III Liceum Ogólnokształcącego im. W. 

Broniewskiego, Zespołu Szkół Nr 3 oraz 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego sprawdzali 
swoją wiedzę i umiejętności  dotyczą-
ce udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, które to na przygotowa-
nych stacjach oceniali sędziowie. Ple-
nerową galę rozdania nagród otwo-
rzyli - Czesław Golis, prezes Rejono-
wego Oddziału PCK w Ostrowcu Świę-

tokrzyskim, Beata Barska – Jagieł ło 
i Mariusz Jagieł ło z udziałem naczel-
nika Wydziału Zdrowia, Edukacji, Kul-
tury, Sportu i Turytsyki Mariusza Łaty, 
pełnomocnika ds. organizacji pozarzą-
dowych Mariusza Stajka, dyrektora 
Banku Pekao  Mariusza Loranty oraz 
przedstawicieli służb mundurowych. 
I miejsce wywalczył zespół II LO im. J. 
Chreptowicza, II miejsce zajął zespół III 

LO im. W. Broniewskiego oraz III miej-
sce zdobył zespół I LO im. S. Staszica. 
Laureaci odebrali puchary i nagrody 
rzeczowe. 

W Rejonowych Mistrzostwach ufun-
dowano także puchary specjalne. 
Puchar Komendanta Straży Miejskiej 
zdobył zespół III LO im. W. Broniew-
skiego. Puchar Komendanta Policji tra-
fił do zespołu II LO im. J. Chreptowicza. 
„Chreptusi” otrzymali również Puchar 
Komendanta Straży Pożarnej. I to oni 
będą reprezentować powiat ostrowie-
cki na Mistrzostwach Wojewódzkich, 
które już za tydzień odbędą się w Kiel-
cach. Podziękowanie za zaangażowa-
nie odebrali także sędziowie i pozoran-
ci, bez których Rejonowe Mistrzostwa 
byłyby niemożliwe. Podziękowania ode-
brali też opiekunowie zespołów szkol-
nych: Maciej Krawczyk, Małgorza-
ta Szemraj, Monika Majchrzyk, Kata-
rzyna Mozal –Papciak oraz Czesław 
Golis. Honorowymi Patronami wyda-

rzenia i fundatorami nagród byli: sta-
rosta ostrowiecki Agnieszka Rogaliń-
ska, prezydent miasta Artur Łakomiec 
oraz Mariusz Loranty, dyrektor Banku 
Pekao w Ostrowcu Świętokrzyskim.   

A. Mroczek                   

„Chreptusi” zwycięzcami XXXII Rejonowych Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK 

Gminne drogi z rządowym wsparciem znalazły wykonawców

Artur Łakomiec, 
prezydent miasta
Jeszcze w marcu br. 
miałem przyjemność 
podpisania umów 
z Wojewodą 
Świętokrzyskim 
Józefem Brykiem na 
dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg trzech 
inwestycji drogowych. Cieszy mnie to, że wszystkie 
nasze projekty znalazły się na liście podstawowej, 
przez co uda się zrealizować przedsięwzięcia tak 
oczekiwane przez ostrowczan.

„
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Po ponad dwóch latach intensyw-
nych zmian CELSA Group, do której 
należy Celsa „Huta Ostrowiec” ogłosi-
ła zakończenie procesu restrukturyza-
cji i powrót do rentowności. Wyniki za 
pierwszy kwartał 2026 roku pokazu-
ją, że europejski producent stali nisko-
emisyjnej skutecznie odbudował swoją 
pozycję finansową. O sytuacji firmy 
na specjalnej konferencji w minionym 
tygodniu mówili Rafael Villaseca, pre-
zes Grupy CELSA, oraz Jordi Cazorla, 
dyrektor generalny Grupy CELSA.

Jeszcze w 2023 roku firma znajdo-
wała się w trudnej sytuacji zadłużenio-
wej. Dziś może pochwalić się zyskiem 
netto na poziomie 18 mln euro oraz 
wyraźnym wzrostem operacyjnym. 
Kluczowym momentem było refinan-
sowanie długu w grudniu 2025 roku, 
które pozwoliło obniżyć zadłużenie aż 
o 70 proc. i znacząco ograniczyć koszty 
finansowania.

Rok 2025 przyniósł także poprawę 
wyników operacyjnych. EBITDA wzro-
sła do 396 mln euro, a marża sprzeda-

ży osiągnęła 16 proc. na początku 2026 
roku. To efekt realizacji czterech stra-
tegicznych priorytetów: poprawy efek-
tywności operacyjnej, redukcji zadłu-
żenia, rozwoju zrównoważonej produk-
cji oraz wdrożenia nowoczesnych stan-
dardów zarządzania.

Mimo trudnej sytuacji na europej-
skim rynku stali, gdzie produkcja spad-
ła do historycznie niskiego poziomu, 
Celsa zwiększyła sprzedaż o ponad 3 
proc. Firma wykorzystała ten okres 
na modernizację i inwestycje, bowiem 
tylko w 2025 roku przeznaczyła na roz-
wój 183 mln euro, bez zaciągania nowe-
go długu.

Spółka konsekwentnie stawia rów-
nież na zrównoważony rozwój. Nowa 
strategia do 2030 roku zakłada dzia-
łania w obszarze klimatu, gospodarki 
obiegu zamkniętego oraz bezpieczeń-
stwa pracy. Cele redukcji emisji zosta-
ły zatwierdzone przez międzynarodo-
we instytucje jako zgodne z Porozumie-
niem Paryskim.

Przypominamy, że Celsa „Huta 
Ostrowiec” to jeden z zakładów funk-
cjonujących w ramach Celsa Group. 

Celsa Group jest wiodącym euro-
pejskim producentem stali z obiegu 
zamkniętego o niskiej emisji, dysponu-
jącym największym łańcuchem dostaw 
w obiegu zamkniętym w Europie. Firma 
przetwarza złom żelazny do produk-
cji stali w piecach elektrycznych łuko-
wych, wykorzystując najbardziej zrów-
noważoną i energooszczędną dostęp-
ną technologię.  Firma składa się z 
kilku grup biznesowych i prowadzi sze-
reg zakładów, w tym huty, walcownie i 
zakłady recyklingowe (centra gospo-
darki o obiegu zamkniętym), a także 
przedsiębiorstwa zajmujące się prze-
twórstwem i dystrybucją, zapewniając 
bezpośrednie i pośrednie zatrudnienie 
dla ponad 5 000 specjalistów w całej 
Europie.

Opr.pas na podstawie 
materiałów Celsa Group 

30 kwietnia 2026 roku zastępca 
prezesa Instytutu Pamięci Narodowej 
dr hab. Krzysztof Szwagrzyk wręczył 
Krzyże Wolności i Solidarności działa-
czom opozycji niepodległościowej z lat 
1956–1989. W gronie odznaczonych 
znalazł się ostrowczanin Stanisław 
Kusiński, a także Krzysztof Mika oraz 
pośmiertnie Leszek Kotfis. 

– Odznaczenie wręczane jest w uro-
czystych okolicznościach, w pięknym 
miejscu - mówił dr hab. Krzysztof Szwa-
grzyk . Odbywa się to według określonej 
procedury, przy hymnie Rzeczypospo-
litej, z oficjalnymi przemówieniami. Ale 
zdarzają się uroczystości, gdy odzna-
czenia wręczane są w zupełnie innych 
warunkach. Gdzieś w zaciszu szpitalnej 
sali, czasem w maleńkim domu na skra-
ju wsi, której próżno szukać na mapach. 
W każdych jednak warunkach, w każ-
dych okolicznościach, ceremonii towa-
rzyszy wypowiedzenie wobec osoby 
odznaczonej określonej formuły: w 
imieniu Rzeczypospolitej Polskiej wrę-
czam Pani, wręczam Panu Krzyż Wol-
ności i Solidarności. Często pada wów-
czas odpowiedź, która nie jest przyjęta 
w żadnej procedurze. Słyszymy – Bóg 
zapłać! Chwała Ojczyźnie!, a słowom 
tym towarzyszą łzy.

W gronie odznaczonych znalazł się 
ostrowczanin Stanisław Marcin Kusiń-
ski, który był aktywnym działaczem 
NSZZ „Solidarność” w Hucie im. Marce-
lego Nowotki w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. W dniu 14 grudnia 1981 r. uczest-
niczył w jednodniowym strajku w zakła-
dzie pracy przeprowadzonym w związ-
ku z wprowadzeniem stanu wojenne-
go. W okresie późniejszym organizował 
zbiórki pieniężne dla aresztowanych 
przywódców strajku, aktywnie działał 
w Ruchu „Światło-Życie” istniejącym 
przy parafii pw. św. Michała Archanio-
ła w Ostrowcu Świętokrzyskim. Ponad-

to organizował pomoc i wsparcie dla 
pokrzywdzonych w stanie wojennym. 
Uczestniczył w prowadzeniu forma-
cji patriotycznej, niepodległościowej 
oraz religijno-moralnej w parafii oraz 
na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego. 
W maju 1983 r. został aresztowany za 
nazwanie gen. Wojciecha Jaruzelskiego 
„mordercą odpowiedzialnym za śmierć 
robotników, protestujących w grudniu 
1970 r. na Wybrzeżu”. Został zwolniony 
z aresztu 1 czerwca 1983 r.

Opr.pas, 
fot. Dorota Klusek IPN

Celsa wychodzi na prostą. Po latach restrukturyzacji 
stalowy gigant wraca do zysków

45. rocznica rejestracji NSZZ „Solidarność”.
Ostrowczanin wśród odznaczonych

fot. Tomasz Barski

Młodzieżowa Rada Miasta w Ostro-
wcu Świętokrzyskim otrzymała grant ze 
środków Narodowego Instytutu Wolno-
ści w ramach konkursu „Młode Święto-
krzyskie”, którego celem było wspiera-
nie inicjatyw młodzieżowych. 

W piątek w Świętokrzyskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Kielcach odby-
ła się uroczystość wręczenia umów 
grantowych.

- Planowana inicjatywa to innowa-
cyjna, terenowa konferencja aktywna 
poświęcona dziedzictwu historyczne-
mu i współczesności Ostrowca Świę-
tokrzyskiego- mówi Karolina Solińska, 
opiekun ostrowieckiej MRM. Wydarze-
nie odejdzie od tradycyjnych paneli na 
rzecz dynamicznego poznawania mia-
sta poprzez grę miejską. 

W ramach przedsięwzięcia w prze-
strzeni miasta rozmieszczonych zosta-
nie osiem punktów kontrolnych. Uczest-
nicy, podzieleni na patrole, będą wyko-
nywać zadania odnoszące się zarówno 
do historycznego dziedzictwa Ostro-

wca Świętokrzyskiego, jak i współczes-
nych wyzwań oraz kierunków rozwoju 
miasta. Organizatorzy podkreślają, że 
celem inicjatywy jest pokazanie lokal-
nej tożsamości w nowoczesny i anga-
żujący sposób. W projekcie udział weź-
mie 45 osób, czyli przedstawiciele Mło-
dzieżowej Rady Miasta Ostrowca Świę-
tokrzyskiego oraz reprezentanci pię-
ciu młodzieżowych rad z okolicznych 
miejscowości. Wydarzenie ma stać się 
przestrzenią do wymiany doświadczeń, 
budowania relacji i integracji młodych 
liderów działających na rzecz swoich 
lokalnych społeczności. 

Organizatorzy przygotowali także 
element rywalizacji. Trzy najlepsze 
patrole otrzymają nagrody w postaci 
gadżetów Młodzieżowej Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, miejskich 
upominków oraz nagrody specjalnej, 
czyli mini aparatów fotograficznych dla 
każdego członka zwycięskiej drużyny. 

pas

MRM z grantem 
„Młode Świętokrzyskie”
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Trwa maturalny maraton. Towarzy-
szyliśmy  maturzytsom  w III Liceum 
Ogólnokształcącym im. W. Broniew-
skiego  oraz w Ekonomiku, czyli ZS Nr 
1 im. M. Kopernika,  w ich egzaminacyj-
nych zmaganiach.  Jak zaznacza dyrek-
tor ZS Nr 1 Małgorzata Węglewicz, do 
matury przystąpiło 56 osób,    egzami-
ny pisemne przebiegły zgodnie z pla-
nem, a kadra nauczycielska i pozostali 
pracownicy starają się wspierać matu-
rzystów. Nad ich bezpieczeństwem 
czuwa też szkolna pielęgniarka. Pytali-
śmy młodzież, jak poszły im egzaminy 
pisemne.       

- Jeżeli chodzi o maturę z języka 
polskiego myślę, że poszło mi dobrze, 
wybrałem temat drugi związany z spo-
strzeganiem człowieka, i czy jest to dla 
niego istotne. Odwołałem się do „Lalki”, 
jako kontekst dałem „Potop”, następ-
nie do Makbeta, i jako kontekst dałem 
„Zbrodnię i karę” -mówi Igor Zięba z kl. 
4B o profilu ligwistyczno- turystyczno- 
psychologicznym w III LO im. Wł. Bro-
niewskiego w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. Analizując moje przygotowania, 
patrzę optymistycznie w przyszłość i 
liczę na wysoki wynik. Zdecydowanie 
więcej przyłożyłem się do matematy-
ki, ponieważ myślę, że jestem z tego 
przedmiotu dobry. Liczę podobnie jak 
z języka polskiego na wynik ponad 80 
proc. Z matematyki czułem się pew-
niej. Jestem z niej mocniejszy. Język 
angielski to była formalność, zwłasz-
cza, że uczęszczam na rozszerzone lek-
cje. Język angielski podstawowy był dla 
mnie łatwy. Czekam na jutrzejszy język 
angielski rozszerzony, aby jeszcze lepiej 
się zaprezentować. Wszystko zależy 
od moich wyników matury, ale myślę o 
studiach wojskowych, ponieważ jest to 
dobra perspektywa na przyszłość. Liczy 
się tam również sprawność fizyczna, i z 

tego względu, że jestem sportowcem, 
gram w piłkę nożną, nie miałbym z tym 
najmniejszego problemu. Jeśli chodzi o 
studia wojskowe, to mam dwie opcje: 
Akademia Wojsk Lądowych we Wrocła-
wiu i Wojskowa Akademia Techniczna w 
Warszawie. Jest jeszcze Lotnicza Aka-
demia Wojskowa w Dęblinie, ale tam 
jest dosyć trudno się dostać. 

- Na maturze z języka polskiego na 
pewno zaskoczyło mnie to, że nie było 
„Wesela” i „Dziadów” oraz dosyć mało 
romantyzmu -mówi Dominika Knapik z 
kl. 4D o profilu biologiczno-chemicznym 
w III LO im. Wł. Broniewskiego w Ostro-
wcu Świętokrzyskim. Tematy wypraco-
wań mogłyby być trochę inne. Liczyłam 
bardziej na cierpienie, czy może miłość, 
bunt, takie klasyczne. Odwołałam się 
do drugiego tematu „Kiedy dla człowie-
ka jest ważne jak postrzegają go inni”, 
nawiązałam do „Zbrodni i kary” i „Lalki”. 
Uważam, że poszło mi dobrze, z języka 
polskiego jestem zadowolona. Z mate-
matyki jestem troszeczkę zawiedziona, 
bo liczyłam na bardzo wysoki wynik, a 
zrobiłam kilka drobnych błędów. Poja-
wił się u mnie stres, gdy otwierałam 
arkusz z matematyki. Język angiel-
ski poszedł mi jak zawsze bez proble-
mu. Po ukończeniu szkoły średniej na 
pewno wybieram się na studia. Zasta-
nawiam się jeszcze między chemią na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, a tech-
nologią chemiczną na Akademii Górni-
czo- Hutniczej w Krakowie. Rozważam 
te kierunki pod kątem matematyki, fizy-
ki i myślę, czy sobie z tym poradzę.  

- Do matur podstawowych, czyli z 
języka polskiego, matematyki, języ-

ka obcego przystąpiło 171 naszych 
absolwentów -mówi dyrektor III LO im. 
Wł. Broniewskiego w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim Robert Warda. Po pierw-
szym dniu większość maturzystów 
mówiła, że tematy były dobrze ułożone 
przez Centralną Komisję Egzaminacyj-
ną. Były dosyć szerokie, więc spokojnie 
młodzież mogła znaleźć odniesienie w 
lekturach. Podobne odczucia towarzy-
szyły młodzieży po maturze z matema-
tyki, choć była grupa osób, dla których 
matura z matematyki była trudna. Dla 
absolwentów klas ścisłych matematy-
ka jest łatwą ścieżką i nie mają żadne-
go problemu. Gorzej jest z humanista-
mi czy lingwistami, dla których matura 
z matematyki mogła stanowić delikat-
ny problem. Z dzisiejszej matury z języ-
ka angielskiego maturzyści wychodzą 
i mówią, że taka matura mogłaby być 
na każdym przedmiocie. U nas mło-
dzież jest bardzo zdyscyplinowana i 
odpowiedzialna, stąd nie było żadnych 
problemów organizacyjnych. Próby 
przed maturą są zawsze trzy, a to pro-
centuje. Maturzyści inaczej przycho-
dzą nastawieni na egzamin. Są przy-
gotowani. Praca naszych nauczycieli 
przynosi efekty, a uczniowie czują się 
komfortowo. Jeżeli patrzymy na kolej-
ne dni matury, to absolwenci najchęt-
niej wybrali język angielski rozszerzony, 
do którego przystąpi 139 osób. Na dru-
gim miejscu mamy biologię 82 osoby, 
na trzecim miejscu mamy polski roz-
szerzony 55 osoby, na czwartym che-
mię rozszerzoną 46 osoby. Najmniej-
szą popularnością cieszą się niszowe 
przedmioty: fizyka, język rosyjski, filo-
zofia i historia sztuki. Coraz mniejszą 
popularnością cieszą się także historia 
i WOS, które jeszcze kilka lat temu zda-
wało 50-60 proc. absolwentów. Ucznio-
wie wolą wybrać rozszerzony język pol-
ski niż inny przedmiot humanistyczny. 
Podsumowując, młodzież na razie pięk-
nie zdaje, trzymamy za nich kciuki, sami 
mówią, że są nieźle przygotowani i to 
jest fajna rzecz.

Przed maturzystami jeszcze egzami-
ny pisemne z przedmiotów rozszerzo-
nych i egzaminy ustne. Wyniki poznamy 
8 lipca br.                 

A. Mroczek J. Boleń               
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Maria Widomska 
maturzystka ZS Nr 1
Największy problem - to 
wiadomo był z matematyką, 
trochę nie było tak, jak miało 
być w założeniu. A poza tym 
reszta poszła całkiem dobrze. 
Język polski był dość trudny, 
ale też jestem dobrej myśli. 
Zaskoczeniem było to, że nie 
było paru lektur, których się 
spodziewałam, ale tematy były 
bardzo elastyczne – można 
było je zanegować bądź pójść 
za nimi, a więc całkiem spoko. 
Język angielski też dobrze 
mi poszedł. Swoją przyszłość 
wiążę ze studiami w Warszawie 
na kierunku fizjoterapii albo 
pielęgniarstwa. Czego mi 
życzyć? Najlepszych wyników! 

Emil Mucha 
maturzysta ZS Nr 1
Tak, pisałem jako jedyny 
w szkole egzamin z języka 
rosyjskiego, po prostu bardziej 
podchodzi mi ten język i mam 
do niego większy sentyment 
niż do języka angielskiego. Na 
języku polskim najtrudniejszy 
był brak typowych lektur, które 
były przez poprzednie lata 
np. „Wesele” , „Dziady,    
czy „Chłopi”, a były „Rok 1994” 
czy „Ferdydurke”  i to było 
zaskoczeniem. Matematyka 
była trudna i już wiem, 
że wynik nie będzie mnie 
satysfakcjonował, choć byłem 
jednym z najlepszych uczniów 
w klasie. Może uzyskam 60 
procent. Po maturze zamierzam 
podjąć studia na kierunku 
pielęgniarstwa lub ratownictwa 
medycznego w Ostrowcu 
albo w Kielcach. Chcę zostać 
w Ostrowcu, bo to spokojne 
miasto, a ja  cenię sobie spokój, 
a  po takich studiach 
z pewnością znajdę tu 
pracę albo otworzę własną 
działalność.

Polski zaskoczenie, trudna matematyka i języki obce na luzie

„

„
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Nie milkną komentarze po sesji Rady 
Powiatu Ostrowieckiego, której posie-
dzenie odbyło się 6 maja br. Jedni nie 
dowierzają, inni przechodzą do porząd-
ku dziennego, a jeszcze inni czekają 
na kolejne obrady, bo być może znowu 
będzie show? Jednak nie wszystkim 
samorządowcom o widowisko cho-
dzi, tym bardziej, jeśli poruszane kwe-
stie dotyczą dosyć delikatnej materii, 
jaką jest pomoc społeczna. A większość 
punktów z porządku obrad właśnie 
dotyczyła sprawozdań z działań Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie za 
2025 rok, a więc rożnych form pomocy 
skierowanych do ludzi, którzy potrze-
bują wsparcia i troski innych  w swoim, 
codziennym życiu. Tych grup jest wiele 
– to osoby z niepełnosprawnością, dzie-
ci przebywające w pieczy zastępczej, 
osoby z różnymi uzależnieniami, uczest-

nicy Warsztatów Terapii Zajęciowej.  
Ludzie, którzy w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie szukają wsparcia dla 
siebie, swoich bliskich,  szukają empatii, 
czasem tylko rozmowy. Ludzie, którzy 
nie mogą poradzić sobie z życiowymi 
wyzwaniami, bo los  okazał się dla nich 
okrutny. I tych ludzi z każdym rokiem 
przybywa. A każdy przypadek jest indy-
widualny. Przedstawione sprawozda-
nia przez dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie, Joannę Pikus to 
ogrom materiału, ale też ogrom pracy i 

zaangażowania na rzecz wsparcia  dru-
giego człowieka. To wsparcie wynika-
jące z przepisów prawa, ale też duża 
aktywność pracowników w poszuki-
waniu i realizacji projektów finansowa-
nych ze środków zewnętrznych, a służą-
cych ludziom potrzebującym pomocy. I 
wydawać by się mogło dziwne, że dys-
kusja nad sprawozdaniami z realizacji 
zadań przez PCPR u niektórych radnych 
wywołuje tyle negatywnych emocji. Z 
przysłowiowym gradem pytań wystąpił 
radny Zbigniew Duda, przewodniczą-
cy powiatowych struktur Prawa i Spra-
wiedliwości, w którego ocenie działania 
realizowane przez PCPR są nieefektyw-
ne, a w ogóle, zdaniem radnego  PCPR 
jest źle zarządzany przez panią dyrek-
tor. Pytania dotyczyły celowości zaku-
pu Domu dla młodych ludzi opuszcza-
jących pieczę zastępczą, który radny 
uznał za bezsensowny w kontekście ist-
niejących dwóch  mieszkań treningo-
wych. Kolejne pytania dotyczyły mię-
dzy innymi  zwiększenia zatrudnienia w 
PCPR o sto procent, braku szkoleń dla 
kandydatów na rodziny zastępcze, czy 
też braku wykazania reintegracji zawo-
dowej przez  Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej w postaci zatrudnienia  osób z nie-

pełnosprawnościami. Jak wyjaśniała 
dyrektor Joanna Pikus, dom zakupio-
ny w ramach projektu „Rodzina w Cen-
trum” doskonale spełnia swoje zało-
żenia.  Mieszkają  w nim młodzi ludzie, 
którzy z sukcesami uczą się samodziel-
nego życia, studiują, odbywają staże, 
realizują codzienne role społeczne, czy 
zawodowe, uczą się też komunikacji 
poprzez budowanie relacji sąsiedzkich, 
przy wsparciu psychologa, terapeuty, 
pracowników PCPR. To miejsce, które  
dla młodych ludzi jest  szansą na lepszą 
przyszłość. Trudno też było przekonać 
radnego do faktu, że w PCPR nie wzro-
sła liczba zatrudnionych osób. Jak wyni-
ka z przedstawionych statystyk w 2022 
roku było zatrudnionych na umowę o 
pracę 45 osób, w 2023 roku  – 45 osób, w 
2024 roku – 48 osób oraz w 2025 roku -
45 osób. Inną materię stanowią umowy 
zlecenia, które są podpisywane przy 
realizacji dodatkowych projektów w 
oparciu o środki zewnętrzne z osobami 
fizycznymi, prawnymi, instytucjami, czy 
specjalistami. I ta liczba utrzymuje się 
na takim samym poziomie. Niczego do 
opinii radnego nie wniosły także wyjaś-
nienia  dotyczące szkoleń PRIDE dla 
kandydatów na rodziców zastępczych, 
które realizowane były w 2023 roku i 
będą realizowane w 2026 roku, a prze-
rwa wynikała z braku chętnych rodzin. 
Natomiast PCPR w 2025 r. szereg dzia-
łań promujących rodzicielstwo zastęp-
cze, a także inicjatyw projektowych 
wspierających już istniejące rodziny, 
co wynika z przedstawionych sprawo-
zdań.   Szczegółowych informacji doty-
czących zatrudniania podopiecznych 
WTZ udzielił członek zarządu powiatu 

Robert Rogala, który na co dzień doty-
ka tej materii, ale też uczestniczy w 
pracach Ogólnopolskiego Forum WTZ. 
Wskazywał na bardzo trudne zagadnie-
nie, gdyż większość uczestników WTZ, 
to osoby ubezwłasnowolnione .

-Nie wiem czy pan radny orientu-
je się, co na ten temat mówi definicja 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. Nie jest 
główną rolą WTZ przygotowanie na 
jakikolwiek rynek pracy, jest to rehabi-
litacja społeczna i zawodowa, czy roz-
różnia pan jedną od drugiej, trudno mi 
odpowiedzieć, bo z samej wypowiedzi 
uważam, że pan radny nie rozróżnia, 
a kwintesencją tego wszystkiego jest 
odpowiedź na pytanie skierowane prze-
ze mnie do województw i ministerstw 
o zatrudnienie uczestników WTZ na 
szczeblu rządowym i samorządowym. 
A uczestnicy WTZ to  osoby z  niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi, choro-

bą umysłową lub chorobą psychiczną 
i zatrudnienie wynosi w ministerstwie 
0,01 procent, w skali województwa to 
0,02 – wyjaśniał Robert Rogala.

Tak naprawdę żadna z odpowiedzi 
na zadawane pytania nie satysfakcjo-
nowała radnego Zbigniewa  Dudy, który 
oczekiwał wyników, efektów i rezulta-
tów. W niektórych  momentach emo-
cje wymykały się spod kontroli i trudno 
było nie mieć wrażenia, że dyskusja nad 

sprawozdaniami PCPR przypominała 
„prywatną wendetę” pomiędzy radnym, 
a dyrektor PCPR. Dzięki stanowczemu i 
skutecznemu reagowaniu przewodni-
czącego Rady Powiatu Ostrowieckiego 
Mariusza Pasternaka, który doskonale 
panował nad emocjonalnym chaosem 
prowadzonych dyskusji, sesja zacho-
wała swój porządek i powagę. 

Puentą debaty nad sprawozdaniami 
był głos wicestarosty Łukasza Dybca.        

-Mam wrażenie , że pan radny Duda 
prowadzi swoją prywatną wojenkę z 
panią dyrektor PCPR - u, bo tu widać 
bezpardonowy atak na instytucję  i 
osobę pani dyrektor. Dzisiaj zabierał 
pan głos na temat terapii, uzależnień, 
warsztatów terapii zajęciowej. Jest 
pan znawcą od pomocy społecznej. Co 
sesję gra pan tutaj eksperta,  pokazuje 
pan swoją wiedzę, tylko bardzo mizer-
ną wiedzę, panie radny. Jeśli chodzi o 
pomoc społeczną naprawdę nie odwa-
żyłbym się  w taki  sposób wypowiadać, 
choć przez wiele lat  pracowałem  w 
pomocy społecznej i chcę panu powie-
dzieć, że pomoc społeczna to nie jest 
fabryka,  gdzie wyrabia się pewne rze-
czy na akord, tylko  jest to bardzo deli-
katna praca z ludźmi i tym ludziom oraz 
im rodzinom należy się szacunek. Moje 
dziecko również jest uczestnikiem War-

sztatów Terapii Zajęciowej i powiem 
panu, że on nigdy nie będzie gotowy do 
podjęcia zatrudnienia,  dlatego napraw-
dę ważyłbym słowa, bo widać, że pan 
nie jest w stanie rozpoznać problemu 
– mówił wicestarosta Łukasz Dybiec, 
puentując debatę dotyczącą sprawo-
zdań z działalności PCPR -u.  

Anna Mroczek
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Taxi Ostrowiec - 881 210 800

(płatność kartą)
Taxi Trójka       - 515 906 666

(dawna NOVA, SUPER i PLUS - 
płatność kartą, zamów przez aplikację)
City Taxi           - 515 555 512
(płatność kartą)
                  - 41 262 11 11
                               533 186 350
                            - 41 262 55 55
              41 263 55 55
                             41 265 55 55
Halo Taxi        - 41 266 65 55
Halo Taxi        - 41 266 66 66
Ikar Taxi         - 41 266 76 76
(płatność kartą)
Lider Taxi        - 41 306 73 73
Red Taxi          - 728 850 849
Twoja Taxi      - 41 266 68 88
Taxi Extra       - 508 801 249

SPIS NUMERóW:

Grosik 
Taxi

Echo Taxi
(płatność kartą)

Pomoc społeczna to służenie ludziom, 
a nie fabryka z pracą na akord!
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Przed nami kolejna akcja promocyjna pt.: „Funduszowy Maj”, która odbędzie się 
w dniach: 14-15 maja 2026 roku. Jest to inicjatywa organizowana przez Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej. Centrum Usług Społecznych w Ostrowcu Święto-
krzyskim również przystępuje do tej akcji z propozycją dwóch wydarzeń. 

Zapraszamy na warsztaty o charakterze profilaktycznym pt.: „Droga do 
zdrowienia”, które odbędą się 14 maja 2026r. i 28 maja 2026r. w godzinach 
16:00 – 19:00 w Domu Sąsiedzkim przy ulicy Kuźnia 28. 

Celem warsztatów jest wzmacnianie czynników chroniących młodzież przed 
sięganiem po substancje psychoaktywne, takich jak umiejętność radzenia sobie 
z emocjami, budowanie poczucia własnej wartości, rozwijanie kompetencji spo-
łecznych oraz kształtowanie świadomych i odpowiedzialnych postaw życiowych.
Spotkanie ma również na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat 
zagrożeń wynikających z używania substancji psychoaktywnych, a także ukaza-
nie realnych konsekwencji podejmowanych wyborów. Program warsztatów obej-
muje różnorodne działania o charakterze edukacyjnym i interaktywnym, w tym 
przestrzeń do rozmowy, wymiany doświadczeń oraz pracy nad strategiami radze-
nia sobie w trudnych sytuacjach życiowych, takich jak presja rówieśnicza czy silne 
emocje. Jednym z elementów spotkania będzie wystąpienie młodego mężczyzny, 
który podzieli się swoją osobistą historią związaną z doświadczeniem uzależnie-
nia i procesem zdrowienia. W trakcie swojego wystąpienia zaprezentuje również 
obrazy powstałe na różnych etapach życia, stanowiące ważny kontekst jego drogi 
i punkt wyjścia do refleksji oraz dyskusji z uczestnikami.

Zapraszamy na wydarzenie integracyjne pt.: „Dzień Rodziny”, które odbę-
dzie się 15 maja 2026r., w godzinach 16:00 – 19:00 w Centrum Usług Społecz-
nych przy ulicy Świętokrzyskiej 22 w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Wydarzenie skierowane do dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, mające na celu 
wzmacnianie więzi, budowanie relacji oraz promowanie wspólnie spędzanego 
czasu. Program obejmuje różnorodne animacje, gry i zabawy dostosowane do 
wieku uczestników, które sprzyjają integracji oraz współpracy międzypokolenio-
wej. Podczas wydarzenia uczestnicy będą również informowani o usługach spo-
łecznych i działaniach wspierających dla rodzin i nie tylko, organizowanych przez 
Centrum Usług Społecznych w ramach projektu pt.: „Utworzenie Centrum Usług 
Społecznych w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027, współfinansowanego ze  środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w powyższych wydarzeniach zapra-
szamy do kontaktu z Organizatorem Społeczności Lokalnej – Katarzyną Kozińską, 
telefon kontaktowy: 883 – 522- 999.

Projekt pn. „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Ostrowcu Świętokrzyskim” realizowany 
na podstawie umowy o dofinansowanie nr umowy:FESW.09.04-IZ.00-0070/24 z dnia 20.11.2024 
r. zawartej z Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym przez Zarząd Województwa 
pełniącym funkcję Instytucji Zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027

I N F O R M A C J A
Prezydent Miasta Ostrowca Świę-

tokrzyskiego informuje, że na tablicy 
ogłoszeń  w siedzibie Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego na okres 
21 dni, tj. od dnia 6 maja 2026 r. do 
dnia 27 maja 2026 r. został wywieszo-

ny wykaz o przeznaczeniu  do wynaję-

cia na rzecz Wnioskodawcy, na czas 

nieokreślony gruntu stanowiącego 
działkę oznaczoną w ewidencji grun-

tów nr 75/12 (obręb 36, arkusz 4) o 
powierzchni 112 m², położonego w 
Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy 
Górzystej z przeznaczeniem pod garaż 
tymczasowy oraz zieleń przydomową.

Wykaz został również zamieszczo-

ny na stronach internetowych www.

um.ostrowiec.pl i bip.um.ostrowiec.pl. 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesanta, 
sala zielona – gospodarka nierucho-

mościami G - stanowisko nr 3 lub tele-

fonicznie w Wydziale Mienia Komunal-
nego Urzędu Miasta Ostrowca Święto-

krzyskiego  tel. /41/ 26 -72-204.

KOMUNIKAT
Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

w sprawie przedstawienia przez Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego Raportu o stanie gminy 
i możliwości zgłaszania się mieszkańców 

do udziału w debacie nad Raportem
Zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym na sesji Rady Miasta Ostro-

wca Świętokrzyskiego, która odbędzie się w dniu 25 maja 2026 r., Prezydent Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego przedstawi Raport o stanie gminy, który będzie podsu-
mowaniem jego działalności w 2025 r. 

Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego rozpatrzy Raport o stanie gminy pod-
czas sesji absolutoryjnej, która odbędzie się w czerwcu br. O dokładnym  jej ter-
minie będziemy Państwa informować za pośrednictwem Biuletynu Informacji Pub-
licznej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (https://bip.um.ostrowiec.pl). W 
debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy w liczbie 15 
osób (zgodnie z art. 28aa ust. 8 ustawy  o samorządzie gminnym). 

Osoby zainteresowane udziałem w debacie muszą złożyć 
do Przewodniczącej Rady Miasta pisemne zgłoszenie zawierające: imię, nazwi-

sko, adres zamieszkania i podpis. Zgłoszenie musi być podpisane przez co najmniej 
50 osób udzielających poparcia osobie zgłaszającej się do udziału  w debacie (wzór 
wniosku jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej –  w zakładce „Nasze Mia-
sto” – „Raport o stanie Gminy”). 

Zgłoszenia mieszkańców przyjmowane będą w siedzibie Urzędu Miasta Ostro-
wca Świętokrzyskiego – Wydział Organizacyjno-Prawny, ul. Jana Głogowskiego 
3/5, pokój nr 204 (II piętro)w godz. 7.30-15.30 lub pocztą na adres: Urząd Miasta, ul. 
J. Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski – do dnia 22 maja br.

Przewodnicząca Rady Miasta
 Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda – Dudek

Mieszkańcy osiedla Ogrody w Ostro-
wcu Świętokrzyskim doczekali się 
modernizacji kortu tenisowego. Inwe-
stycja została zrealizowana w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

Wykonawcą zadania o war to -
ści ponad 556 tys. zł  była firma RPK 
GROUP Sp. z o.o. Zakres prac objął : 
wykonanie nowej nawierzchni kortu z 
warstwy akrylowej, utwardzenie tere-
nu wokół płyty kortu oraz wejścia na 
kort z kostki brukowej, dostawę i mon-
taż kompletu słupków i siatki, naprawę 
ogrodzenia oraz wymianę bramy; mon-
taż ścianki parabolicznej o wymiarach 

4×3 m, montaż czterech ławek i koszy 
na śmieci, ustawienie tablicy z regula-
minem kortu.

– Przede wszystkim chciałbym 
podziękować mieszkańcom Ostrowca 
Świętokrzyskiego, ale też wnioskodaw-
com, czyli panu Andrzejowi Senkiewi-
czowi, który przy wsparciu radnej Joan-
ny Pikus oraz mieszkańców osiedla 
Ogrody złożyli ów projekt – mówił pre-
zydent Artur Łakomiec.Kort tenisowy 
kiedyś cieszył się wielkim powodzeniem 
i tętnił życiem. Mieszkańcy wzięli spra-
wy w swoje ręce. Na wniosek zagłoso-
wało ponad 700 osób, co przełożyło się 
na prawie 2,5 tysiąca głosów. Projekt 

zajął trzecie miejsce w ubiegłorocznej 
edycji Budżetu Obywatelskiego Ostro-
wca Świętokrzyskiego.

Obiekt zyskał nową nawierzchnię 
i pełne wyposażenie. Już pierwszego 
dnia po otwarciu mieszkańcy zaczęli z 
niego korzystać.

- To był kort tylko z nazwy -przyzna-
je Andrzej Senkiewicz. Absolutnie nie 
był przystosowany do gry i rozgrywek. 
Nawierzchnia była nierówna, po desz-
czu tworzyły się zastoiska wody, więc 
praktycznie nie dało się grać.

W otwarciu kortu uczestniczyli także 
miłośnicy tenisa. Jeden z nich, Dariusz 
Szczodrak, pasjonat tego sportu, zwra-
cał uwagę, że zainteresowanie tenisem 
w Ostrowcu jest bardzo duże.

– Wielki szacunek dla pana za złoże-
nie tego wniosku i dla pana prezyden-
ta za realizację projektu. Ostrowiec ma 
największą ligę tenisową w wojewódz-
twie świętokrzyskim, więc pasjonatów 
tenisa jest naprawdę wielu – mówił

Kort tenisowy na osiedlu Ogrody już otwarty
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Z życia miasta

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski przy-
gotowuje się do otwarcia długo wycze-
kiwanej placówki dla najmłodszych. 
Po ponad 20 latach przerwy samorząd 
ponownie uruchamia Żłobek Miejski. 
Nabór dzieci rozpocznie się 1 czerw-
ca br, a pierwsze maluchy mają zostać 
objęte opieką już miesiąc później.

– Po ponad 20 latach braku publicz-
nej, samorządowej placówki tego typu 
za chwilę, bo z naborem ruszymy w 
Dzień Dziecka,  symbolicznie otworzy-
my jej podwoje – podkreśla prezydent 
miasta Artur Łakomiec. Sam budynek 
nie zostanie jeszcze wówczas otwarty, 
ale, to wszystkie formalności związane 
z przyjmowaniem dzieci będą dostęp-
ne dla rodziców. Bowiem chcemy, aby 
placówka rozpoczęła funkcjonowanie 1 
lipca br. Od tej daty będziemy sprawo-
wać opiekę nad najmłodszymi miesz-
kańcami Ostrowca Świętokrzyskiego.

Inwestycja za miliony      
i wsparcie dla rodziców

Koszt utworzenie żłobka wyniósł bli-
sko 8,5 mln zł, z czego znaczną cześć – 
prawie 7 mln zł – pokryły środki unijne.

Jak podkreślają samorządowcy, 
funkcjonowanie placówki ma być real-
nym wsparciem dla rodzin.

 – Pobyt w placówce będzie bez-
płatny. Koszty funkcjonowania zosta-
ną pokryte z różnych funduszy; odpłat-

ność pozostanie jedynie za wyżywienie 
– wyjaśnia prezydent Artur Łakomiec. 
To realne wsparcie dla młodych rodzi-
ców, bowiem ułatwi im powrót na rynek 
pracy lub prowadzenie działalności.
120 miejsc i stopniowa 

rekrutacja
Docelowo żłobek będzie mógł przy-

jąć 120 dzieci. W pierwszej kolejności 
miejsca trafią do mieszkańców miasta. 

– Jeżeli pozostaną wolne miejsca, w 
dalszej kolejności będziemy przyjmo-
wać pozostałe osoby zainteresowane 
– zaznacza prezydent Artur Łakomiec, 
wyrażając przekonanie, że z czasem 
placówka osiągnie pełne obłożenie.

Kadra żłobka nie jest jeszcze w pełni 
skompletowana. Obecnie zatrudniona 
została dyrektor, a pozostały personel 
będzie dobierany stopniowo. 

-Zobaczymy, jak przebiegnie rekru-
tacja dzieci, i odpowiednio będzie-
my poszerzać zespół – akcentuje 
prezydent.

Wiceprezydent miasta Katarzyna 
Piętos precyzuje, że przy pełnym obło-
żeniu zatrudnienie znajdzie około 33 
osób. 

– Zakładamy zatrudnienie około 
20 opiekunek, kucharza oraz pomocy 
kuchennych. Zgodnie z wymaganiami 
w żłobku będzie również pielęgniarka, a 

także dietetyk– wylicza wiceprezydent 
Katarzyna Piętos.

 Podkreśla również, że standardy 
żywienia będą wysokie, a rodzice otrzy-
mają dodatkowe wsparcie specjalisty. 

– Rodzice będą mogli korzystać ze 
wsparcia dietetyka, a jadłospis zostanie 
opracowany na możliwie najwyższym 
poziomie- mówi.

Nowoczesne 
wyposażenie i pięć sal
Placówka została kompleksowo 

przygotowana do przyjęcia dzieci. W 
żłobku znajdzie się pięć sal, w których 
jednocześnie będzie mogło przebywać 
po około 20–24 dzieci. Pomieszczenia 
są wyposażane w nowoczesny sprzęt i 
pomoce dydaktyczne.

Nowo powstałym żłobkiem pokieru-
je Joanna Jankowska, która nie ukrywa 
emocji związanych z podjęciem nowego 
wyzwania. 

– To bardzo duże emocje. Wkładam 
w to całe serce – to duże wyzwanie, ale 

mam nadzieję, że mu sprostam – mówi 
dyrektor Joanna Jankowska.

Jak podkreślają władze miasta, 
zaangażowanie kadry ma być jednym z 
filarów funkcjonowania placówki.

 – Zależy nam, aby dobry start żłobka 
przełożył się na trwały standard jako-
ści” – zaznacza prezydent Łakomiec.

Za system identyfikacji wizualnej 
żłobka odpowiada Studio Graficzne 
PROSZKI

Otwarcie Żłobka Miejskiego w Ostro-
wcu Świętokrzyskim to jedna z najważ-
niejszych inwestycji społecznych ostat-
nich lat w mieście. 

Zadanie pn. „Utworzenie żłobka 
miejskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim” 
realizowane jest w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 “Aktywny Maluch 2022 -
2029” na podstawie umowy nr 23/T/
M2023 z dnia 24.08.2023 r. zmienionej 
Aneksem nr 1/2024 z dnia 06.11.2024 r. 
dotyczącej realizacji zadania pn. “Utwo-
rzenie żłobka miejskiego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim”.  Wartość zadania 
wynosi 8 491 132,80 zł. Środki finanso-
we pochodzą z KPO - 6 903 360,00 zł 
oraz z budżetu państwa na finansowa-
nie podatku VAT, jako uzupełnienie do 
środków KPO - 1 587 772,80 zł.

Po ponad dwóch dekadach do Ostrowca Świętokrzyskiego 
wraca publiczny żłobek. Rekrutacja rusza w Dzień Dziecka

Mam nadzieję, że na tym korcie się 
nie skończy. Obiekt wygląda napraw-
dę świetnie. Nawierzchnia jest bar-
dzo dobra, szybka. Oby takich miejsc 
powstało jeszcze więcej, bo są olbrzy-
mie potrzeby.

Jak poinformowano podczas otwar-
cia, obiekt będzie funkcjonował cało-
dobowo i został objęty monitoringiem. 
Zarządcą kortu będzie Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.
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O B W I E S Z C Z E N I E 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej 

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 311 
t. j.) zawiadamia się, że po rozpatrzeniu wniosku zarządcy 
drogi - Zarządu Powiatu Ostrowieckiego z siedzibą przy 
ul. Iłżeckiej 37 w Ostrowcu Świętokrzyskim, Starosta 
Ostrowiecki w dniu 16.04.2026r. wydał decyzję o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej obejmującej rozbu-
dowę dróg powiatowych tj. DP nr 1613T (ul. Żeromskie-
go, klasa Z) na odcinku od km 4+521,5 do km 4+827,5, DP 
nr 1614T (ul. Świętokrzyska, klasa Z) na odcinku od km 
8+102,0 do km 8+368,4 oraz DP nr 1647T (ul. Szewień-
ska, klasa Z) na odcinku od km 1+025,8 do km 1+244,5 
wraz z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego 
obiektu inżynierskiego – przepustu na rzece Modła w 
Ostrowcu Świętokrzyskim.

• Teren w liniach rozgraniczających, przeznaczony 
pod planowaną inwestycję drogową:

- projektowany pas drogowy DP nr 1613T (ul. Żerom-
skiego, klasa Z) obejmuje działki:

(obręb 0039, arkusz 4) 1,
(obręb 0043, arkusz 3) 1/17 (1/26, 1/27), 5/1 (5/3, 5/4), 

1/7 (1/30, 1/31), 3/1 (3/3, 3/4), 3/2(w części), 1/12 (1/28 (w 
części), 1/29),

- projektowany pas drogowy DP nr 1614T (ul. Święto-
krzyska, klasa Z) obejmuje działki:

(obręb 0043, arkusz 3) 2 (2/1, 2/2), 1/24, 3/2 (w czę-
ści),1/12 (1/28 (w części), 1/29),

(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 24/4, 24/5, 24/6), 
25/1 (25/3, 25/4),

(obręb 0040, arkusz 3) 36 (36/1, 36/2),
(obręb 0041, arkusz 2) 1 (1/1, 1/2), 28 (28/1, 28/2), 54 

(54/1, 54/2), 50 (w części),
- projektowany pas drogowy DP nr 1647T (ul. Sze-

wieńska, klasa Z) obejmuje działki:
(obręb 0041, arkusz 2) 74/3, 50 (w części),
(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 24/4, 24/5, 24/6), 

24/12 (24/8, 24/9).
• Nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi 

przeznaczone pod:
- budowę/przebudowę sieci uzbrojenia terenu:
sieć kanalizacji deszczowej:
(obręb 0039, arkusz 4) 1,
(obręb 0043, arkusz 3) 1/7(1/30, 1/31),
(obręb 0041, arkusz 2) 172/7, 54 (54/1, 54/2), 74/9,
(obręb 0041, arkusz 4) 24/12 (24/8, 24/9),
sieć wodociągowa:
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 54/2),
sieć gazowa:
(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 24/4, 24/5, 24/6),
sieć elektryczna:
(obręb 0040, arkusz 3) 36 (36/1,36/2), 6, 38/1,
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 54/2), 1 (1/1, 1/2),
(obręb 0041, arkusz 4) 24/1 (24/3, 24/4, 24/5, 24/6), 25/1 

(25/3, 25/4), 25/2
(obręb 0043, arkusz 3) 1/6, 1/8, 3/1 (3/3, 3/4), 4,
sieć teletechniczna:
(obręb 0041, arkusz 2) 54 (54/1, 54/2),
- budowę/przebudowę urządzeń wodnych:
(obręb 0041, arkusz 2) 29,
(obręb 0043, arkusz 3) 4,
- przebudowę innych dróg publicznych: drogi gminnej 

nr 302165T klasa L ul. Podgórze
(obręb 0041, arkusz 2) 172/7,
- budowę/przebudowę zjazdów:
(obręb 0041, arkusz 2) 74/18, 74/14, 74/11,
(obręb 0041, arkusz 4) 24/12 (24/8, 24/9), 25/1 (25/3, 

25/4), 
(obręb 0043, arkusz 3) 1/17 (1/26, 1/27),
- przebudowę chodnika na wale przeciwpowodzio-

wym rzeki  Modły:

(obręb 0043, arkusz 3) 4,
• granica przejścia przez tereny wód płynących:
(obręb 0043, arkusz 3) 4,
(obręb 0041, arkusz 2) 29,
Wyjaśnia się, że w odniesieniu do nieruchomości, 

które podlegają podziałowi – przed nawiasem poda-
no numer działki przed podziałem, w nawiasie nume-
ry działek  po podziale. Ponadto, numery działek obję-
tych liniami rozgraniczającymi projektowanych pasów 
drogowych zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Numery działek po podziale poza liniami rozgranicza-
jącymi pasy dróg na których wystąpią ograniczenia 
podkreślono.

Zgodnie z  art. 12 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych  działki o nr ew.:

jednostka ewidencyjna Ostrowiec Świętokrzyski, 
obręb 40 działki nr ew.:3.36/1,

jednostka ewidencyjna Ostrowiec Świętokrzyski, 
obręb 41 działki nr ew.: 2.1/1, 2.28/1, 2.54/1, 4.24/3, 
4.24/4, 4.24/5, 4.24/8, 4.25/3, 

jednostka ewidencyjna Ostrowiec Świętokrzyski, 
obręb 43 działki nr ew.: 3.1/26, 3.1/28, 3.1/30, 3.2/1, 
3.3/3, 3.5/3

powstałe w wyniku podziałuobjęte liniami rozgrani-
czającymi teren projektowanej inwestycji drogowej zgod-
nie z art. 12 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych stają się z mocy prawa 
własnością Powiatu Ostrowieckiego z dniem, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
staje się ostateczna za odszkodowaniem ustalonym w 
odrębnym postępowaniu.

Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej w trybie art. 17 cyt. wyżej ustawy został nadany 
rygor natychmiastowej wykonalności.

Jednocześnie, zgodnie z art. 11f ust. 4 ww. ustawy-
zawiadamiam, że z treścią decyzjimożna zapoznać się w 
Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiato-
wego w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą przy ul. Iłże-
ckiej 37 w Ostrowcu Świętokrzyskim pok. 209, od ponie-
działku do piątku w godz. od 7.30 – 15.30.Zapoznanie z 
decyzją nie jest obowiązkowe.

Zgodnie z pouczeniem zawartym w treści decyzji, stro-
nom postępowania służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Świętokrzyskiego za pośrednictwem 
organu, który wydał decyzję w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia (dokonania) zawiadomienia o wydaniu decyzji.

Wyjaśniam, że stosownie do przepisów art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego zawiadomienie stron w drodze obwieszczenia 
uznaje się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicz-
nego ogłoszenia zawiadomienia o wydaniu decyzji.

Odwołanie od decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej powinno zawierać zarzuty odnoszące się 
do tej decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego 
przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasad-
niające to żądanie – art. 11g ust. 1a ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych.

Z powiatu ostrowieckiego8
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Komunikat 
Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego w sprawie 
,,Raportu o stanie Powiatu Ostrowieckiego za 2025 rok”

„Zgodnie z art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku 
do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obej-
muje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację polityki programów, strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 
obywatelskiego’’.

Rada Powiatu Ostrowieckiego nad przedstawionym ,,Raportem o stanie 
Powiatu Ostrowieckiego za 2025 rok’’ przeprowadzi debatę podczas sesji abso-
lutoryjnej, która odbędzie się w miesiącu czerwcu br.,o dokładnym jej terminie 
będziemy Państwa informować  za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicz-
nej Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W debacie nad raportem o stanie powiatu mogą zabrać głos mieszkańcy 
powiatu.

• Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do Przewodniczą-
cego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 mieszkańców 
powiatu.

• Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 
zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie 
powiatu.

• Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez 
Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos  
w debacie wynosi 15.

Wzór zgłoszenia do zabrania głosu w debacie nad ,,Raportem o stanie Powia-
tu Ostrowieckiego za 2025 rok” – zamieszczony jestna stronie internetowej Sta-
rostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim www.ostrowiecki.euw zakład-
ce „Komunikaty i ogłoszenia” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w zakładce ,,Aktualności/Komunikaty  i głoszenia’’.

I N F O R M A C J A
Starosta Ostrowiecki informuje, że na stronach interne-

towych Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzy-
skim z siedzibą: ul. Iłżecka 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzy-
ski - https://samorzad.gov.pl/web/powiat-ostrowiecki/, 
został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do oddania w użytkowanie wieczyste, z odstąpieniem od 
zbycia w drodze przetargu, tj. nieruchomości gruntowej, 
położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, stanowiącej włas-
ność Skarbu Państwa, oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków jako działka  nr 92/33 o powierzchni 0,1412 ha 
oraz nr 92/37 o powierzchni 0,2520 ha, objętej księgą wie-
czystą nr KI1O/00033597/1, na rzecz Spółdzielni Mieszka-
niowej „Hutnik” w Ostrowcu Świętokrzyskim, z przeznacze-
niem na realizację celów statutowych Spółdzielni Mieszka-
niowej „Hutnik” w zakresie budownictwa mieszkaniowego, 
na okres 99 lat.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego  w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
ul. Iłżecka 37 (przy Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi), na okres od dnia 06.05.2026 r. do dnia 27.05.2026 r.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki 
Nieruchomościami w Wydziale  Gospodarki Mieniem Sta-
rostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłże-
cka 37 (pokój nr 306 lub pod nr telefonu: 41 2476247, 41 
2476377).

STAROSTA OSTROWIECKI
ul. Iłżecka 37

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

eprasa.pl 7c9f48d33a



Młodzieżowa Rada Powiatu otrzymała grant w wysokości 4200 złotych,  w 
ramach Programu „Aktywizacja młodzieży województwa świętokrzyskiego” , finan-
sowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności -Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego. Dzięki tym środkom, radni będą mogli realizować swoje 
pomysły w projekcie „Łowcy talentów”. W miniony piątek radni wraz z naczelnikiem 
Wydziału Zdrowia, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Mariuszem Łatą, uczestni-
czyli w uroczystej Gali Rozdania Grantów w Kielcach.        
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Konkurs był skierowany do uczniów 
szkół ponadpodstawowych powiatu 
ostrowieckiego, a polegał na rozwią-
zaniu testu. Uczestniczyły w nim dwu-
osobowe zespoły, reprezentujące daną 
szkołę. Konkurs został przeprowadzony 
23 kwietnia br.  w Starostwie Powiato-
wym. W minioną sobotę podczas uro-
czystości „pod Jeziórkiem”,  laureaci 
odebrali nagrody, a pozostali uczestni-
cy pamiątkowe upominki. I miejsce zdo-
byli Maciej Łasak i Mateusz Szczepań-
ski z I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Staszica, II miejsce wywal-
czyły Kamila Wtorkowska i Wiktoria 
Radomek z III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Władysława Broniewskie-
go oraz III miejsce zdobyli Jakub Lipa 
i Klaudia Szczepańska z Zespołu Szkół 
Nr 1 im. Mikołaja Kopernika. Zwycięzcy 
pierwszego miejsca odebrali także Sta-
tuetkę Przechodnią Starosty Ostrowie-
ckiego i Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Ostrowiec. 

Gratulacje laureatom i wszystkim 
uczestnikom konkursu składali m. in. 
członek zarządu powiatu Piotr Maj 
oraz Małgorzata Sobieraj, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu.

(am)         

Laureaci konkursu historycznego             
z nagrodami!

Podczas obchodów 
163. rocznicy bitwy pod 
Jeziórkiem odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu 
pt. „Śladami historii, 
dziedzictwa kulturowego 
oraz przyrody”. 

Granty na aktywność 
młodych ludzi

eprasa.pl 7c9f48d33a
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GIEŁDA PRACy

CZyTELNIKU! 
MOŻESZ NA 
NAS LICZyĆ!

Coś Cię bulwersuje? 
Z czymś się nie zgadzasz? 
Chcesz wyrazić swoją opinię?
Szukasz rozwiązania swoich problemów? 

PISZ: na adres e-mailowy: ostrowiecka@
ostrowiecka.pl lub pocztowy: „Gazeta 
Ostrowiecka”, ul. Polna 9 G; 27 -400 
Ostrowiec Św.
DZWOŃ: 41 265 38 00 w godz. 9.00 -

12.00 lub pod nr dyżurny 696 467 719

**Prace ogrodowe, 20 zł/
godz., tel. 698 090 840

498/26/f

**Kobieta podejmie się 
sprzątania domu, mieszka-
nia, umyje okna. Tel: 502 591 
613

**Zaopiekuję się osobą 
starszą, możliwość opie-
ki całodobowej, tel. 502 909 
401

**Zaopiekuje się osobą 
starszą, sprzątanie, gotowa-
nie, podawanie leków, spa-
cery oraz  wszystkie zajęcia z 
wyjątkiem dźwigania, tel. 571 
257 862

-Mój dziadek spisał własnoręcz-
ny testament. Obok jego podpisu są 
jeszcze podpisy świadków obecnych 
przy sporządzaniu tego dokumentu. 
Czy taki testament jest ważny? Czy 
ma określoną datę ważności – pyta 
Czytelnik.

-Testament własny tzn. holografi cz-
ny, na którym oprócz spadkodawcy ist-
nieją podpisy świadków jest ważny, jeśli 
został w całości napisany przez testa-
tora pismem ręcznym oraz podpisany 

i opatrzony datą 
– wyjaśnia mgr 
Przemysław Pla-
skota. Nie ma 
wymogu obec-
ności świadków 
przy sporządza-
niu takiego testa-
mentu ,ani tym 
bardziej wymogu 
składania przy 
nim podpisów. 

Jeśli jednak na prawidłowo sporządzo-
nym przez spadkodawcę testamencie 
są podpisy świadków, gdyż starsi ludzie 
nie wiedzą, że nie ma takiej konieczno-
ści, to podpisy te są traktowane jako 
nieistotne elementy. Testament taki 
pozostaje ważny, bo obecność podpi-
sów świadków nie jest zakazana ani nie 
stanowi naruszenia wymogów formal-
nych dotyczących testamentów włas-
noręcznych .

PS. Należy  dodać, iż testament włas-
noręczny jest ważny bezterminowo. Nie 
posiada daty ważności, nie przedawnia 
się i wchodzi w życie z chwilą śmierci 
spadkodawcy.                                      /m/

48-latek zainwestował na rynku kryp-
towalut i niestety mocno się przeliczył. 80 
tysięcy poszło prawdopodobnie z dymem. 
Niestety, wciąż kolejni mieszkańcy nasze-
go regionu padają ofi arą oszustów, żeru-
jących także na kryptowalutach.

Defi nicja kryptowalut nie jest łatwa. 
Przepis art. 2 ust. 2 pkt 26 ustawy o prze-
ciwdziałaniu praniu pieniędzy i finan-
sowaniu terroryzmu stanowi: Ilekroć w 
ustawie jest mowa o (…) walucie wirtual-
nej – rozumie się przez to cyfrowe odwzo-
rowanie wartości, które nie jest: a) praw-
nym środkiem płatniczym emitowanym 
przez NBP, zagraniczne banki centralne 
lub inne organy administracji publicz-
nej, b) międzynarodową jednostką roz-
rachunkową ustanawianą przez orga-
nizację międzynarodową i akceptowa-
ną przez poszczególne kraje należące do 
tej organizacji lub z nią współpracujące, 
c) pieniądzem elektronicznym w rozu-
mieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 
r. o usługach płatniczych, d) instrumen-
tem fi nansowym w rozumieniu ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumen-
tami finansowymi, e) wekslem lub cze-
kiem – oraz jest wymienialne w obrocie 
gospodarczym na prawne środki płatni-
cze i akceptowane jako środek wymiany, 
a także może być elektronicznie przecho-
wywane lub przeniesione albo może być 
przedmiotem handlu elektronicznego (…).

Nasz bohater zainwestował w krypto-
waluty w lutym 2026 r. Przeglądając jeden 
z portali społecznościowych znalazł ofer-
tę dotyczącą inwestycji w kryptowaluty. 
Po  wypełnieniu formularza kontaktowe-
go zadzwonił do niego mężczyzna, który 
przedstawił się za analityka fi nansowe-
go i zaproponował mu, że zostanie jego 

opiekunem oraz będzie go szkolił z zakre-
su działania platformy.

–Mężczyzna zaoferował mu pomoc w 
szybkim, a zarazem prostym pomnożeniu 
środków finansowych –poinformowała 
komisarz Ewelina Wrzesień, ofi cer pra-
sowy KPP w Ostrowcu Świętokrzyskim.. 
Skuszony atrakcyjną ofertą zysku 48-
latek, zainstalował na swoim komputerze 
różne oprogramowania, które to otrzymał 
od fałszywego analityka. W sumie miesz-
kaniec powiatu ostrowieckiego inwesto-
wał 80.000 złotych. Kontaktujący się z 
nim oszuści pokazywali mu tzw. portfele 
w zainstalowanych aplikacjach, z których 
wynikało, że dzięki współpracy z rzeko-
mymi doradcami finansowymi zgroma-
dził on 80 000  dolarów zysku. W rzeczy-
wistości były to fi kcyjne dane stworzone 
przez cyberprzestępców w celu wzbu-
dzenia zaufania i nakłonienia mężczyzny 
do dalszych wpłat. W momencie kiedy 
chciał on wypłacić zarobione pieniądze 
zrozumiał, że nigdy nie odzyska swoich 
oszczędności, gdyż padł ofi arą oszustwa. 

Co zrobić ,  by nie paść of iarą 
oszustwa?  Przede wszystkim kieruj się 
zdrowym rozsądkiem. Obietnica supera-
trakcyjnej inwestycji to najczęściej meto-
da działania oszustów. Nigdy nikomu nie 
udostępniaj danych logowania do swoje-
go konta bankowego oraz danych karty 
płatniczej. Jeśli „konsultant” proponu-
je Ci zainstalowanie oprogramowania 
do obsługi zdalnego pulpitu, możesz być 
pewien, że to oszustwo.  Sprawdzaj wia-
rygodność podmiotu oferującego pomoc 
związaną z inwestowaniem pieniędzy. 
Nigdy nie podejmuj decyzji pod wpływem 
chwili, zastanów się i nie ulegaj presji.

(w)

KUPON NA PORADĘ 
PRAWNĄ

mgr Przemysław Plaskota
w redakcji 

i pod numerem 
tel. 601 621 734

czwartek 14 maja 2026
między 9.00-10:00.

O G ł O S Z E N I E 
Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” w Ostrowcu 

Świętokrzyskim ogłasza konkurs na stanowisko Prezesa Zarządu Spółdzielni. 
Komplet dokumentów do pobrania znajduje się na stronie internetowej 
Spółdzielni  www.spoldzielniahutnik.pl. 

Termin składania ofert - do dnia 27 maja 2026 roku do godz. 15.00
 Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie bezpośrednio w sekretariacie 

w dni robocze w godzinach pracy Spółdzielni  (poniedziałek – piątek  700-1500) 
lub przesłać na adres:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” Os. Ogrody 7A, 27-400 Ostrowiec  Św. 
z dopiskiem: „Postępowanie konkursowe na stanowisko Prezesa Zarządu,
 nie otwierać”. Tel. kontaktowy : 41 263 65 04

Testament 
holograficzny

Gwoździem do trumny okazała się 
inwestycja w kryptowaluty

5 maja odbyło się podpisanie poro-
zumień o współpracy pomiędzy Powia-
towym Urzędem Pracy, a ośrodkami 
pomocy społecznej wszystkich gmin 
powiatu ostrowieckiego. Powiatowy 
Urząd Pracy reprezentowały: Moni-
ka Goraj, kierownik Działu Organiza-
cyjno –Prawnego, Ewidencji i Świad-
czeń, Joanna Wiewiór, kierownik Cen-
trum Aktywizacji Zawodowej i Wsparcia 
Rynku Pracy oraz Klaudia Bieńka, koor-
dynator ds. współpracy.

   Działania będą realizowane z Cen-
trum Usług Społecznych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Bodzechowie, 
Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Ćmielowie, Miejsko – 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Kunowie, Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Waśniowie oraz 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Bałtowie. Jak podkreśla dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy, Małgorza-
ta Stafi jowska, głównym celem zawar-
tych porozumień jest zaplanowanie i 
realizacja działań, które umożliwią sku-
teczny powrót na rynek pracy osobom 
długotrwale bezrobotnym, korzystają-
cym ze świadczeń pomocy społecznej. 

-Na koniec marca 2026 było zare-
jestrowanych 3923 osoby, w tym 1926 
osoby, to osoby długotrwale bezro-
botne. A są to osoby zarejestrowane 
w PUP łącznie przez okres 12 miesięcy 
w okresie ostatnich dwóch lat, z wyłą-
czeniem okresu odbywanego stażu. I 
na tej podstawie było zarejestrowa-
nych 1926 osób. W gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski aż 1170 osób, co stano-

wi 49 procent ogółu zarejestrowanych z 
gminy Ostrowiec, to jest 2393, w gminie 
Bałtów liczba osób długotrwale bezro-
botnych wynosi 67 w stosunku do ogó-
łem zarejestrowanych 133, co stano-
wi 50,4 procent, w gminie Bodzechów 
mamy 531 osób zarejestrowanych, w 
tym 266 to osoby długotrwale bezro-
botne, co stanowi 50 procent, w gmi-
nie Ćmielów zarejestrowanych jest 302 
osoby, w tym 156 to osoby długotrwale 
bezrobotne, co stanowi 51,6 procent, w 
gminie Kunów zarejestrowane jest 374 
osoby, z czego 178 to osoby długotrwa-
le bezrobotne, co stanowi 47,6 procent  
oraz w gminie Waśniów zarejestrowa-
ne jest 190 osób, w tym 89 długotrwale 
bezrobotnych, co stanowi 46,8 procent. 
Na tej podstawie już widać, jak ważną 
rolę odgrywają działania na rzecz 
osób, które są długotrwale bezrobotne 
i korzystają również z pomocy społecz-
nej, dlatego też Powiatowy Urząd Pracy 
wychodzi naprzeciw wspólnym działa-
niom, podpisując  porozumienia z sześ-
cioma gminami Powiatu Ostrowieckie-
go – ośrodkami pomocy społecznej. W 
porozumieniach zawarliśmy zadania 
należące do Urzędu Pracy, jak również 
do jednostek pomocy społecznej. Pod-
czas spotkania poruszono także kwe-
stie zmian dotyczących statusu osoby 
bezrobotnej, form wsparcia w związ-
ku z wejściem w życie nowej ustawy, a 
także zagadnienia związane ze wspar-
ciem oferowanym w ramach pomo-
cy społecznej. Ta inicjatywa PUP bar-
dzo pozytywnie została oceniona przez 
zaproszonych kierowników ośrodków 
społecznych, gdyż była to możliwość 

wymiany doświadczeń, zadawania 
pytań, które mają służyć lepszej obsłu-
dze, w tym także technicznej przesyła-
nych informacji dotyczących tej współ-
pracy – systemu SEPI oraz systemu e 
–Doręczenia. Porozumienia zawarte są 
na czas nieokreślony – wyjaśnia dyrek-
tor Małgorzata Stafi jowska.

Zgodnie z porozumieniami do zadań 
PUP należy udzielanie osobom długo-
trwale bezrobotnym pomocy określo-
nych w ustawie o rynku pracy i służ-
bach zatrudnienia, przekazywanie do 
Centrum Usług Społecznych i ośrod-
ków społecznych, na ich wniosek, infor-
macji o udzielonej pomocy, efektach tej 
pomocy oraz działaniach planowanych 
wobec wskazanych osób, kierowanie w 
uzgodnieniu z CUS, osób bezrobotnych 
do podpisania kontraktu socjalnego 
wzmacniającego aktywność, występo-
wanie z wnioskiem do CUS o informacje 
niezbędne do efektywnego planowa-
nia form pomocy. Do zadań CUS należą: 
udzielanie osobom długotrwale bezro-
botnym świadczeń z pomocy społecz-
nej oraz prowadzenia pracy socjalnej, 
realizowanie kontraktów socjalnych z 
osobami bezrobotnymi, wskazanymi 
przez PUP, przekazywanie informacji 
o udzielonej pomocy, jej efektach oraz 
działaniach planowanych wobec wska-
zanych we wniosku osób. 

Porozumienia to pierwsza taka ini-
cjatywa skoordynowania działań i połą-
czenia sił dedykowana wsparciu osób 
długotrwale bezrobotnych w powrocie 
do aktywności zawodowej.

A. Mroczek 

Łączymy siły dla mieszkańców powiatu ostrowieckiego!

Małgorzata 
Stafi jowska 
dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy 
w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 
Bardzo dziękuję wszystkim 
kierownikom jednostek 
pomocy społecznej             
w powiecie ostrowieckim 
za udział w spotkaniu 
dotyczącym porozumienia    
o współpracy, w szczególności 
za aktywne uczestnictwo, 
wymianę istotnych          
dla obu stron informacji 
dotyczących wspólnego 
klienta oraz za 
podpisanie porozumienia,                 
które pozwoli na realizację 
działań wspierających 
powrót osób długotrwale 
bezrobotnych na rynek 
pracy.

„
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Z POLICyJNyCH 
RAPORTóW
Groźny wypadek         

w Sarnówku Dużym

W dniu 6 maja 2026 r., kilka 
minut przed godz. 15, dyżurny 
ostrowieckiej komendy otrzymał 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, 
do którego doszło w miejscowości 
Sarnówek Duży. Pięć osób zostało 
poszkodowanych.

-Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że kierujący pojazdem marki 
BMW, 22-letni mężczyzna, pod-
jął manewr wyprzedzania innych 
pojazdów –mówi komisarz Eweli-
na Wrzesień, oficer prasowy KPP 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. W 
tym samym czasie kierujący pojaz-
dem marki Opel, 31-letni mężczy-
zna, wykonywał manewr skrętu w 
lewo, w wyniku czego doszło do 
zdarzenia drogowego.

B M W  p o d r ó ż o w a ł y  d w i e 
osoby,  natomias t  pojazdem 
marki Opel trzy osoby. Wszystkie 
osoby zostały zabrane do szpita-
la. Na miejscu lądował helikop-
ter LPR, który zabrał jedną z osób 
poszkodowanych.

Podc zas nieprawid ł owego 
wykonywania manewru skrętu 
w lewo, a więc bez dostateczne-
go upewnienia się, że nie jeste-
śmy w danym momencie wyprze-
dzani przez pojazd jadący za nami, 
dochodzi do bardzo groźnych w 
skutkach wypadków. Skutki ude-
rzenia w bok skręcającego w lewo 
pojazdu przez pojazd jadący z 
dużą prędkością, mogą okazać się 
tragiczne.

Eksperci radzą, aby przed skrę-
tem w lewo każdy kierowca włą-
czył kierunkowskaz, aby poinfor-
mować innych uczestników ruchu 
o planowanym manewrze. Powi-
nien zredukować prędkość lub 
zatrzymać się, jeśli tego wyma-
gają przepisy. A skręcając w lewo 
należy bezwzględnie upewnić się, 
że nie jesteśmy wyprzedzani przez 
pojazd jadący za nami.

Warto też przypomnieć, że 
wyprzedzanie kilku pojazdów, 
które zatrzymały się za pojazdem 
wykonującym manewr skrętu jest 
zabronione.

(w)
fot.Ratownictwo Powiatu 

Ostrowieckiego

W dniu 7 maja 2026 r. po godzinie 7 
ostrowieccy strażacy gasili pożar kliku 
budynków w zabudowie szeregowej 
przy ulicy Sandomierskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Ogień został ugaszony, 
ale jeden z budynków oraz górne wnę-
trza mieszkalne uległy spaleniu. Nieste-
ty, zgłoszenie o tym pożarze strażacy 
otrzymali bardzo późno.

Jak poinformowali ostrowieccy stra-
żacy, dwie osoby opuściły budynek 
przed przybyciem straży pożarnej, ewa-
kuowane przez policję oraz straż miej-
ską, jedna osoba ewakuowana z balko-
nu przez strażaków. Na miejscu użyto 3 
drabin, grupa operacyjna Komendanta 
Wojewódzkiego KW PSP Kielce. Akcją 
dowodził bryg. Paweł Jop - zastęp-
ca komendanta powiatowego PSP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Na miejscu 
tego pożaru obecny był prezydent mia-
sta, Artur Łakomiec.

Ulica Sandomierska była całkowicie 
nieprzejezdna. Na miejscu pracowały 
służby ratunkowe, a policjanci zabez-
pieczali teren oraz organizowali objaz-
dy. Byli też strażnicy miejscy.

-Akcja była trudna –mówi Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego PSP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, brygadier 
Paweł Jop – z uwagi na gęstą zabudo-
wę szeregową kilku budynków jedno-
rodzinnych, połączonych wspólnymi 
ścianami, objętych tym pożarem. Spa-
leniu całkowitemu uległ jeden z budyn-

ków, spaleniu uległo też poddasze dru-
giego, sąsiedniego budynku, a podczas 
akcji gaśniczej dół tego budynku został 
zalany wodą. Z kolei budynek sąsied-
ni, stanowiący jedną całość z pozo-
stałymi, uległ nadpaleniu na podda-
szu, konkretnie chodzi o konstrukcję 
dachu. Ocalał za to niższy budynek, ten 
z lewej strony. Był bowiem oddzielo-
ny od pozostałych grubą ścianą i jego 
dach kończył się poniżej ściany budyn-
ku przylegającego.

Była to duża akcja gaśnicza. Brało w 
niej udział wiele zastępów strażackich. 
W szczytowym momencie akcji było to 
dziesięć zastępów. Posiłkowaliśmy się 
również drabiną mechaniczną z powia-
tu starachowickiego, która pomogła 
nam w akcji ratowniczej. Zadyspono-
waliśmy jedną swoją drabinę i jeden 
podnośnik hydrauliczny, ponieważ w 
trakcie takich akcji prądy wody należy 
podawać z góry na palący się obiekt.

Przyczyny tego pożaru będą bada-
ły odpowiednie służby, w tym Policja. 
Na podstawie naszych ustaleń mogę 
powiedzieć, że było to prawdopodobnie 
zaprószenie ognia bądź zwarcie insta-
lacji elektrycznej. Według mnie chodzi 
tu bardziej o zaprószenie ognia.

Na szczęście w tym pożarze nikt 
nie zginął. Jedyną osobą, która została 
odwieziona do szpitala, był lokator ewa-
kuowany na początku akcji ratowniczej. 
Kiedy strażacy zjawili się na miejscu 

pożaru, ta osoba była w oknie jednego 
z pokoi nie objętych pożarem. Człowiek 
ten został ewakuowany przy pomocy 
drabiny przystawnej. Ten mężczyzna 
udzielił nam informacji, że ktoś był w 
budynku sąsiednim. Pogotowie zabrało 
go do dalszej diagnostyki, chociaż żad-
nych widocznych urazów nie miał. Mógł 
zostać podtruty gazami pożarowymi.

Akcja gaśnicza została zakończo-
na około godz. 19, a więc trwała około 
dwunastu godzin. Trwało to tak długo, 
gdyż w budynku numer 25, objętym 
pożarem, wszystkie stropy były drew-
niane, które podczas pożaru uległy 
zawaleniu. Ewakuowana z tego budyn-
ku osoba nie udzieliła nam jednoznacz-
nej odpowiedzi na pytanie, czy ktoś 
inny mógł się znajdować w środku tego 
pomieszczenia. Musieliśmy więc bardzo 
dokładnie sprawdzić i upewnić się, że 
żadnych ludzkich zwłok tam nie ma.

Akcja przebiegła sprawnie na tyle, 
na ile pozwalały nam warunki. Podkre-

ślić trzeba, że zgłoszenie o tym poża-
rze nastąpiło późno. Jak przyjechali-
śmy na miejsce, to cały ten budynek 
stał w ogniu. Wydaje się to dziwne, bo 
w zasadzie z każdego punktu miasta 
można było zobaczyć kłęby dymu uno-
szące się w górę, a z ruchliwej ulicy San-
domierskiej i ulic sąsiednich widać było 
ogień. Nie wiem, z czego to wynikało, że 
tak późno to zdarzenie zostało do nas 
zgłoszone.

Brygadier Jop, Zastępca Komendan-
ta Powiatowego PSP w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim apeluje do mieszkańców o 
to, żeby, jak tylko zauważą, że gdzieś 
jest podejrzana sytuacja związana z 
pożarem, aby jak najszybciej zgłaszali te 
fakty. Nie należy oglądać się na innych, 
sądząc, że ktoś to już zrobił przed nami. 
Nasze zastępy, gdyby sygnał do nas 
dotarł wcześniej, byłyby dużo szybciej 
na miejscu tego pożaru.

Bryg Paweł Jop służbę w ochronie 
przeciwpożarowej rozpoczął w 1996 
roku jako podchorąży w Szkole Głów-
nej Służby Pożarniczej. Po jej ukończe-
niu w 2000 roku uzyskał tytuł inżynie-
ra pożarnictwa. W 2006 roku podniósł 
swoje kwalifikacje na Akademii Rol-
niczej w Lublinie w zakresie inżynierii 
kształtowania środowiska, uzyskując 
tytuł magistra. Jego kariera zawodo-
wa związana jest z naszym miastem. Z 
dniem 1 sierpnia 2000 roku Paweł Jop 
rozpoczął służbę jako dowódca sekcji 
w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej Nr 
1 w Ostrowcu Świętokrzyskim. W 2005 

roku objął stanowisko specjalisty, kolej-
no w 2007 roku stanowisko starsze-
go inspektora a następnie kierownika 
sekcji  w sekcji kontrolno -rozpoznaw-
czej. Z dniem 1 marca 2011 roku roz-
począł służbę jako naczelnik wydzia-
łu organizacyjno –kwatermistrzowsko 
–kadrowego. Od 12 maja 2016 r. pełnił 
służbę na stanowisku zastępcy dowód-
cy JRG Nr 2. Z dniem 1 kwietnia 2026 r. 
został powołany na stanowisko Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego PSP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim.

 (w)

Groźny pożar kilku budynków 
na ulicy Sandomierskiej

fot. Policja

fot. Wiesław Rogala
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Sylwia Spustek z Ostrowca Święto-
krzyskiego wraz z zespołem wokalnym 
„Luna Plena” wystąpiła w finale 17. 
edycji „Mam Talent!”. Dla ostrowczan-
ki i chóralnej formacji to kolejny krok w 
muzycznej drodze, którą, jak podkreśla, 
buduje konsekwentnie od lat. 

-Misją „Luna Plena” w „Mam Talent” 
jest pokazanie szerszej publiczności, 
że muzyka chóralna to nie tylko koś-
cielny śpiew i nudny repertuar” – mówi 
wokalistka.

Do finału „Luna Plena” weszła drogą, 
która w tej edycji programu była wyjąt-
kowo emocjonująca. 

-Wraz z zespołem wokalnym „Luna 
Plena” wzięłam udział w castingach do 
17. edycji programu „Mam Talent”. Po 
występie otrzymaliśmy Złoty Przycisk 
od Agnieszki Chylińskiej i ten werdykt 
wysłał nas prosto do półfinału – opo-
wiada Sylwia Spustek. 

Pół finał odbył się 2 maja. „Luna 
Plena” znalazła się w gronie trzech naj-
lepiej ocenionych przez widzów wyko-
nawców i z trzeciego miejsca przeszła 
do rywalizacji o Dziką Kartę. Głosowa-
nie zakończyło się 3 maja o 11:00; w 
„Dzień Dobry TVN” ogłoszono wtedy, że 
zespół zdobył najwięcej głosów i wystą-
pi w finale. 

-Mimo, że od tych wydarzeń minęło 
już troszkę czasu, wciąż nie dociera do 
nas ich waga – przyznaje.

W finale zespół postawił na brzmie-
nie, które ma przełamywać stereotypy 
związane z chóralnym śpiewem. 

-Misją „Luna Plena” w „Mam Talent” 
jest pokazanie szerszej publiczności, że 
muzyka chóralna to nie tylko kościelny 
śpiew i nudny repertuar, a uniwersal-
na część sztuki dla każdego – podkreśla 
Sylwia Spustek. 

Jak dodaje, formacja sięga po 
„utwory z różnych epok”, a szczególnie 
bliska jest jej „twórczość kompozyto-
rów współczesnych XX i XXI wieku”. Dla 

Ostrowczanka w finale „Mam Talent!”. Sylwia Spustek i „Luna 
Plena” już po występie: „wciąż nie dociera do nas jego waga”

Luna Plena

Zespół powstał w 2019 roku z inicjatywy dyrygentki Barbary Gajek-Kraski, która na co dzień prowadzi chóry i orkiestrę Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. w Zabrzu. Członkowie Zespołu Wokalnego Luna Plena spotykają się na próbach w Zabrzu, lecz dojeżdżają na nie z różnych 
miast Śląska, a także z Krakowa, Wrocławia czy Warszawy. Są to osoby z wieloletnim doświadczeniem chóralnym, dla których śpiew wielo
głosowy jest pasją.

Chór ma na swoim koncie mnóstwo nagród na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach – 5 razy otrzymał nagrodę Grand Prix, 9 
razy Złoty Dyplom i 5-krotnie zdobył I miejsce w kategorii. Ponadto w 2021 i 2024 roku został nominowany do najważniejszego konkursu chó
ralnego w Polsce – Grand Prix Polskiej Chóralistyki, gdzie za każdym razem został wyróżniony.

Zespół poprzez swój udział w programie „Mam Talent!” ma nadzieję pokazać szerszej publiczności, jak ciekawa, emocjonująca i różnorod
na jest muzyka chóralna, oraz odczarować dotychczasowe wyobrażenia i skojarzenia związane z chórem. Chcą także przedstawić chór jako 
wspaniałą przestrzeń dla ludzi w różnym wieku, o różnych charakterach i profesjach, do tworzenia relacji opartych na zaufaniu, wspólnym 
muzykowaniu, rozwijaniu swojej pasji i dążeniu do wspólnego celu.

Drobne formy literackie zaczęła 
pisać już w późnym dzieciństwie, jednak 
– jak sama mówi – trafiały najczęściej 
do szuflady, lecz pisanie jest jej pasją. 
Marzy o napisaniu książki i piosenki. 
Urszula Rolanta – Lenart, mieszkanka 

Ostrowca Świętokrzyskiego, została 
laureatką pierwszego miejsca w kon-
kursie na wiersz miłosny z utworem 
„Ołowiane skrzydła”. Konkurs już po 
raz czwarty zorganizował Klub Lite-
racki „Aspekt”.  Pani Urszula wzięła w 
nim udział po raz pierwszy. 

-Pisałam wiersze w okresie późne-
go dzieciństwa, jakieś tam opowiada-
nia, które  trafiały najczęściej do szu-
flady. Potem był czas, gdy ten etap 
został zaprzestany przeze mnie. Jed-
nak w najważniejszych chwilach moje-
go życia, ta twórczość pozwoliła mi z 
wieloma rzeczami się pogodzić, wiele 
rzeczy zrozumieć troszeczkę inaczej. 
Dużo wierszy mam w różnych kawa-
łeczkach, w szufladach, w zeszytach 
i dzięki pewnej osobie, odważyłam się 
wysłać ten wiersz na konkurs. Pierwszy 
raz uczestniczę w konkursie poetyckim 
i po raz pierwszy odważyłam się przed-
stawić publicznie swój wiersz. Wcześ-
niej wysłałam go jednej osobie, tak 
zwyczajnie, ku pokrzepieniu serca, a 
ona po przeczytaniu powiedziała: „weź, 

zrób coś z tym”. I wtedy przeczytałam 
informację o tym konkursie. Wcześ-
niej nie zwracałam na to uwagi. Może 
właśnie nadszedł ten moment – mówi 
Urszula Rolanta – Lenart, autorka „Oło-
wianych skrzydeł”. 

(am)

Poetycki debiut Urszuli Rolanty –Lenart 
i „Ołowianych skrzydeł”

„Ołowiane skrzydła” 

Miałeś być tylko cieniem,
Jak współpasażer w autobusie.
Dopóki Twoja dłoń nie dotknęła mojej.
I obie zaczęły do siebie pasować.
Dziś podeszłam do Ciebie.
Dotknęłam kłującego policzka.
Motyle w brzuchu trzepoczą ciężko
Ołowianymi skrzydłami.
Ciepło ciała, szorstkość policzka.
Reszta zimna, zamrożona jak lodowiec.
Moje włosy w nieładzie zdobią poduszkę,
Twoja głowa nigdy spać na niej nie będzie.
Ostatnia stalowa łza samotności, 
Spadła na podłogę tłukąc się jak szkło. 
Roztrzaskane lustro, w którym odbije się
 miłość do Ciebie i reszta mojego JA.            

W Miejskiej Bibliotece Publicznej 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu na wiersz miłosny, zorgani-
zowany przez Klub Literacki „Aspekt” 
działający przy Ostrowieckim  Stowa-
rzyszeniu Środowisk Twórców Kultury 
Ziemi Świętokrzyskiej . To już czwar-
ta edycja, a konkurs skierowany był 
do mieszkańców powiatu ostrowie-
ckiego. Odpowiedziało na niego 20 
uczestników, nadsyłając 27 prac. Poe-
tyckie popołudnie otworzył Paweł Gór-

niak, dyrektor Biblioteki. Wyniki kon-
kursu ogłosili, a także wręczyli nagro-
dy członkowie komisji konkursowej 
– przewodnicząca Bożena Gniazdow-
ska, sekretarz Grzegorz Gołębiowski 
oraz Mariusz Łata, naczelnik Wydzia-
łu Zdrowia, Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki. 

I miejsce zdobyła Urszula Rolanta – 
Lenart z utworem „Ołowiane skrzydła”, 
II miejsce zdobyła Paulina Kasprzyk, 
zaś III miejsce Nikola Szymańska, 

uczennica III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. W. Broniewskiego. 

Wszyscy uczestnicy mogli także 
wziąć udział w innym konkursie poe-
tyckim, zorganizowanym na spotkaniu, 
gdzie po wysłuchaniu wiersza o miłości 
należało wskazać jego autora. W roli 
lektorów wcielili się radni Młodzieżowej 
Rady Powiatu: Konrad Łebek, Natalia 
Kajda, Igor Przygoda, Bartosz Rolak 
i Miłosz Jóźwik. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody książkowe. Spotkanie odbyło 
się w obchodzony Dzień Bibliotekarza, 
stąd też z okazji święta organizatorzy 
kierowali życzenia i podziękowania do 
dyrektora Pawła Górniaka i pracowni-
ków Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Ostrowcu Świętokrzyskim.

Patronat honorowy nad konkursem 
objęła starosta ostrowiecki Agniesz-
ka Rogalińska, a nagrody dla lau-
reatów ufundował z dotacji Powiat 
Ostrowiecki.

(am)                  

Nagrody za wiersz miłosny rozdane!

eprasa.pl 7c9f48d33a
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Ostrowczanka w finale „Mam Talent!”. Sylwia Spustek i „Luna 
Plena” już po występie: „wciąż nie dociera do nas jego waga”

Zespół powstał w 2019 roku z inicjatywy dyrygentki Barbary Gajek-Kraski, która na co dzień prowadzi chóry i orkiestrę Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. w Zabrzu. Członkowie Zespołu Wokalnego Luna Plena spotykają się na próbach w Zabrzu, lecz dojeżdżają na nie z różnych 
miast Śląska, a także z Krakowa, Wrocławia czy Warszawy. Są to osoby z wieloletnim doświadczeniem chóralnym, dla których śpiew wielo-
głosowy jest pasją.

Chór ma na swoim koncie mnóstwo nagród na ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach – 5 razy otrzymał nagrodę Grand Prix, 9 
razy Złoty Dyplom i 5-krotnie zdobył I miejsce w kategorii. Ponadto w 2021 i 2024 roku został nominowany do najważniejszego konkursu chó-
ralnego w Polsce – Grand Prix Polskiej Chóralistyki, gdzie za każdym razem został wyróżniony.

Zespół poprzez swój udział w programie „Mam Talent!” ma nadzieję pokazać szerszej publiczności, jak ciekawa, emocjonująca i różnorod-
na jest muzyka chóralna, oraz odczarować dotychczasowe wyobrażenia i skojarzenia związane z chórem. Chcą także przedstawić chór jako 
wspaniałą przestrzeń dla ludzi w różnym wieku, o różnych charakterach i profesjach, do tworzenia relacji opartych na zaufaniu, wspólnym 
muzykowaniu, rozwijaniu swojej pasji i dążeniu do wspólnego celu.

członków zespołu równie ważna jak 
repertuar jest praca w grupie.

- Wspólne śpiewanie sprawia nam 
wszystkim ogromną radość. Jesteśmy 
grupą, w której wzajemnie się wspiera-
my i tworzymy harmonię- mówi.

Ostrowczanka nie ukrywa, że pół-
finałowy wieczór, niezależnie od dal-
szych losów rywalizacji, był dla niej 
ważnym doświadczeniem. 

-Pewne jest również i mogę to 
powiedzieć głośno, a napisać wyraź-
nie – że warto mieć w życiu pasję i się 
nią dzielić – mówi. Rozwijanie umiejęt-
ności muzycznych od blisko 20 lat daje 
mi niesamowitą radość i spełnienie. 
Zawsze, gdy występujemy, możemy 
oddać cząstkę siebie odbiorcom. 

Występom towarzyszą emocje, 
które, jak zaznacza, widać także na 
widowni. 

-Najczęściej jest tak, że ta ener-
gia do nas wraca tuż po skończonym 
występie lub jeszcze gdy trwa – widzi-
my uśmiechy, zamknięte powieki, a 
często i łzy wzruszenia, wybrzmiewa-
ją oklaski...- przyznaje Sylwia. Jestem 
ogromnie wdzięczna za to, że wciąż 
mogę się kształcić pod okiem Najlep-
szych i szlifować swój talent. Poznałam 
w zespole wspaniałych ludzi, pełnych 
empatii i ciepła.

Muz yc zna droga Sylwi i  Spu-
stek zaczęła się jeszcze w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 

-Występowałam już od szkoły pod-
stawowej (Zespół Szkół im. Orląt Lwow-
skich w Ostrowcu Świętokrzyskim), LO 
im. Stanisława Staszica” – opowiada. 
Ukończyła Państwową Szkołę Muzycz-
ną I stopnia w Ostrowcu Świętokrzy-
skim w klasie instrumentów perkusyj-
nych (nauczyciel mgr Szymon Pater). 
Później zdobywała doświadczenie w 
Chórze Akademickim Uniwersytetu 
Warszawskiego (dyr. Irina Bogdano-
vich), gdzie – jak podkreśla – mierzy-
ła się z bardzo różnym repertuarem: 
od muzyki dawnej po wielkie formy 
muzyczne np. Carmina Burana” Carla 
Orffa. Największym wyzwaniem wokal-
nym było dla mnie wykonanie Całonoc-
nego Czuwania komp. Siergieja Rach-
maninova, ale to była praca, która 
została w moim sercu do tej pory.

Sylwia Spustek w zespole „Luna 
Plena” śpiewa od stycznia 2025 roku. 

-Nawet nie sądziłam, że kiedykol-
wiek spotka mnie to, co teraz. Po sto-
kroć dziękuję wszystkim, których spot-
kałam na swojej muzycznej drodze – 
mówi ostrowczanka.

Paweł Słowiński 

 W minioną niedzielę w Sanktua-
rium Miłosierdzia Bożego odbyła się 
uroczysta Msza św. w intencji Hutni-
ków i Strażaków oraz ich rodzin, z oka-
zji obchodzonego również  4 maja  Dnia 
św. Floriana, patrona ludzi ognia. Ksiądz 
Adrian Trybulski, który sprawował uro-
czystą Eucharystię, podkreślił znaczenie 
hutniczej pracy i Huty Celsa Ostrowiec 
dla życia gospodarczego miasta oraz 
rolę strażaków w poczuciu bezpieczeń-
stwa mieszkańców. Tradycyjnie, uczest-
nicy, hutnicze sztandary „Solidarności” 
wraz ze sztandarem Straży Pożarnej, po 

nabożeństwie przeszli pod Figurę św. 
Floriana, gdzie w hołdzie ludziom ognia 
złożono kwiaty.

W obchodach uczestniczyli poseł 
Andrzej Kryj, senator Jarosław Rusie-
cki, wicestarosta Łukasz Dybiec, wice-
prezydent Katarzyna Piętos, przewod-
niczący NSZZ „Solidarność” Huta Celsa 
Ostrowiec Wojciech Krasuski, strażacy 
Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, Stowarzy-
szenie działaczy Opozycji Antykomu-
nistycznej, przedstawiciele organizacji 
związanych z „Solidarnością”.

(am)             

W intencji Hutników i Strażaków

W kościele pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego, 1 maja br. odbyła się uro-
czystość z okazji święta św. Józefa 
Rzemieślnika  oraz święta ludzi pracy, 
zorganizowana przez Stowarzyszenie 
Działaczy Opozycji Antykomunistycznej 
z Tadeuszem Relikowskim oraz Klub 
„Gazety Polskiej” z Jerzym Nowakiem. 
Uroczystej Eucharystii przewodniczył 
ksiądz dr Jarosław Wąsowicz, kapelan 
Prezydenta RP, z udziałem księdza pra-
łata, dziekana dekanatu ostrowieckie-
go Jana Sarwy, wicedziekana księdza 
prałata Dariusza Kowalskiego, księdza 
proboszcz parafii Marka Kulińskiego , 
proboszczów ostrowieckich parafii. W 

homilii ks. Jarosław Wąsowicz podkre-
ślił potrzebę odnowy duchowej naro-
du, przywołując dzieła Wielkich Pola-
ków – księdza kardynała Augusta Hlon-
da, prymasa Polski trzech epok, Pryma-
sa Tysiąclecia księdza kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego, papieża  św. Jana 
Pawła II oraz błogosławionego księdza 
Jerzego Popiełuszkę, którzy natchnieni 
Duchem Świętym, zmieniali dzieje pol-
skiej historii. 

W uroczystościach uczestniczy-
li także ostrowieccy parlamentarzyści 
Jarosław Rusiecki i Andrzej Kryj, sta-
rosta ostrowiecki Agnieszka Rogaliń-
ska, prezydent miasta Artur Łakomiec, 
radni miasta i powiatu ostrowieckiego, 
przewodniczący NSZZ „Solidarność” 
Celsa Huta Ostrowiec Wojciech Krasu-
ski, przedstawiciele środowisk „Solidar-
ności”, Stowarzyszenie Działaczy Opo-
zycji Antykomunistycznej, Stowarzy-
szenie „Ostrowieccy Patrioci”, przed-
stawiciele środowiska akademickiego 
ANS im. J. Gołuchowskiego, członko-
wie organizacji politycznych oraz kibice 
KSZO Ostrowiec. 

(am)                    

W hołdzie ludziom pracy 

Dajmy Amelce nadzieję!
16 maja br. (sobota) na placu przy plebanii parafii św. Michała Archanioła w 

Ostrowcu Świętokrzyskim odbędzie się festyn charytatywny dedykowany chorej 
Amelce Wiatrowskiej z Opatowa na wsparcie  walki o jej zdrowie. Dochód z festy-
nu w całości zostanie przeznaczony na leczenie dziewczynki – razem dajmy Amel-
ce  nadzieję.

(am)  
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Urząd Gminy Bałtów

27-423 Bałtów, 

Bałtów 32

tel. 41/ 264 10 08, 

fax 41/ 264 13 03

e-mail: gmina@

gminabaltow.pl

INFORMACJA
Stosownie do art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j.Dz.U. z 2026 r. poz. 399) Wójt Gminy Bałtów informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy (zakładka gospodarka nieruchomościami) został wywieszony dnia 
4.05.2026 roku do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia.

- Część budynku o powierzchni 95 m2 w Bałtowie (działka 1993).
Szczegółowych informacji można uzyskać pod numerem 41 264-10-08 w Urzę-

dzie Gminy w Bałtowie
https://www.gminabaltow.pl/art,1105,wykaz-nieruchomosci-przeznaczo-

nych-do-wydzierzawienia

W dniu 1 maja 2026 r. Zespół Ludowy „Bałtowianie” wziął 
udział w eliminacjach do 50. Buskich Spotkań z Folklorem, 
które odbyły się w Opatowskim Ośrodku Kultury.
Zespół zaprezentował dwa utwory a cappella: „Kamień         
na kamieniu” oraz „Przesło lato przesło”.

INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY 

GMINY bAłTóW

Stanisława Maj mieszkanka Sar-
nówka Dużego, w gminie Bodzechów 
w miniony piątek świętowała  100. uro-
dziny w gronie rodziny i gości. Z życze-
niami, kwiatami oraz upominkami do 
szanownej jubilatki przybyli wójt gminy 
Bodzechów Jerzy Murzyn, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu, sekretarz 
gminy Bodzechów Małgorzata Sobie-
raj, kierownik USC Beata Duda, z ZUS 
kierownik inspektoratu Beata Burda i 
kierownik wydziału Monika Lipko.

Do celebrującej 100 .urodziny Stani-
sławy Maj trafiły również listy z życze-
niami od premiera RP oraz wojewody 
świętokrzyskiego. Jak przystało na tak 
ważne urodziny, nie mogło zabraknąć 
tortu oraz gromkiego 200 lat. 

Stanisława Maj pochodzi Nowej  
Dębowej Woli, gdzie się urodziła i 

wychowała. Pracowała w swoim gospo-
darstwie rolnym oraz wodociągach w 
Ostrowcu Świętokrzyskim.  

Jak wspominają syn Eugeniusz i 
synowa Elżbieta, jubilatka całe życie 
pracowała ciężko, wychowała 5 synów, 
młodo owdowiała, najmłodszy jej syn 
miał wówczas 15 lat. W wolnych chwi-
lach lubiła zajmować się przydomo-
wym ogródkiem. 

Jubilatka od 20 lat mieszka z 
najmłodszym z synów w Sarnów-
ku Dużym. Stanisława Maj doczeka-
ła się 13 wnucząt , 25 prawnucząt i 1 
praprawnuczki.       

Czcigodna jubilatka w rozmowie 
przyznała, że czuje się dobrze, wspo-
mniała lata pracy w wodociągach oraz 
ciężką chorobę, którą musiała leczyć w 
Krakowie. 

-Czuje się tak, jakbym miała 10-
20 lat- mówi Stanisława Maj. Jestem z 
całej rodziny bardzo dumna. Żyję długo, 
bo mam bardzo dobrą tutaj opiekę.

-Pani Stanisława jest osobą, jak 
widzę w dobrym zdrowiu, porozmawia-
liśmy, również złożyła mi życzenia wielu 
lat życia- mówi wójt gminy Bodzechów 
Jerzy Murzyn. Zawsze podziwiam osoby, 
które ukończyły 100 lat, a takich 100-
latków w czasie swojej pracy poznałem 
ponad 30. W tym tylko jednego mężczy-
znę. Do rozmowy z panią Stanisławą na 
pewno wrócimy, chciałbym, aby zdra-
dziła nam co robić i jakie produkty jeść, 
aby tak długo żyć. 

J. Boleń       

Stanisława Maj świętowała 100. urodziny NOC MUZEÓW 2026 w Pałacu 
Wielopolskich w Częstocicach

W sobotę 16 maja 
P a ł a c  W i e l o p o l -
skich w Częstocicach 
zapras za na Noc 
Muzeów. W progra-
mie m.in. otwarcie 
fragmentu wystawy 
porcelany ćmielow-
skiej po rearanża-
cji, finisaż wystawy 
„100 • 60 • 40. Sto 
lat ostrowieckiego 
muzealnictwa” oraz 
plenerowy koncert 
kwartetu smyczko-
wego „Estradi Vario-
us”. Wiec zór roz-
pocznie się uroczy-
s t y m  o t w a r c i e m 
pałacowego parku, 
który w ciągu ostat-
nich dwóch lat prze-
szedł gruntowną odnowę. Miejsce to zyskało wyjątkowy charakter – przywrócono 
historyczny układ zieleni, wyeksponowano starodrzew, a kompozycję przestrze-
ni wzbogacono o starannie dobrane nasadzenia. Zabytkowe otoczenie pałacu 
odzyskało swą dawną świetność, dzięki czemu tegoroczna edycja Nocy Muzeów 
będzie szczególnym spotkaniem z miejscowym dziedzictwem historycznym i przy-
rodniczym, które zaprezentujemy na dwóch tematycznych trasach po parku. 

16 maja (sobota) 2026 r., godzina 17.00 ul. Świętokrzyska 37, Ostrowiec 
Świętokrzyski 

W programie: 17.00 – uroczyste otwarcie parku pałacowego w Częstocicach 
17.40 – kuratorskie zwiedzanie ekspozycji plenerowej 
19.00 – plenerowy koncert kwartetu smyczkowego „Estradi Various” 
20.00 – otwarcie fragmentu wystawy porcelany ćmielowskiej po rearanżacji 
21.00 – finisaż wystawy „100 • 60 • 40. Sto lat ostrowieckiego muzealnictwa” 
17.40-22.00 – dla najmłodszych – gra terenowa w pałacowym parku 
WSTĘP WOLNY
„Gazeta Ostrowiecka” objęła patronat medialny nad wydarzeniem. 

/jbo/  
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Kącik czytelniczy

Redaguje Kamila Gryszka

Grupa Wydawnicza FOKSAL prezentuje:

 „Święto Karkonoszy” Sławek Gortych 
Rok 1948. Bronisław Kowalewski zostaje przesiedlo-

ny na Ziemie Odzyskane do niedawnego Hirschbergu. 
Miasto zaraz będą opuszczać ostatni Niemcy, jednak 
każdy krok po Jeleniej Górze przypomina Bronisławowi, 
że nie jest u siebie. Za sprawą Emmy mężczyzna zrozu-
mie, co musi zrobić, żeby on i inni repatrianci wresz-
cie mogli poczuć się tu jak w domu. Rok 2008. Szczy-
ty gór rozświetla blask potężnych ognisk. To znak, że 
rozpoczęło się Święto Karkonoszy. Na rajd pieszy będą-
cy częścią obchodów wybierają się trzej przyjaciele, w 
tym Robert – syn znanego karkonoskiego przewodni-
ka, Bronisława Kowalewskiego. W górach dochodzi do 
niespodziewanego załamania pogody. Zapada zmierzch, a żaden z mężczyzn 
nie dociera na planowany nocleg do Schroniska Odrodzenie. Jego kierowniczka, 
Justyna Skała, podnosi alarm. Nieoczekiwanie Robert zjawia się w schronisku 
Nad Śnieżnymi Kotłami. Jest przerażony i zdezorientowany, nie potrafi wyjaśnić, 
gdzie się podziali jego przyjaciele. Gospodarz schroniska, Maksymilian Rajcza-
kowski, mimo coraz bardziej niesprzyjających warunków, postanawia wyruszyć 
na szlak w poszukiwaniu zaginionych. Nie przypuszcza nawet, że gdy po upiornej 
karkonoskiej nocy wstanie świt, nic już nie będzie takie samo.

Wydawnictwo Initium prezentuje: 

„Dzieci Nieprządku” Maciej Król, Paweł Król 
Optymaci rządzący Mniejszym Światem stworzyli 

iluzję idealnego społeczeństwa. Pod powierzchnią kolo-
rowej rzeczywistości jak ze snu sączą się jednak nie-
pewność i paranoiczny strach. W zapomnianym uzdro-
wisku na obrzeżach cywilizacji rodzi się plan, który ma 
wstrząsnąć posadami obu światów.Kiamand, zmuszo-
na do noszenia w sobie setek obcych, bolesnych wspo-
mnień. Lori i Elad, desperacko poszukujący przyjaciół-
ki, którą system uwięził we własnym dzieciństwie. W 
świecie, w którym manipulacja masowo zawiera sojusz 
z tyranami biedniejszych narodów, a przerażająca siła 
spoza granic ludzkiego pojmowania budzi się do życia, 
ich ścieżki wkrótce się przetną.

Wydawnictwo Filia prezentuje: 

„Gdybym cię nie kochała”  Monika Wilgocka
Przytłoczona rodzinnymi wydarzeniami Alicja 

wyjeżdża nad morze, by uciec od życia, które nagle 
rozsypało się na kawałki. Spacerując samotnie po 
plaży, próbuje zrozumieć, gdzie kończy się prawda, a 
zaczyna lęk. Na ratunek przychodzi jej charyzmatycz-
na właścicielka pensjonatu, która sprawia, że zaczyna 
dostrzegać to, czego dotąd nie chciała zobaczyć.Kiedy 
wraca do domu, musi zmierzyć się z relacjami, które 
dawno wymknęły się spod kontroli – z miłością, która 
wciąż walczy o przetrwanie, z teściową, która pragnie 
naprawić przeszłość, i z kobietą gotową zrobić wiele, 
by zniszczyć jej życie.

Wydawnictwo Replika prezentuje:

„Powrót do siebie. Pod lipowym wzgórzem.” t.1 
Agnieszka Matuszewska

Karolina, przykładna żona i matka, coraz częściej 
ma poczucie, że zatraciła siebie i odgrywa w życiu 
cudze role. Razem z mężem stawia wszystko na jedną 
kartę – wyprowadza się z dużego miasta i kupuje 
ponad stuletni dom na odludziu w niewielkiej wsi na 
Lubelszczyźnie.

Od początku nic nie układa się tak, jak sobie wyma-
rzyła. Przeciągający się remont, kurczące się finan-
se, nieprzychylni mieszkańcy i kryzys małżeński, a do 
tego pojawiające się w pobliżu wilki, nieplanowana 
ciąża, wreszcie… nawałnica, która niszczy dach nowe-
go domu.

Wydawnictwo Muza prezentuje:

„Brakująca połowa dziejów 2” Anna Kowalczyk 
Kiedy uznano kobiety za „słabą płeć”? Jak macie-

rzyństwo, miłość i seks ewoluowały na przestrze-
ni wieków? Jak zmieniały się nasze domy, styl życia 
i sposoby spędzania czasu oraz dlaczego przemoc 
częściej spotyka właśnie kobiety?Autorka, snując nie-
znane losy znanych bohaterek, w oparciu o najnowsze 
badania, odpowiada na pytania, których historia zwy-
kle nawet nie zadaje. Bo zaplecze dziejów skrywa jesz-
cze wiele tajemnic, a pod powierzchnią zdarzeń działo 
się niemniej niż na ich powierzchni.

Książki do nabycia w dobrych księgarniach.

Funkcjonariusze policji w minioną 
sobotę pojawili się w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. Czy to było włamanie, a może coś 
bardziej poważnego? O tym na pewno 
dowiedzieli się uczestnicy kryminal-
nych zagadek Five o’clock, inspirowa-
nymi opowiadaniami „Ewa wzywa 07”. 

Jak przyznaje dyrektor MBP w 
Ostrowcu Świętokrzyskim Paweł Gór-
niak, ostrowczanie lubią rozwiązywać 
kryminalne zagadki.

-Kilka miesięcy temu spróbowaliśmy 
po raz pierwszy zapraszając na wieczór 
sensacji - mówi P. Górniak. Dzisiaj już 

kolejna, trzecia odsłona Kryminalnego 
Five o’clock w trochę poszerzonym skła-
dzie z udziałem policji powiatowej, za 
co serdecznie dziękujemy panu komen-
dantowi, że taką zgodę wydał. Klimat 
lat 70-80 tych. Wydarzenie wpisuje się 
w Tydzień Bibliotek, który trwa od 8 
do 15 maja. Wczoraj literacko, nostal-
gicznie, o miłości, a dzisiaj kryminalnie. 
Zakończymy 15 maja twórczością Marii 
Czubaszek. Proszę nas śledzić, oglądać. 
Na wszystkie imprezy zapraszamy. 

-Metody wykrywania przestępstw, 
które były w latach 70-tych w milicji, 
to metody na jakie 

wówczas pozwalała technika krymi-
nalistyczna - mówi narrator spotkania 
Andrzej Broda.  Polska milicja general-
nie posiadała te środki, siły, możliwości 
techniczne jakie akurat wtedy były sto-
sowane. Dla tutaj zebranych najważ-
niejsza będzie technika związana z dak-
tyloskopią, ale również metody związa-
ne z porównywaniem śladów mecha-
noskopijnych czy fonoskopijnych. Te 
wszystkie metody służą temu, aby w 
pracy policji, prokuratury, organów ści-
gania ustalić sprawcę i tego sprawcę 
pociągnąć do odpowiedzialności.  Teraz 
jest łatwiej. W czasach milicji nie było w 
ogóle możliwości porównywania DNA. 
Wtedy zaczęła też dopiero raczkowań 
technika cyfrowa.

-Dzisiaj mamy kryminał, mam 
nadzieję, że trzeba będzie rozwiązać 
jakąś zagadkę- mówi Krystyna Sur-
mańska. Kryminały średnio lubię, ale 
jak jest dobry to oczywiście chętnie go 
czytam. Teraz wypożyczyłam Siembie-
dy „444”. Mam nadzieję, że będzie mi się 
podobał, bo czekałam w kolejce.            

/jbo/

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim w minioną 
sobotę rozstrzygnęło konkurs florystycz-
ny. Zwyciężyła kompozycja kwiatowa 
Małgorzaty Nowak, drugie miejsce zaję-
ła aranżacja Małgorzaty Szymańskiej, 
trzecie Alicji Biskupskiej. Podsumowanie 
konkursu było połączone z wernisażem 
wystawy prac florystek z CKU. Gromki-
mi owacjami zostały również wyrażone 
podziękowania dla nauczycielki florysty-
ki w CKU, Ewy Zakowanej. 

-Po 13 latach kończymy kształcenie 
w zawodzie florysta w związku z nowym 
rozporządzeniem  MEN - mówi dyrektor-
ka CKU, Aneta Pierścińska -Maruszew-
ska. To sposobność, by zaprezentować 
prace naszych florystów i zapropono-
wać udział w konkursie na wiosenny 
bukiet, ale też wyrazić uznanie dla naszej 
nauczycielki Ewy Zakowanej za popula-
ryzowanie sztuki florystyki, za wielką 
pasję, zaangażowanie i serce. Stąd wiele 
niespodzianek, rekordowe brawa i wiele 

wzruszeń. Dziękujemy, że jest z nami dzi-
siaj tak wielu gości. To bardzo mile być 
docenionym.

Małgorzata Nowak nie ukrywa, 
że pierwszym miejscem jest bardzo 
zaskoczona. 

-To jest niemożliwe, aby nie wziąć 
udziału w takim konkursie -mówi M. 
Nowak. To jest taki bodziec na resztę 
życia. Trzeba takie kursy kończyć, trzeba 
z kwiatami obcować. To robi z człowieka 
dobrego człowieka. 

Zwyciężczyni konkursu do wykonania 
swojej aranżacji kwiatowej użyła tulipa-
nów, które zanurzyła w wodzie.

-Na dole jest trzmielina (krzew) dla 
kontrastu i zamyka się również trzmie-
liną i drobnymi tulipanami i niezapomi-
najkami -mówi M. Nowak. Florystyka jest 
dla mnie wspaniała. Można się odstreso-
wać i odciąć od wszystkiego. 

Prace oceniało jury w składzie: prze-
wodnicząca Zuzanna Wojtas, Ewa 
Zakowany, Aneta Pierścińska -Maru-
szewska.  Przyznane zostały również-
dwie nagrody specjalne przez Małgorza-
tę Rapacz.          /jbo/

07 wkroczyło do akcji 

Z pasją do kwiatów w CKU 
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-Gdzieś między Ostrowcem a War-
szawą, w zwykłym autobusie, zaczę-
ła się historia, która z czasem przybra-
ła znacznie większy wymiar, niż mogło 
się wtedy wydawać –opowiada Grair 
Magakian. Ona jechała na studia w 
Radomiu, a ja jechałem do Warszawy. 
Jedno zdanie wystarczyło, by przerwać 
anonimowość podróży. Rozmowa prze-
ciągnęła się na całą trasę – i, jak się 
później okazało, na wspólne życie.

Dziś Grair i Monika Magakian to nie 
tylko małżeństwo z 25-letnim stażem, 
ale także konsekwentnie działający 
tandem społeczny i ekspercki. 

-Nasza wspólna droga zawodowa 
rozpoczęła się formalnie w 2000 roku, 
kiedy powołaliśmy do życia Stowarzy-
szenie na rzecz Postępu Demokracji 
ERWIN –mówi Monika. Już sama nazwa 
organizacji wskazywała kierunek: nie 
chodziło o działania incydentalne, lecz 
o długofalowy proces wzmacniania 
fundamentów życia publicznego.

Cele stowarzyszenia od początku 
były szerokie, ale jednocześnie spójne: 
wspieranie demokracji, edukacji, przed-
siębiorczości, aktywizacji zawodowej, 
integracji europejskiej oraz równo-
uprawnienia – w tym osób narażonych 
na wykluczenie społeczne. Istotą tej 
działalności było jednak coś więcej niż 
katalog zapisów statutowych. Chodziło 
o przeniesienie standardów dojrzałych 
demokracji na poziom lokalny i regio-
nalny, przy zachowaniu ich wymiaru 
praktycznego – tak, aby demokracja nie 
była jedynie ideą, lecz doświadczeniem 
codziennym.

Trzy główne obszary

Z biegiem lat działalność ERWIN-
u zaczęła przybierać coraz bardziej 
wyraźny profil. Szczególnie w ostatniej 
dekadzie projekty realizowane przez 
Stowarzyszenie ERWIN koncentrują się 

wokół trzech głównych obszarów: edu-
kacji obywatelskiej młodzieży, aktywi-
zacji seniorów oraz kompetencji cyfro-
wych i bezpieczeństwa informacyjnego. 
To nie jest przypadkowy wybór – te trzy 
grupy i obszary wyznaczają dziś realne 
granice jakości życia publicznego.

-W pracy z młodzieżą kluczowe oka-
zało się odejście od modelu czysto teo-
retycznego –wyjaśnia Grair. Projek-
ty takie jak „Obyw@tel na 100%” czy 
wcześniejsze inicjatywy z cyklu „Vade-
mecum” nie ograniczały się do przeka-
zywania wiedzy o instytucjach państwa. 
Ich istotą było wprowadzenie uczestni-
ków w realne mechanizmy działania 
demokracji. Młodzi ludzie tworzyli pro-
jekty uchwał, przygotowywali petycje, 
analizowali funkcjonowanie samorządu 
i uczyli się, w jaki sposób można wpły-
wać na otaczającą rzeczywistość. Oby-
watelskość przestawała być pojęciem 
abstrakcyjnym – stawała się praktyką.

Równolegle rozwijany był nurt pracy 
z seniorami, który z czasem stał się 
bardzo ważnym w działalności stowa-
rzyszenia. Projekty takie jak „Aktyw-
ny Senior!”, „Aktywni Seniorzy 2.0.”, 
„Aktywni Seniorzy 3.0.” czy „Aktyw-
ni bez barier!” stworzyły logiczny ciąg 
działań, w którym kolejne inicjaty-
wy rozwijają i pogłębiają wcześniejsze 
doświadczenia. 

-Ich celem nie było jedynie zwięk-
szenie aktywności osób starszych, lecz 
rzeczywiste włączenie ich w życie spo-
łeczne i publiczne –zapewnia Monika. 
Seniorzy uczestniczyli w warsztatach, 
debatach i działaniach projektowych, 
które prowadziły do konkretnych rezul-
tatów – od opracowywania wniosków 
po tworzenie inicjatyw lokalnych. W 
ten sposób grupa często marginalizo-
wana zyskiwała realny wpływ na swoje 
otoczenie.

W ostatnich latach szczególnego 
znaczenia nabrał trzeci obszar działal-
ności – kompetencje cyfrowe i bezpie-
czeństwo informacyjne. Projekty takie 
jak „Bezpieczeństwo cyfrowe seniorów” 
pokazują wyraźnie zmianę charakteru 
wyzwań, przed którymi stoi współczes-
ne społeczeństwo. 

-Nie chodzi już wyłącznie o dostęp 
do technologii, lecz o zdolność jej świa-
domego i krytycznego wykorzystania 
–opowiadają zgodnie. Uczestnicy uczą 
się rozpoznawania dezinformacji, ana-
lizy przekazów medialnych oraz rozu-
mienia mechanizmów wpływu, które 
coraz częściej funkcjonują w przestrze-
ni cyfrowej.

W tym kontekście działalność Sto-
warzyszenia nabiera szerszego zna-
czenia. Chodzi mi o to, że ich projek-
ty można interpretować jako element 
budowania odporności społecznej – 
zdolności do funkcjonowania w świecie, 
w którym informacja stała się jednym z 
głównych narzędzi oddziaływania. To 
już nie tylko edukacja, lecz forma pre-
wencyjnej pracy na rzecz bezpieczeń-
stwa poznawczego.

Grair Magakian – Ormianin z pocho-
dzenia, obywatel Polski, i jak o sobie 
mówi – na dobre Polak, doktor nauk 
humanistycznych (w zakresie języko-
znawstwa ogólnego), adiunkt na Uni-
wersytecie Śląskim mówi, że ten prak-
tyczny wymiar ich działalności znaj-
duje swoje uzupełnienie w jego pracy 
naukowej, który od 2016 roku rozwija 
swoje badania w ramach Uniwersyte-
tu Śląskiego. 

-Moje zainteresowania obejmu-
ją m.in. lingwistykę międzykulturową, 
zapożyczenia językowe oraz – coraz 
wyraźniej – analizę języka jako narzę-
dzia wpływu w kontekście współczes-
nych napięć geopolitycznych –podkre-
śla Grair. W ten sposób refleksja akade-
micka spotyka się z praktyką społecz-
ną, tworząc spójny model działania.
Konsekwencja i szeroka 

perspektywa
 Istotnym elementem tej działalno-

ści jest także jej ciągłość. 
-Projekty realizowane przez nasze 

Stowarzyszenie nie mają charakteru 
jednorazowych inicjatyw, lecz budu-
ją długofalowy system pracy z różny-
mi grupami społecznymi –mówi Moni-

ka. Każde kolejne działanie rozwija 
wcześniejsze doświadczenia, tworząc 
efekt kumulacji wiedzy i kompetencji. W 
rezultacie powstaje model, który trudno 
jednoznacznie zaklasyfikować. To jed-
nocześnie działalność naukowa, eduka-
cyjna i społeczna, ale przede wszystkim 
konsekwentna próba odpowiedzi na 
jedno z kluczowych pytań współczes-
ności: jak budować świadome społe-
czeństwo w świecie rosnącej złożoności 
informacyjnej i napięć poznawczych.

Co ważne, działalność Moniki i Gra-
ira Magakian nie ogranicza się wyłącz-
nie do poziomu lokalnego, mimo że to 
właśnie tam realizowana jest więk-
szość projektów. W rzeczywistości 
wiele z ich inicjatyw posiada wymiar 
międzynarodowy lub transnarodowy, 
zarówno w warstwie tematycznej, jak i 
partnerskiej. 

-Przykładem może być projekt „Stop 
Mediaterrorowi w Armenii!”, ukierunko-
wany na wsparcie dziennikarzy w roz-
poznawaniu i przeciwdziałaniu dezin-
formacji oraz manipulacjom medialnym 
–mówi Grair. Tego typu działania poka-
zują, że wypracowane przez nas meto-
dy pracy mają charakter uniwersalny i 
mogą być adaptowane w różnych kon-
tekstach kulturowych i politycznych.

Równie ważnym elementem ich 
aktywności jest konsekwentne łączenie 
różnych grup społecznych w ramach 
wspólnych działań. W wielu projek-
tach pojawia się komponent między-
pokoleniowy – młodzież i seniorzy nie 
funkcjonują oddzielnie, lecz spotyka-
ją się w przestrzeni wspólnych war-
sztatów, debat czy inicjatyw lokalnych. 
Tego typu rozwiązania sprzyjają nie 
tylko wymianie doświadczeń, ale także 
budowaniu spójności społecznej, która 
w warunkach rosnącej polaryzacji staje 
się wartością samą w sobie.

Edukacja angażująca

Na uwagę zasługuje także metody-
ka pracy, którą wypracowali przez lata. 

-Opiera się ona na założeniu, że edu-
kacja skuteczna to edukacja angażują-
ca – uczestnik nie jest biernym odbior-
cą, lecz współtwórcą procesu –podkre-
śla Monika. Stąd obecność elementów 
warsztatowych, symulacyjnych, projek-
towych, a także wykorzystanie nowo-
czesnych narzędzi dydaktycznych, w 
tym multimediów czy gier edukacyj-
nych. To podejście pozwala nie tylko na 
lepsze przyswajanie wiedzy, ale przede 
wszystkim na rozwijanie kompetencji 
praktycznych.

Warto również podkreślić, że dzia-
łalność stowarzyszenia ERWIN od 
początku była silnie osadzona w war-
tościach. Odwołanie do norm moralno 
-etycznych, charakterystycznych dla 
dojrzałych demokracji, nie ma tu cha-
rakteru deklaratywnego. Przekłada się 
ono na konkretne działania: promowa-
nie równości, wspieranie osób zagrożo-
nych wykluczeniem, budowanie postaw 
odpowiedzialności społecznej i obywa-
telskiej. W tym sensie ERWIN funkcjo-
nuje nie tylko jako organizacja pozarzą-
dowa, lecz także jako przestrzeń formo-
wania określonego modelu postaw.

Całość tej działalności układa się w 
obraz konsekwentnie realizowanej stra-
tegii, w której wiedza, praktyka i warto-
ści wzajemnie się uzupełniają. Nie ma 
tu wyraźnej granicy między działalnoś-
cią zawodową a społeczną – obie sfery 
przenikają się, tworząc spójny model 
zaangażowania.

Kto by pomyślał

Można więc powiedzieć, że historia 
Moniki i Graira Magakian, która zaczę-
ła się od przypadkowego spotkania w 
autobusie, z czasem przekształciła się 
w… długofalowy projekt – projekt budo-
wania świadomego społeczeństwa, 
opartego na wiedzy, odpowiedzialności 
i zdolności do krytycznego myślenia. W 
świecie, w którym coraz trudniej oddzie-
lić informację od manipulacji, a debatę 
od konfliktu, takie działania nabierają 
szczególnego znaczenia.

Raz jeszcze pragnę podkreślić, że 
Grair Magakian czuje się Polakiem. I 
tylko jego żona, Monika, przypomina 
mu, od czasu do czasu, o jego korze-
niach. Po prostu, Monika interesuje się 
Armenią i dlatego cały czas ciągnie 
męża do Armenii.

Grair Magakian jest jedynakiem, w 
Armenii ma dalszą rodzinę. Jego rodzi-
ce - matka Aida, ojciec Edward - tra-
fili za synem do Polski. Matka wkrótce 
po przyjeździe zmarła. Ojciec mieszkał 
wraz z Grairem i jego żoną Moniką na 
jednym z ostrowieckich osiedli mieszka-
niowych. Oboje rodzice są pochowani 
na cmentarzu przy ul. Długiej w Ostro-
wcu Świętokrzyskim.

W Polsce Grair Magakian uchodzi za 
Ormianina z polskim obywatelstwem, z 
kolei rodzina i znajomi w Armenii mówią 
o nim: nasz Polak.

I pomyśleć, że wszystko zaczęło się 
od jednej… rozmowy w autobusie.

(w)

Razem „Na rzecz demokracji”
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…Jeśli czyta to ktoś 
nie łowiący ryb… 

11 maj to taka fajna data. Czemu? 
Bo to moja rocznica urodzin. Piszę to 
wcześniej, ale jak każe tradycja powi-
nienem być w tym dniu na rybach. Tak 
przynajmniej jest od kilku la. A teraz 
nadeszły inne, nazwę je fajniejsze 
czasy. Bo… w ostatnich latach do węd-
kowania doszedł magnes neodymo-
wy i wykrywacz metali. Trudno to teraz 
ogarnąć, przynajmniej jednego dnia, a 
każdy rodzaj ma swoje plusy. 

  W wędkowaniu również są aktu-
alnie numerem jeden, trzy sposoby. 
Spławik(bat i teleskop), spinning i grunt. 
Czasem lubię posiedzieć, czasem poła-
zić. Znalazłem wyjście z takiej sytu-
acji. Biorę tylko ze sobą jedną meto-
dę i wtedy nie kusi, by coś zmienić. Bo 
jak wezmę bata, a w pobliżu gania np. 
okoń, to już wędkowanie staje się trud-
niejsze (śmiech) 

  Wracając do początku, to praw-
dopodobnie jestem gdzieś na dworze i 
łowię ryby. Ile wędek wziąłem, nie wiem. 
Czy wykrywacz też się załapał? Dzisiaj 
jest 8 maj i mogę tylko wróżyć z fusów 
(śmiech). Gdybym dzisiaj miał jechać, 
wziąłbym spinning i wykrywacz. 

  I bym nie zapomniał. Jak czyta 
to ktoś nie łowiący ryb, powinien zro-
zumieć, że to nie jest nudne zajęcie. 
Wszystko zależy od tego, co danego 
dnia chcemy robić. Odpocząć, czy się 
umęczyć? Bo niektórzy moi znajomi 
twierdzą, że na rybach to by się zanu-
dzili. Bo pewnie dla osób z ADHD siedze-
nie kilka godzin przy karpiowej zasiadce 
by nie przeszło. 

Czytelnik zaobserwował
Ostatnio wędkarze na zbiorniku 

Gutwin mają słabe wyniki na zawo-
dach i oczywiście są już teorie spisko-
we, że ludzie ze slamsów czeszą dryga-
mi stawy itp. A to chyba nie jest praw-
da, bo…jest właśnie tarło japońca, a 
między nimi pływają sobie sumy i sobie 
te karasie zjadają. Sumy takie metrowe. 
Ja widziałem w pewnym momencie 5 
wąsaczy. Nie wiem, co za debil je tam 
wpuścił, ale jak ja widziałem 5, to zakła-
dam, że jest ich znacznie więcej. A jeśli 
pochodzą z tarła, a nie były przyniesio-
ne z Wisły, to są tam znacznie większe.

Zapytałem, czy lubią sumiki karło-
wate, bo ostatnio na Pucharze Kolucha 
chyba nikt ich nie złowił? 

Chyba muszą lubić. Bo mam jeszcze 
jedno spostrzeżenie. Jestem na Gutwi-

nie dość często (z psem). 2-3 lata temu 
jak się tarły japońce, to takie po 20-30 
cm. Teraz zostały takie po 10 cm. Takich 
większych widziałem dosłownie 3 sztuki 
(ale może to były karpie). To gdzie są te 
duże japońce? 

I oczywiście, by nie była to tylko teo-
ria, otrzymałem od czytelnika dwa fil-
miki z pływającymi przy kamieniach 
sumami, jedzącymi karasie. I teraz 
pytanie. Czy coś z tym tematem trze-
ba zrobić, czy poczekać na rewitaliza-
cję Gutwinu? Bo pewnie wtedy zostanie 
spuszczona woda i będzie można oce-
nić skalę zjawiska. 

A może teraz trzeba zrobić zawody o 
Puchar Suma? I to nie jest wcale żart.

To może trochę o tym, jak wyglądają 
przyrosty suma. 

…Sum w stawie rośnie bardzo szyb-
ko, osiągając w ciągu 3-4 lat od wpusz-
czenia (przy odpowiedniej ilości pokar-
mu) ok. 50-80 cm długości i ponad 2-2,5 
kg masy. W pierwszym roku życia sum 
osiąga zazwyczaj 10-25 cm, choć w 
bardzo żyznych stawach z obfitą bazą 
pokarmową (narybek) może urosnąć 
znacznie szybciej. 

Oto kluczowe informacje o tempie 
wzrostu suma:

• 1. rok: 10–25 cm (rzadko szybciej).
• 2. rok: 30–40 cm.
• 3-4. rok: 50–80 cm, a waga nie-

rzadko przekracza 2-3 kg.
• Wiek 5+ lat:5-letni sum może 

ważyć już 8–9 kg.

• Tempo wzrostu w stawie: Zale-
ży od temperatury wody i dostępności 
drobnych ryb (karasi). Sum jest niezwy-
kle żarłoczny, a w sprzyjających warun-
kach (duża ilość pokarmu) przyrosty są 
bardzo szybkie.

A co słychać u 
Marcina Nowaka? 
Krótkie podsumowanie bardzo pra-

cowitej majówki. Piątek 1 tura spinnin-
gowych mistrzostw koła. Brakło szczęś-
cia albo umiejętności, cztery krótkie 
szczupaki i niestety kończę bez ryby. 
Gratulacje dla najlepszych i do zoba-
czenia na drugiej turze, edycja zemsta. 
Sobota i niedziela to dwie tury spławi-
kowych mistrzostw koła. Pierwsza tura 
stanowisko 12, łowię dwa jazgarze i 
okonia, co daje 3 miejsce, gratulacje dla 
Marcina Piwnika za pięknego lina “rzu-
tem na taśmę”. Drugi dzień losuje sta-
nowisko 11. Jest nadzieja, że ryby się 

podciągnęły i będą lepsze wyniki. W 
pierwszej godzinie mam trzy okonie, 
jest dobrze. Jakimś cudem udało mi 
się skusić jeszcze dwa leszcze, jest bar-
dzo dobrze. Wyniki ponad 2 kg. daje 2 
miejsce i z 5 punktami udało się obronić 
tytuł spławikowego mistrza koła PZW 
Brody. Wielu z nas miało piękne bole-
nie na wędkach, ale tylko Paweł Siczek 
dał radę i wyciągnął ponad 4 kg.smoka. 
Brawa i wielki szacun. Kolejny raz ryby 
pokazały, że jak mają amory w gło-
wie, to jedzenie schodzi na dalszy plan. 
Gratulacje dla najlepszych i wszyst-
kich uczestników. Dzięki sklepsazan.
plza robaczki pierwsza klasa i Wioletta 
Anna Orłowska za świetne gliny, szcze-
gólnie nowa ciężka feederowe przypad-
ła mi do gustu i sprawdziła się w kubku

Marcin, w imieniu czytelników, dzię-
ki za konkretne opisy i gratulacje za 
obroniony tytuł!

USŁUGI
»NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
tel. 695 63 55 22

217/26/f

»TRANSPORT OSOBOWY ( 
do 31 osób  i 9 osobowy) i 
TOWAROWY, tel. 601 99 37 
17 

314/26/f

»HYDRAULIKA „INSTALA-
TOR”, tel.  607 093 023

432/26/f 

»CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
TAPICERKI I VERTICALI I 
INNE, tel. 608 491 404

312/26/f 

»PARKIET – UKŁADANIE, 
CYKLINOWANIE BEZPYŁO-
WE 100%!, MATERIAŁY 
WŁASNE I POWIERZONE, 
tel. 604 578 046

388/25/f 

»KOMPLEKSOWE WYKOŃ-
CZENIA WNĘTRZ: GLAZU-
RA, TERAKOTA, PANELE, 
GŁADŹ, MALOWANIE, SZTU-
KATERIA, KAMIEŃ, tel. 604 
578 046

388/25/f 

»DACHY, USŁUGI DEKARSKO 

- CIESIELSKIE, DOCIEPLE-
NIA BUDYNKÓW I PODDA-
SZY,   tel. 503 541 952

436/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRU-
KOWEJ tel. 517 913 143

436/26/f 

»NAPRAWA TELEWIZORÓW, 
INSTALACJA ANTEN., inż K. 
Suswał, tel. 504 137 512

435/26/f

»DACHY KOMPLEKSOWO, 
PAPY TERMOZGRZEWALNE, 
tel. 887 573 041

357/26/f 

»HYDRAULIKA - „MON-
TREM”, tel. 604 782 127

356/26/f

»MALOWANIE, SZPACHLO-
WANIE Z DOCIERANIEM 
BEZPYŁOWYM,  tel. 606 
610 143

313/26/f 

»BUSY I AUTOKARY DO 
WYNAJĘCIA, KRAJ – ZAGRA-
NICA, tel. 606 85 36 31

310/26/f

»TRANSPORT TOWAROWY, 
PRZEPROWADZKI, TEL.  
600 480 394

478/26/f 

»DACHY KOMPLEKSOWO, 
tel.  501 699 049

434/26/f 

»PIACH, ŻWIR, ZIEMIA 
OGRODOWA – DO 4 TON, 
TEL.  600 480 394

478/26/f 

»UTYLIZACJA MEBLI, AGD, 
WYWÓZ GRUZU, TEL.  600 
480 394

478/26/f 

»NAPRAWA SPRZĘTU AGD – 
T. KRAKOWIAK, ul. MICKIE-
WICZA 18, tel. 41 262 64 
20, 601 547 621

433/26/f 

»UKŁADANIE KOSTKI BRU-

KOWEJ, tel.  887 573 041
357/26/f           

»OGRODZENIA BETONOWE, 
PRODUKCJA I MONTAŻ 
OGRODZEŃ.,  tel. 533 499 
469, 693 742 863

379/26/f

»USŁUGI KOPARKĄ ,  UKŁA-
DANIE KOSTKI, tel. 533 499 
469, 693 742 863

379/26/f

»ROZBIÓRKI, WYRÓWNYWA-
NIE TERENÓW, tel. 533 499 
469, 693 742 863

379/26/f

»SZYBKIE, TANIE MALOWA-
NIE, tel. 502 424 902

284/26/f

»OCIEPLENIA, MALOWANIE, 
ELEWACJE, tel. 508 479 
339

315/26/f

»MALOWANIE DACHÓW TEL. 
604217219

377/26/f

»KOŁDREX. Z KLIENTA STA-
RYCH PIERZYN, KOŁDER 
SZYJEMY NOWE KOŁDRY, 
PODUSZKI. PRANIE PIERZA. 
TEL. 605 968 059, www.kol-
drex.pl

464/26/f

»USŁUGI BUDOWLANE, 
REMONTY,  tel. 512 929 730

410/26/f

»KOSZENIE TRAW,  tel. 605 
168 406

439/26/f

»CZYSZCZENIE STUDNI, tel. 
500 013 910

439/26/f

»OGRODY, WYCINKA DRZEW, 
PIELĘGNACJA, tel.  600 989 
114

459/26/f

SPRZEDAM
»Zbiorniki na wodę (mauze-
ry) 1000 l., tel. 600 480 

394
478/26/f 

»Ziemia ogrodowa, przesia-
na, tel.  600 480 394

478/26/f 

»Drewno rozpałowe, suche, 
drobne, tel. 600 480 394

478/26/f

»Drewno opałowe, tel.  887 
573 041

311/26/f

MEDYCZNE 
»PODOLOG. PIELĘGNACJA 
STÓP, OS. PUŁANKI 11, 
tel.790 258 275 

477/26/f

TOWARZYSKIE
»Spotkania towarzyskie  tel. 
782 722 572

463/26/f 
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SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 
Joanny Zimoląg adres do korespondencji: ul. Wardyńskiego 3; 

27-400 Ostrowiec Św. 
oferuje do sprzedaży prawo do działki 

sygn. akt KI1L/GUp-s/258/2025
Przedmiotem sprzedaży jest prawo do działki nr 70 o powierzchni 342 

m2, położonej  na terenie rodzinnych ogrodów działkowych ,,Czeremcha’’ w 
Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy Grabowieckiej 21 za cenę wywoławczą 10 
393,20 zł. 

Warunki sprzedaży:
1. Zainteresowani  winni  składać oferty w języku polskim, w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 08.06.2026r. przesyłając je wyłącznie przesyłkami poleconymi 
na adres: Kancelaria Syndyka Mariusz Kwiatkowski ul. Wardyńskiego 3; 27-
400 Ostrowiec Św. z dopiskiem „Oferta -nie otwierać”. O terminowym złożeniu 
oferty decyduje data dotarcia przesyłki do adresata.

2. Przeniesienie prawa do przedmiotowej działki następuje na podstawie 
umowy z podpisem notarialnie poświadczonym oraz zgodą Zarządu Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych ,,Czeremcha” w Ostrowcu Świętokrzyskim, wyrażoną w 
formie uchwały w sprawie przyjęcia w poczet członków PZD rekomendowanych 
wyłącznie dla osób fizycznych zamieszkałych w Ostrowcu Świętokrzyskim.

3.  Oferta winna zawierać dane oferenta, telefon kontaktowy, cenę zakupu 
wyrażoną w pieniądzu, oświadczenie, że nie zachodzą przesłanki wymienione 
w art. 157a ust.2 Prawa Upadłościowego oraz oświadczenie, że zapoznał się ze 
stanem prawnym, faktycznym oraz operatem szacunkowym wyceny prawa i 
nie wnosi żadnych zastrzeżeń.

4. Otwarcie ofert nastąpi w Kancelarii Syndyka przy ul. Wardyńskiego 3 w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, II piętro; w dniu 09.06.2026r. o godz. 12:00.

5. Syndyk zastrzega sobie prawo prowadzenia dodatkowych negocjacji 
ustnych oraz prawo swobodnego wyboru oferty, a także odstąpienia od 
przyjętej oferty w każdym czasie bez podania przyczyn.

6. Pozostałe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać pod 
numerem telefonu Syndyka: 601 695 025 od poniedziałku do piątku w godz.: 
09:00-15:00 lub adres email: amkwiat@tlen.pl

Wędkarstwo
opracowanie Zbigniew Kutyła,  zbigniewkutyla@wp.pl,  tel.  600 859 924

Marcin
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Więcej zdjęć Stanisława Dulnego na www.ostrowiecka.pl i www.facebook.com/gazetaostrowiecka

Piłkarze KSZO Ostrowiec Świętokrzy-
ski odnieśli niezwykle cenne zwycię-
stwo, pokonując na własnym stadionie 
Wisłę II Kraków 4:3. Choć rezerwy „Bia-
łej Gwiazdy” postawiły twarde warun-
ki, podopieczni Łukasza Tarkowskie-
go zdołali wyszarpać komplet punktów, 
który pozwala im utrzymać się w ścisłej 
czołówce tabeli.

Spotkanie miało dla pomarańczo-
wo-czarnych ogromne znaczenie. 

Wygrana była niezbędna, by nie stra-
cić kontaktu z liderującą Avią Świdnik i 
zachować bezpieczny dystans nad trze-
cią Chełmianką Chełm. W obozie gości 
panowały doskonałe nastroje po tym, 
jak dzień wcześniej pierwsza drużyna 
Wisły – prowadzona przez wychowanka 
KSZO, Mariusza Jopa zapewniła sobie 
awans do Ekstraklasy. Jednak na boi-
sku w Ostrowcu od początku to gospo-
darze dyktowali warunki. Zespołem, na 

ławce trenerskiej KSZO, pod nieobec-
ność zawieszonego Łukasza Tarkow-
skiego, dowodził Janusz Jojko.

Piorunujący początek i zimny 
prysznic

Gospodarze od początku ruszyli do 
ataku. Już w 9. minucie Mateusz Majew-
ski obił słupek, marnując „setkę”. Jed-
nak co się odwlecze, to nie uciecze – w 
15. minucie Dawid Lisowski precyzyj-
nym uderzeniem w „okienko” otworzył 
wynik spotkania po asyście Sebastia-
na Goca. Gdy w 29. minucie Dawid Kro-
czek, po rajdzie przez pół boiska, pod-

wyższył na 2:0, wydawało się, że KSZO 
kontroluje mecz.

Wisła pokazała jednak charakter. W 
39. minucie Eryk Daczewski popisał się 
„strzałem życia”, zdejmując pajęczynę 
z bramki Klebaniuka, a tuż przed prze-
rwą Kościelniak doprowadził do wyrów-
nania. Do szatni piłkarze schodzili przy 
wyniku 2:2.

Wymiana ciosów w drugiej 
połowie

Po zmianie stron emocje nie opad-
ły. W 50. minucie, po faulu w polu kar-
nym, sędzia wskazał na „wapno”. Rzut 
karny na bramkę zamienił Piotr Łazarz. 

Radość nie trwała jednak długo, bo w 
61. minucie Dawid Olejarka po raz kolej-
ny doprowadził do remisu.

Ostatnie słowo należało jednak do 
zawodników KSZO. W 81. minucie, po 
dośrodkowaniu Lisa z rzutu rożnego i 
ogromnym zamieszaniu, Piotr Łazarz 
najprzytomniej zachował się w polu 
karnym, zdobywając swojego drugie-
go gola i jak się okazało dającego zwy-
cięstwo. Choć Wisła w końcówce rzuci-
ła wszystkie siły (wprowadzając m.in. 
Adriana Rodado), punkty zostały w 
Ostrowcu.                                                FS

KSZO górą w starciu z rezerwami Wisły! Siedem goli w Ostrowcu

KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski- Wisła II Kraków 4:3 (2:2)
Bramki: 1:0 15’ Dawid Lisowski (KSZO), 2:0 29’ Dawid Kroczek (KSZO), 2:1 39’ Eryk 

Daczewski (Wisła II), 2:2 43’ Kościelniak (Wisła II), 3:2 52’ Piotr Łazarz (KSZO) – rzut 
karny, 3:3 61’ Dawid Olejarka (Wisła II), 4:3 81’ Piotr Łazarz (KSZO)

KSZO: Klebaniuk – Goc (73’ Zięba), Waleńcik (84’ Marcinkowski), Łazarz, Lis, P. 
Czajkowski (c), Nowak (45’ P. Lisowski), Morys (73’ J. Czajkowski), D. Lisowski (63’ Gór-
ski), Kroczek, Majewski.

Wisła II Kraków: Kowalski – Chmiel, Prochwicz (75’ Gap), Woś, Wiśniewski, 
Daczewski (87’ Bierzalo), Baniowski, Szywacz (c), Olejarka, Kościelniak (84’ Roda-
do), Kawała.

Żółte kartki: 17’ Mateusz Nowak (KSZO) - 75’ Prochwicz (Wisła II)

Wyniki i tabela IV grupy 
Betclic 3 liga

Kolejka 30 (8-9 maja): *Avia Świdnik 
- Siarka Tarnobrzeg 1:0, *Chełmianka 
Chełm - Star Starachowice 5:2, * Craco-
via II - Stal Kraśnik 1:2, *Czarni Połaniec 
- Wiślanie Skawina 1:0, *Korona II Kiel-
ce - Pogoń-Sokół Lubaczów 3:1, *KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski -Wisła 
II Kraków 4:3, *Naprzód Jędrzejów - 
Sokół Kolbuszowa Dolna 0:1, *Podlasie 
Biała Podlaska -  Świdniczanka Świdnik 
3:0, * Wisłoka Dębica- Sparta Kazimie-
rza Wielka 3:0
1. Avia 30 67 71-31
2.KSZO 1929 30 65 60-27
3. Chełmianka 30 62 57-27
4. Star 30 53 47-36
5. Czarni 30 50 53-41
6. Korona II 30 49 58-52
7. Podlasie BP 30 47 51-43
8. Wisłoka 30 47 34-26
9. Wiślanie 30 47 48-43
10. Siarka 30 42 51-40
10. Pogoń Sokół 30 42 50-41
12.  Wisła II 30  37 56-53
13.Naprzód  30 35 42-48 
14.Cracovia II 30 29 32-56
15. Sokół KD 30 28 30-51
16. Stal K. 30 26 35-50
17. Świdniczanka 30 19 34-71
18. Sparta KW 29 10 26-98

Kolejka 31 (13 maja): *Chełmianka 
Chełm - KSZO 1929 Ostrowiec Świę-
tokrzyski, *Korona II Kielce - Wisło-
ka Dębica, *Sokół Kolbuszowa Dolna 
- Czarni Połaniec, *Sparta Kazimierza 
Wielka - Podlasie Biała Podlaska, *Stal 
Kraśnik - Siarka Tarnobrzeg, *Star Sta-
rachowice - Avia Świdnik, *Świdniczan-
ka Świdnik - Pogoń-Sokół Lubaczów, 
*Wisła II Kraków - Cracovia II, *Wiślanie 
Skawina - Naprzód Jędrzejów

Karol Nędza (Wisła 
II Kraków)
Przede wszystkim czujemy duży nie-

dosyt. Chłopcy zostawili dziś na boisku 
mnóstwo serca i zaangażowania. Z per-
spektywy boiska czuliśmy, że jesteśmy 
bardzo blisko wywiezienia stąd choćby 
jednego punktu. Dwukrotnie wracali-
śmy do wyniku – najpierw z 0:2 na 2:2, 
później z 2:3 na 3:3. To bardzo budują-
ce, zwłaszcza że mamy młody zespół, a 
graliśmy na trudnym terenie przeciwko 
bardzo doświadczonej drużynie.

Tym bardziej boli nas końcowy 
rezultat, bo to już trzeci mecz, w któ-
rym jesteśmy bardzo blisko zdobycia 
punktów. Myślę, że zabrakło nam tro-
chę doświadczenia i odpowiedzialności 
w kluczowych momentach. Przy rzucie 
karnym daliśmy przeciwnikowi pretekst 
do odgwizdania przewinienia. Piłka 
zmierzała już poza światło bramki i nie 
powinniśmy wykonywać tego ruchu.

Podobnie było przy drugim golu dla 
KSZO. Mieliśmy możliwość przerwania 
kontry i wybicia piłki, ale błąd tech-
niczny sprawił, że rywale mogli kon-
tynuować akcję. Takie sytuacje bolą 
najbardziej.

Niestety taka jest specyfika naszej 
drużyny, młodzi zawodnicy popełniają 
błędy, wielu z nich gra dopiero pierw-
szy sezon w seniorach. Musimy być 
cierpliwi, ciężko pracować i walczyć do 

końca, tak jak dziś. To właśnie jest dla 
mnie najbardziej budujące – mimo nie-
korzystnego wyniku drużyna potrafiła 
podnieść głowę i walczyć do ostatnich 
minut.

Łukasz Tarkowski (KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski)
Na początku trzeba pogratulować 

trenerowi i drużynie Wisły postawy. 
Postawili nam dziś naprawdę trudne 

warunki. Po naszych dwóch bramkach 
wielu pewnie myślało, że mecz jest już 
rozstrzygnięty – także zawodnicy na 
boisku. Tymczasem Wisła wróciła do 
gry w bardzo dobrym stylu.

W przerwie dużo rozmawialiśmy 
o odpowiedzialności i poświęceniu w 
takich momentach. Nie możemy w tak 
łatwy sposób tracić dwubramkowego 
prowadzenia.

Jeśli chodzi o grę po przerwie, to 
po raz kolejny pokazaliśmy duży polot 
w ataku. Z łatwością dochodziliśmy do 
pola karnego i stwarzaliśmy sytuacje. 
Wisła miała sporo problemów w defen-
sywie. Cieszę się również, że stałe frag-
menty gry wreszcie dały nam punkty – 
zarówno rzut karny, jak i ostatnia bram-
ka padły po takich sytuacjach.

Gratuluję zespołowi, bo wykonał dziś 
ogromną pracę. Było widać po zawod-
nikach w szatni, jak bardzo są zmęcze-
ni. Chciałbym też podziękować sztabo-
wi. Mimo mojej nieobecności na ławce 
wszystko było doskonale zorganizowa-
ne i dopięte na ostatni guzik.

Trener Łukasz Tarkowski 
o środowym meczu z Chełmianką Chełm

- Nie ukrywam, że napięty terminarz sprawił, że do meczu z Chełmianką musie-
liśmy przygotowywać się już wcześniej- mówi trener KSZO, Łukasz Tarkowski. 
Wiemy bardzo dużo o rywalu. Dzisiejszy mecz pokazał, że to zespół, który dobrze 
wygląda w końcówce sezonu – tworzy sytuacje i zdobywa bramki. Zimowe transfe-
ry również bardzo im pomogły. Ale dla takich spotkań wszyscy tutaj jesteśmy. Jeśli 
chce się awansować, trzeba wygrywać z najlepszymi. Wierzę, że pokażemy się z 
dobrej strony. Jeśli wyeliminujemy błędy w defensywie, które dziś się pojawiły, a 
zachowamy jakość w ataku, będzie dobrze.

— Sami sprawiliśmy, że ten mecz 
stał się trudny, bo mógł być dla nas 
zdecydowanie łatwiejszy. Bardzo 
dobrze weszliśmy w spotkanie, pro-
wadziliśmy 2:0 po dobrej grze i pełnej 
kontroli. Szczerze mówiąc, nie wiem, 
co się później wydarzyło, że oddali-
śmy inicjatywę. Pierwsza bramka dla 
Wisły była świetnym strzałem rywala, 
ale nie możemy dopuszczać do takich 
sytuacji.

O dopingu kibiców:
— Ta trybuna jest wyjątkowa. Myślę, 

że w tej lidze trudno znaleźć drugą 
taką atmosferę. Kiedy atakujemy pod 
tę stronę boiska, doping naprawdę 
niesie drużynę. Kibice byli dziś z nami 
od początku do końca i mam nadzieję, 
że tak będzie już do końca sezonu.

O r zuc ie  kar nym i  swoich 
bramkach:

— Gdybym został na boisku do końca meczu pucharowego, pewnie też wyko-
nywałbym rzut karny, bo jestem jednym z wyznaczonych zawodników. Dziś pod-
szedłem do piłki spokojnie. Chciałem wyczekać bramkarza, on próbował wyczekać 
mnie, więc kluczowe było precyzyjne uderzenie.

— Przy drugiej bramce widziałem, że piłka może spaść właśnie w ten sek-
tor. Musiałem tylko dobrze ją nakryć i nie przenieść nad poprzeczką. Udało się 
idealnie. 

O meczu z Chełmianką:
— W środę czeka nas kluczowy mecz w sezonie, a dziś zamiast spokojnie kon-

trolować spotkanie i wcześniej dokonać zmian, musieliśmy walczyć do ostatnich 
minut. Z drugiej strony takie mecze budują charakter drużyny. Nikt z kibiców obec-
nych dziś na stadionie nie powie, że brakuje nam charakteru albo walki. Tak jak 
wszyscy w mieście, bardzo chcemy wywalczyć awans i zrobimy wszystko, żeby 
osiągnąć go bez baraży. Chcemy wygrać cztery ostatnie mecze i zakończyć sezon 
na pierwszym miejscu. Wierzę, że nasi rywale jeszcze pogubią punkty.

Piotr Łazarz (bohater meczu)Trenerski dwugłos:
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Trener Łukasz Tarkowski nie miał 
dużo czasu na przygotowanie zespołu 
do kolejnego wyzwania. Zaledwie kilka 
dni po sobotnim, wygranym spotkaniu 
z Siarką w Tarnobrzegu, pomarańczo-
wo-czarnych czekał środowy półfinał 
okręgowego Pucharu Polski w woje-
wództwie świętokrzyskim. Rywalem 
były rezerwy Korony Kielce – zespół, z 
którym KSZO mierzyło się w tym sezo-
nie już dwukrotnie (zwycięstwo 2:1 w 
Kielcach i bezbramkowy remis w Ostro-
wcu). Stawka była wysoka: awans do 
finału, który zostanie rozegrany 27 
maja przy Exbud Arenie z wygranym 
pary Arka Pawłów – Czarni Połaniec.

Mecz od początku był intensywny. 
Już w 3. minucie gospodarze ruszy-
li z groźną kontrą po rzucie rożnym dla 
KSZO, ale dobrą asekuracją wykazał się 
Piotr Czajkowski. Chwilę później błąd 
kapitana gości, Pawła Czajkowskiego, 
spowodował zamieszanie w polu kar-
nym, jednak czujny Grzegorz Drazik 
uprzedził Głowińskiego. W 12. minu-
cie zrehabilitował się sam Paweł Czaj-
kowski, który świetnym strzałem głową 
otworzył wynik spotkania po dośrodko-
waniu z rzutu rożnego autorstwa Jaro-
sława Lisa. Złocisto-krwiści próbowa-
li szybko odpowiedzieć, ale wrzutkę 
Kucharczyka pewnie wyłapał bramkarz 
gości. W 33. minucie gospodarze byli 
bardzo blisko wyrównania – po świet-
nej akcji Nojszewski uderzył głową, a 
piłka otarła się o poprzeczkę.

Druga połowa rozpoczęła się fatal-
nie dla ostrowczan. Choć w 47. minu-
cie bliski podwyższenia prowadzenia 
był ofiarnie walczący Lepiarz (którego 
w ostatniej chwili zablokował Chmie-
lewski), to zaledwie dwie minuty później 
Korona wyrównała. Szturm zapocząt-
kowany przez Nojszewskiego zakoń-
czył się bramką Macieja Oziębły, w tej 
sytuacji mógł lepiej zachować się Grze-
gorz Drazik, któremu piłka otarła się o 
rękawice.

W kolejnych minutach na boisku 
dominowała walka, a trenerzy prze-
prowadzali liczne roszady. W 67. minu-
cie Drazik zrehabilitował się, świetnie 
broniąc mocny strzał Nojszewskiego, 
a chwilę później po uderzeniu Toboły z 
dystansu ostrowczan uratował słupek. 
Mecz obfitował w emocje i kontrower-
sje. W 82. minucie wychodzącego sam 
na sam Majewskiego faulował bram-
karz Korony, Mikielewicz. Ku zdziwie-
niu wielu, sędzia pokazał mu jedynie 
żółtą kartkę. Chwilę później, w podob-
nej sytuacji na połowie KSZO, za faul 
taktyczny na Karlińskim bezpośrednią 
czerwoną kartką ukarany został Piotr 
Łazarz i ostrowczanie kończyli mecz w 
dziesiątkę.

O awansie musiały zadecydować 
rzuty karne. W nich więcej zimnej krwi 
zachowali piłkarze rezerw Korony Kiel-
ce, wygrywając serię jedenastek 4:2 
i zapewniając sobie upragniony finał 
gdzie zmierzy się z czwartoligową Arką 
Pawłów.                                                  FS

Półfinał z dreszczykiem emocji. 
KSZO Ostrowiec żegna się         
z Okręgowym Pucharem Polski 
po rzutach karnych

*Korona II Kielce- KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski 1:1 (0:1) k. 4:2
* Bramki: 
0:1 – Paweł Czajkowski (12’) 
1:1 – Maciej Oziębło (49’)
Rzuty karne (4:2 dla Korony II): [1:0] Mianowany (Korona) – GOL, [1:0] Majewski 

(KSZO) – PUDŁO, [2:0] Toboła (Korona) – GOL, [2:1] Horzhui (KSZO) – GOL, [3:1] Ozięb-
ło (Korona) – GOL, [3:2] Kroczek (KSZO) – GOL, [4:2] Adamski (Korona) – GOL, [4:2] 
Zięba (KSZO) – PUDŁO

Korona II Kielce: Mikielewicz – Chmielewski, Oziębło, Rogala (70’ Nasternak), 
Nojszewski (70’ Mianowany), K. Turek (c), Poliashenko (85’ Kuzera), Hańcko (45’ 
Toboła), R. Turek, Kucharczyk (70’ Molęda), Głowiński (45’ Karliński).

KSZO Ostrowiec: Drazik – Lis, Łazarz, Marcinkowski (64’ Zięba), Morys (64’ Kro-
czek), Piotr Czajkowski (64’ Siedlecki), Paweł Czajkowski (c) (57’ Nowak), P. Lisowski 
(80’ Goc), Horzhui, Górski (45’ D. Lisowski), Lepiarz (64’ Majewski).

Żółte kartki: Mikielewicz, Karliński (Korona II) – Morys (KSZO), czerwona kartka: 
Piotr Łazarz (KSZO, 87’ - za faul taktyczny)

Od piątku do niedzieli II liga kobiet 
w Ostrowcu Świętokrzyskim rozegra-
ła turniej finałowy o awans do I ligi. 
Jako, że w czwórce najlepszych drużyn 
sezonu znalazły się siatkarki KSZO SMS 
Ostrowiec Świętokrzyski, liczyliśmy na 
spore emocje i dobre wieści. Niestety 
próg pierwszej ligi nie udało się w tym 
sezonie przekroczyć przez nasz zespół. 
Przypomnijmy, że do turnieju obok 
gospodyń zagrały jeszcze: Gedania Poli-
technika Gdańsk, KS Marba Sędziszów 
Małopolski oraz Klub Sportowy Pajęcz-
no. Rywalizacja toczyła się na zasadzie 
„każdy z każdym”, a tylko dwa najlepsze 
zespoły z finału miały pewny awans do 
I ligi w sezonie 2026/2027 .

W pierwszym, piątkowym meczu 
siatkarki KSZO SMS Ostrowiec Święto-
krzyski zmierzyły się z Klubem Sporto-
wy Pajęczno i były niestety tylko tłem 
dla przyjezdnych. Nasz zespół przegry-
wał rywalizację w każdym elemencie 
siatkarskiego rzemiosła, a szczególnie 
zagrywkę i grę blokiem. Dwa pierwsze 

sety były prawdziwą dominacją zespo-
łu z Pajęczna, dopiero w trzecim secie 
nasze zawodniczki tylko próbowały 
nawiązać walkę, ale ostatecznie prze-
grały całe spotkanie 0:3, które trwało 
godzinę i dwadzieścia minut. 

Dziewięć minut mniej potrzebowały 
natomiast zawodniczki KS Marba Sędzi-
szów Małopolski, aby w drugim z sobot-
nich spotkań rozprawić się Gedanią 
Politechniką Gdańsk 3:0 (25:21, 25:21, 
25:15). To również było bardzo jedno-
stronne widowisko. 

Ostrowczanki, aby myśleć o utrzy-
maniu szans na awans musiały wygrać 
sobotnie spotkanie z Gedanią Politech-
niką Gdańsk, z którą na swoim parkie-
cie przed dwoma tygodniami stoczy-
ły wspaniały, zwycięski bój. Niestety 
pierwszy set padł łupem przyjezdnych, 
choć KSZO SMS odpowiedział zwycię-
stwem w drugim, w którym wydawało 
się, że kolejne wygrane sety są kwestią 
czasu. W secie numer trzy nasze zawod-
niczki miały nawet piłkę na 2:1 przy sta-

nie 24:23, ale Gedania doprowadziła do 
gry na przewagi zakończonej zwycięsko 
31:29. Set czwarty był też szalenie zacię-
ty. Obie drużyny doprowadziły do remi-
su 23:23, ale kolejne dwie piłki należały 
już dla zespołu z Gdańska, który wygrał 
cały mecz 3:1. Druga porażka KSZO SMS 
zamknęła już w sobotę drogę do awan-
su do wyższej klasy rozgrywkowej. 

Najbardziej emocjonujący mecz tur-
nieju rozegrany został w sobotni wie-
czór, kiedy to naprzeciw siebie stanęły 
zwycięskie zespoły z piątkowych spot-
kań, a więc KS Marba Sędziszów Mało-
polski i KS Pajęczno. Pierwsze dwa 
sety padły łupem drużyny z Sędziszo-
wa, która szczególnie w drugiej odsło-
nie zademonstrowała swą siłę. A kiedy 
wydawało się, że mecz zakończy się 
gładkim 3:0, do głosu doszły siatkar-
ki z Pajęczna, które najpierw wygra-
ły na przewagi trzeciego seta 34:32, a 
w czwartym na fali zwyciężyły 25:21. O 
całości zadecydował tie-break, który 
wygrała Marba (KS Marba Sędziszów 
Małopolski – Klub Sportowy Pajęczno 
3:2 (25:21, 25:13, 32:34, 21:25, 15:10), 
mogąca się w Ostrowcu Świętokrzy-
skim cieszyć z awansu do I ligi. 

Niedziela rozpoczęła się od arcy-
ciekawie zapowiadającego się spotka-
nia, bowiem zmierzyły się KS Pajęcz-
no i Gedania Politechnika Gdańsk, a 
zwycięstwo, którejś z drużyn dawało 
upragniony awans. Pierwszy set nale-
żał do zespołu z Pajęczna, ale w trzech 
kolejnych do głosu doszły zawodniczki 
z Gdańska, które wywalczyły awans do 
I ligi pokonując KS Pajęczno 3:1 (18:25, 
25:22, 25:16, 25, 22)

W ostatnim meczu turnieju KSZO 
SMS Ostrowiec Świętokrzyski zagrał 
już z „pierwszoligową” Marbą. Niestety 
zakończył się on już po zamknięciu tego 
wydania gazety. 

Choć przed tym weekendem liczy-
liśmy na więcej, ale szczerze przyzna-
jąc udział gry w finałowym turnieju o 
awans do I ligi to dobry wynik siatka-
rek KSZO SMS Ostrowiec Świętokrzy-
ski. Przed startem rozgrywek braliby-
śmy taki scenariusz w ciemno, ale jak to 
bywa- apetyt rośnie w miarę jedzenia. 

Pierwsza liga nie dla KSZO SMS. Marba i Gedania awansują

KSZO SMS Ostrowiec Świętokrzyski- KS Pajęczno 0:3 (15:25, 16:25, 
18:25),

*KSZO: Dobrowolska, Klisiak, Świerkosz, Hochołowska, Szałańska, Tawłowicz, 
Włodarczyk, Żurawska, Frycz, Walczak, Kułak, Mich, Witek, Mikołajewska

*Pajęczno: Baranowska, Kubryn, Chęcińska, Rykała, Nowak, Kubryn, Poreda, 
Wieczorek, Natanek, Szmajduch, Kowalska, Maziakowska, Cichowlas

* KSZO SMS Ostrowiec Świętokrzyski- Gedania Politechnika 
Gdańsk 1:3 (21;25, 25:19, 29:31, 23:25)

*KSZO: Dobrowolska, Klisiak, Świerkosz, Hochołowska, Szałańska, Tawłowicz, 
Włodarczyk, Żurawska, Frycz, Walczak, Kułak, Mich, Witek, Mikołajewska

* Gedania: Janik, Bednarek, Herrmann, Trzcińska, Szczepańska, Sudnik, Sikor-
ska, Piszczek, Klecan, Gałucha, Madziewicz, Skrzypkowska, Sowa

* KSZO SMS Ostrowiec Świętokrzyski- KS Marba Sędziszów 
Małopolski (mecz zakończył się po zamknięciu numeru)

Wyjazdowym zwycięstwem z przedostatnią w tabeli Gwardią Opole szczypior-
niści KSZO Ostrowiec kończą rozgrywki w sezonie 2025/ 2026. Mecz rozpoczął się 
pod dyktando Ostrowieckich Wojowników, którzy dość szybko doprowadzili do 
czterobramkowego prowadzenia, choć później gospodarze zmniejszali dystans, to 
na przerwę drużyna z Ostrowca Świętokrzyskiego schodziła z aż siedmiobramko-
wą przewagą. Choć początek drugiej odsłony zaczął się od powiększenia przewagi 
przez KSZO, to od 40 minuty i stanu 35:25 dla podopiecznych Tomasza Radowie-
ckiego, coś się zacięło. To gospodarze zdobywali bramkę za bramką, aż w 59 minu-
cie doprowadzili do remisu 41:41. Końcówka na szczęście należała dla Ostrowie-
ckich Wojowników, którzy zaliczyli trzy kolejne trafienia i cały mecz wygrali 44:41. 

Tabela i wyniki Grupy D            
I ligi piłki ręcznej mężczyzn

Kolejka 26 (ostatnia  9 - 10.05 br.): 
*MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie 
- CMC VIRTU VIRET Zawiercie 33:30, * 
UKS SMS Wybicki Kielce - Acana Moto-
Jelcz Oława 25 : 38, * SRS NIKO Prze-
myśl - SMS ZPRP II Kielce 29:36, *SPR 
Orzeł Przeworsk - SPR Grunwald Ruda 
Śląska (mecz zakończył się po zamknię-
ciu wydania), *Handball Pałac Tarnów - 
MTS Chrzanów 29 : 24, *Gwardia Opole 
- KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 41:44, 
*SPR Górnik Zabrze- Zagłębie Handball 
Team Sosnowiec 31:41

1. Olimpia 26 842- 603 64
2.VIRET  26 980-764 63
3. Zagłębie  26 867-754 61
4.  Pałac  26 804-718 60
5. SPR Orzeł 25 841-696 58
6. KSZO  26  901-801 54 
7. ZPRP II 26 858-841 36
8.Chrzanów 26 778-843 33
9. Oława 26 747-851 24
10. Ruda Śl. 24 638- 759 24
11. Wybicki  26 775- 908 24
12. Górnik  26 739- 893 21 
13. Gwardia  26 843- 959 15
14. NIKO 25 653- 873 3

KSZO zwycięża w ostatnim meczu sezonu
Gwardia Opole- KSZO Ostrowiec 41:44 (18:25)

*Gwardia: Broj, Majer- Broda 8, Wilisowski 8, Wójt 7, Gęsikowski 4, Passon 4, 
Matejka 3, Zawadzki 3, Jaworski 2, Gołąb 1, Rugala 1, Pensa, Debbachi, Wydra, 
Filipowicz

*KSZO: Kijewski, Węgliński, Zdziech 18, Bysiak 6, Chmielewski 6, Jamioł 4, Maj-
chrzak 4, Makuła 4, Babicz 1, Kwiecień 1, Wojkowski, Kwiatkowski, Mojecki, Mazur, 
Chuchała 
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Zbliża się wielkie otwarcie kolejnej 
edycji jednego z najpopularniejszych 
wydarzeń biegowych w regionie! Już w 
niedzielę 17 maja w Ośrodku Gutwin w 
Ostrowcu Świętokrzyskim wystartuje 1. 
runda cyklu „XIV MosirGutwinRun 2026 
– Maraton i Półmaraton na raty”. To 

wyjątkowa okazja, by rozpocząć spor-
tową przygodę w malowniczej scenerii 
leśnych ścieżek i stawów Gutwinu.

Tradycyjnie uczestnicy tego cyklicz-
nego wydarzenia będą mogli zmie-
rzyć się z trasami biegu na dystansach 
około 10 km i 5 km, a także wziąć udział 
w 5-kilometrowym marszu nordic wal-
king. Nie zabraknie również biegów dla 
najmłodszych na odcinkach od 100 do 
1000 metrów, które co roku cieszą się 
dużym zainteresowaniem dzieci i mło-
dzieży. Celem jak zwykle jest zalicze-
nie co najmniej czterech z sześciu rund, 
co pozwoli na symboliczne ukończenie 
maratonu (4 x 10,548 m) lub półmarato-
nu (4 x 5274 m) na raty.

Od tegorocznego cyklu do rywali-
zacji dołączą uczestnicy marszu nor-
dic walking. Ich wyniki nie będę już słu-
żyć wyłącznie do celów statystyczno 
– informacyjnych. Posłużą też do ofi-
cjalnego wyłonienia najlepszych w tych 
samych kategoriach wiekowych, które 
obowiązują w biegach. Na zakończe-
nie cyklu (11 października) na podium 
staną zatem również najlepsi w rywa-
lizacji półmaratonu na raty w marszu 
nordic walking! Zasady rywalizacji opi-
sane zostały w punkcie 13. Regulaminu 
XIV MosirGutwinRun 2026.

Pierwsza runda to nie tylko spor-
towa rywalizacja, ale i okazja do inte-

gracji – dla uczestników przygotowa-
no atmosferę pełną pozytywnej ener-
gii i wsparcia. Formularze interneto-
we właśnie zostały otwarte na stronie 
www.ostrowiecbiega.pl. W ten sposób 
będzie można zapisać się do 15 maja 
(do godziny 8), kiedy zapisy on-line 
zostaną zamknięte. Zapisy będą jed-
nak kontynuowane w dniu zawodów, 17 
maja – w biurze zawodów. Warto jed-
nak zapisać się i odebrać swój numer 
startowy wcześniej, by uniknąć stania 
w długiej kolejce do biura zawodów. 
Numery startowe będą wydawane też 
14 (7.00-14.00) i 15 maja (7.00-12.00) w 
Hali MOSiR (ul. Świętokrzyska 11, pokój 
2.29).

Koszt numeru startowego z czipem, 
który systematycznym posłuży przez 
sześć rund (zachowujemy go na wszyst-
kie rundy tegorocznego cyklu), pozo-
staje na niezmiennym poziomie - 10 
zł. Wzorem ubiegłych lat można zare-
zerwować sobie swój ulubiony numer z 
dostępnej puli od 1 do 550, wpłacając 
datek na cel charytatywny wskazany 
przez partnera imprezy, Fundację Bo w 
Nas jest Moc.

Przygotujcie buty do biegania i 
kijki do nordic walking… XIV MosirGu-
twinRun 2026 startuje już 17 maja! Do 
zobaczenia na trasie!

Od maja w Dziale Rehabilitacji i 
Odnowy Biologicznej Pływalni Raw-
szczyzna realizowane jest zadanie w 
ramach projektu „Siła i sporty walki”, 
finansowanego ze środków Budżetu 
Obywatelskiego Ostrowca Świętokrzy-
skiego na 2026r. Założenia projektu 
obejmowały przygotowanie sali do tre-
ningów, wyposażenie siłowni oraz orga-
nizację przez 8 miesięcy bezpłatnych 
zajęć z wykwalifikowanym instrukto-
rem dla mieszkańców Ostrowca Świę-
tokrzyskiego w dyscyplinach MMA, K1, 
Zapasy i Boks.

Modernizacja dotychczasowej siłow-
ni obejmowała dostawę i montaż urzą-
dzeń. W ramach zadania zamontowano 
m.in. bieżnie, orbitrek, rowery, maszyny 
na mięśnie poszczególnych partii ciała, 
ławki do ćwiczeń, bramę wielofunkcyj-
ną umożliwiającą wykonywanie różno-
rodnych ćwiczeń oraz akcesoria typu 
piłki lekarskie, zestawy hantli itp.

Sala do treningów sportów walki 
powstała w miejscu dotychczasowej 
sali konferencyjnej. Przystosowanie jej 
do przeprowadzenia zajęć wymagało 
dostawy i montażu maty podłogowej i 
ściennej z pianki.

Obie sale udostępnione zostały 
mieszkańcom Ostrowca Świętokrzy-
skiego w poniedziałek 4 maja. Zaję-
cia z MMA, K1 i Zapasów odbywać się 
będą dwa razy w tygodniu, natomiast 
treningi bokserskie trzy razy w tygo-
dniu. Z nowoczesnego zaplecza siłow-
ni w ramach projektu korzystać będzie 
można w dwóch blokach (rano i wie-

czorem), codziennie od poniedziałku do 
piątku. W ramach projektu od maja do 
końca 2026 roku zaplanowano 69 tre-
ningów MMA, 67 w Zapasach, 69 w K1 
i 100 Boksu (każdy po 1,5-godziny) oraz 
33 sesje sparingowe.

- Na ten projekt w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Ostrowca Świętokrzy-
skiego zagłosowało 2100 osób, co dało 
mu blisko 9 tys. punktów. To wspaniały 

wynik i za mobilizację dziękuję- mówił 
prezydent Artur Łakomiec. Całe zada-
nie opiewało na blisko 0.5 mln złotych. 
Wczoraj otworzyliśmy kort, dziś siłow-
nie, a więc potwierdza się stwierdzenie, 
że Ostrowiec Świętokrzyski jest Mia-
stem Sportu. 

Za realizację zadania podziękowa-
li jego pomysłodawcy Mateusz Szczy-
gieł i Tomasz Wójcik. Obłożenie zajęć 
w miesiącu maju jest 100%, ale chęt-
ni, którzy będą chcieli przystąpić do 
treningów w czerwcu, powinni szukać 
na stronie MOSiR, w ostatnim tygodniu 
maja, informacji o zapisach. 

Ruszył projekt „Siła i sporty walki”. 
Siłownia ma nowoczesne wyposażenie

Otwieramy zapisy do XIV MosirGutwinRun 2026! 
Dołącza nordic walking!

W hali Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Antoniego Hedy „Szarego” 6 maja 
rozegrano Finał Wojewódzki Szkół Pod-
stawowych w Drużynowym Tenisie Sto-
łowym dziewcząt i chłopców z rocznika 
2013 i młodszych. Do rywalizacji przystą-
pili najlepsi młodzi pingpongiści z regio-
nu świętokrzyskiego, walcząc nie tylko o 
medale, ale także o przepustkę do finału 
ogólnopolskiego w Rawie Mazowieckiej.

W turnieju dziewcząt wystąpiło pięć 
drużyn, które rywalizowały systemem 
„każdy z każdym”. Bezkonkurencyj-
ne okazały się zawodniczki SP Sokołów 
Dolny/2 – Zofia Kuchta i Lena Sychow-
ska. Zespół prowadzony przez Huber-
ta Pańtaka wygrał wszystkie spotkania 
i wywalczył awans do Ogólnopolskich 
Igrzysk Dzieci. Dodatkowo Lena Sychow-
ska została uznana za najlepszą zawod-
niczkę turnieju.

Drugie miejsce zajęła druga druży-
na z Sokołowa Dolnego w składzie Maria 
Figlarowicz i Lena Jaszczyk, również 
prowadzona przez Huberta Pańtaka. Na 
najniższym stopniu podium uplasowa-
ła się PSP Wiązownica Duża, reprezen-
towana przez Natalię Jarzynę i Amelię 
Stawiarz.

Jeszcze większe emocje towarzyszy-
ły rywalizacji chłopców, do której zgłosiło 
się osiem zespołów. Drużyny podzielono 
na dwie grupy, a najlepsze ekipy awanso-
wały do półfinałów. Świetnie spisała się 
reprezentacja PSP nr 1 w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim. Wojciech Maj i Leon Kitliń-
ski pewnie przeszli przez fazę grupową, a 
następnie pokonali SP Bilcza w półfinale 
oraz SSP nr 3 Suchedniów w finale 3:1.

Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju został Leon Kitliński. Zespół z Ostro-

wca, prowadzony przez Macieja Maja 
i Bartosza Kitlińskiego, wywalczył tym 
samym awans do finału ogólnopolskiego 
w Rawie Mazowieckiej.

Drugie miejsce zajęła SSP nr 3 Suche-
dniów w składzie Igor Dębowski i Woj-
ciech Pokrzywa, natomiast brązowe 
medale zdobyli reprezentanci SSP nr 3 
Kazimierza Wielka – Maksymilian Bomba 
i Bartosz Wątek.

Uroczystego otwarcia zawodów doko-
nali przewodniczący Rady Gminy Kunów 
Piotr Rakoczy, wicedyrektor szkoły Mał-
gorzata Kowalska oraz przedstawi-
ciel Wojewódzkiego Szkolnego Związ-
ku Sportowego Wiesław Kepel. Nagro-
dy i puchary wręczali prezydent Ostro-
wca Świętokrzyskiego Artur Łakomiec 
oraz burmistrz Kunowa Lech Łodej, który 
ufundował statuetki i nagrody dla najlep-
szych zawodników.

Organizatorzy podkreślali bardzo 
dobrą atmosferę zawodów oraz wyso-
ki poziom sportowy młodych tenisistów 
stołowych. Nad sprawnym przebiegiem 
turnieju czuwali Maciej Dziedzic, Wie-
sław Kepel oraz sędzia główny Tomasz 
Banasik, a przy stołach znakomicie spi-
sali się uczniowie pomagający w sędzio-
waniu spotkań.

Nie zabrakło również miłego akcentu 
poza sportową rywalizacją. Na uczest-
ników czekał poczęstunek przygotowa-
ny przez szkołę, a pączki dla wszystkich 
zawodników ufundowali właściciele pie-
karni „Małgorzatka” z Ostrowca Święto-
krzyskiego – Małgorzata i Cezary Sty-
czyńscy. Dzięki temu kunowski finał był 
nie tylko świętem sportu, ale również 
okazją do integracji młodych zawodni-
ków z całego województwa.

EKSTRAKLASA . Od pewnych zwy-
cięstw rozpoczęli sezon dwaj najlepsi 
zawodnicy ubiegłorocznych rozgrywek. 
Zbigniew Dąbrowski pokonał 6/0 6/0 
Kamila Szmajdę. Maciej Nowak ograł 
6/1 6/1 Pawła Kosmana. Dobrą formę 
z Turnieju Wiosennego potwierdził 
Tomasz Partyka, który wygrał 6/0 6/4 
z Kamilem Kozakiewiczem. W tabeli 
prowadzą Zbigniew Dąbrowski, Maciej 
Nowak i Tomasz Partyka po 5 pkt przed 
Kamilem Kozakiewiczem, Pawłem Kos-
manem i Kamilem Szmajdą po 1 pkt.

I LIGA. Z wysokiego C rozpoczęli ligę 
beniaminkowie zaplecza ekstraklasy. 
Kamil Bzinkowski pokonał Grzegorza 
Gromskiego 6/2 6/1 i Adama Słapka 
6/3 6/1. Jacek Wziątek wygrał z Mate-
uszem Dziewięckim 6/4 7/6. Dobry 
mecz rozegrał Adrian Golec, który w 
derbach powiatu opatowskiego ograł 
Artura Kaczora 6/1 6/4. Z rozgrywek 
wycofał się Artur Kołodziej. W tabeli 
prowadzi Kamil Bzinkowski 15 pkt przed 
Arturem Kołodziejem 13 pkt, Adrianem 
Golcem i Jackiem Wziatkiem po 10 pkt 
oraz Mateuszem Dziewięckim, Arturem 
Kaczorem, Adamem Słapkiem i Grzego-
rzem Gromskim po 6 pkt.

II LIGA GRUPA A. Zwycięstwa odnie-
śli Marcin Nartowski i Damian Kania. 
Nartowski pokonał Ksawiera Tużnika 
6/3 6/1. Kania wygrał 6/2 6/2 z Stani-
sławem Mrugałą. W tabeli prowadzą 
Marcin Nartowski i Damian Kania po 5 

pkt przed Stanisławem Mrugałą i Ksa-
wierem Tużnkiem po 1pkt

II LIGA GRUPA B. Ze zmiennym 
szczęściem grał Łukasz Robaczkie-
wicz. Spadkowicz z 1 ligi w poniedziałek 
pokonał Jacka Zdybskiego 6/3 6/4, a w 
sobotę uległ Kacprowi Faliszewskeimu 
6/7 2/6. Warto docenić udany debiut w 
lidze 15-letniego Kacpra Faliszewskie-
go. W tabeli prowadzi Łukasz Robacz-
kiewicz 6 pkt przed Kacprem Faliszew-
skim 5 pkt i Jackiem Zdybskim 1 pkt.

II LIGA GRUPA C. Dwóch porażek z 
mocnymi rywalami doznał Marcin Szy-
mański. Marcin uległ Michałowi Kani 
2/6 1/6 i Norbertowi Skoczylasowi 2/6 
2/6. Pewne zwycięstwo odniósł Arka-
diusz Dziewiecki, który pokonał Kalinę 
Kozakiewicz 6/0 6/2. W tabeli prowadzą 
Arkadiusz Dziewiecki, Norbert Skoczy-
las i Michał Kania po 5 pkt przed Marci-
nem Szymańskim 2 pkt.

II LIGA GRUPA D. Mocno wszedł w 
sezon Damian Dąbrowski. Damian 
pokonał Miłosza Jakubowskiego 6/2 
6/0 i Leona Wieczorka 6/1 6/1. W tabe-
li prowadzi Damian Dąbrowski 10 pkt 
przed Miłoszem Jakubowskim i Leonem 
Wieczorkiem po 1pkt.

II LIGA GR E. W jedynym meczu 
grupy E Damian Ronduda wygrał z Sła-
womirem Pożogą 6/0 6/0. W tabeli pro-
wadzi Damian Ronduda 5 pkt przed 
Sławomirem Pożogą 1 pkt.

II LIGA GR F. Bez straty gema swój 
mecz z Przemysławem Kanią wygrał 
Dariusz Kamizela. W tabeli prowadzi 
Dariusz Kamizela 5 pkt przed Przemy-
sławm Kanią 1 pkt.

Z forhendu - raport ligowy 

W Kunowie rywalizowali przy tenisowym stole 
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Z okazji Dnia Strażaka w lokalnej jed-
nostce straży pożarnej odbyło się wyjąt-
kowe i pełne serdeczności spotkanie z 
dziećmi oraz opiekunami z „Pierwszego 
dziennego opiekuna w gminie Bodze-
chów”. Był to czas radości, uśmiechów 
i wspólnego odkrywania świata straża-
ckiej służby.

Najmłodsi z ogromną ciekawością 
oglądali sprzęt wykorzystywany pod-
czas akcji ratowniczych, słuchali opo-

wieści o pracy strażaków i z bliska przy-
glądali się temu, jak wygląda codzienna 
gotowość do niesienia pomocy. Dzieci 
mogły usiąść w wozie strażackim, przy-
mierzyć hełmy i posłuchać sygnałów 

dźwiękowych. Nie zabrakło przy tym 
śmiechu i spontanicznych reakcji, które 
nadawały spotkaniu radosny, swobod-
ny charakter.

Na zakończenie dzieci otrzymały 
od druhów dyplomy „Małego Strażaka” 
oraz słodkie upominki, natomiast dru-
howie zostali uhonorowani podzięko-
waniami i symbolicznym tortem.

Takie chwile pokazują, jak ważne 
jest budowanie poczucia bezpieczeń-
stwa i wrażliwości na potrzeby innych 
już od najmłodszych lat. Bezpośredni 
kontakt z druhami to nie tylko nauka, 
ale także inspiracja i piękne wspomnie-
nia, które na długo pozostaną w dzie-
cięcej pamięci.

To był dzień pełen ciepła, życzliwo-
ści i małych odkryć – takich, które mają 
wielkie znaczenie.
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Urząd Gminy Waśniów
27-425 Waśniów, ul. Rynek 24

tel. 41/ 26 46 026, 26 46 042, fax 41/26 46 028
e-mail: sekretariat@wasniow.pl

INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY GMINY WAŚNIÓW

I N F O R M A C J A 
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholo-

wych o obowiązku wniesienia stosownej opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 5 
lub ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), za korzystanie z zezwo-
lenia na sprzedaż napojów alkoholowych (II raty) w terminie do dnia 31 maja 2026 
roku.

W związku z tym, iż 31 maja 2026 r. przypada w niedzielę informujemy, że opłata  
za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dokonana w ponie-
działek,  tj. 1 czerwca 2026 r., będzie wniesiona po upływie ustawowego terminu.

INFORMATOR 
SAMORZĄDOWY GMINY bODZecHÓW

Urząd Gminy Bodzechów
27-400 Ostrowiec Św., ul. Reja 10

tel. 41/ 265 27 45, 265 38 38, fax 41/ 265 10 38
e-mail: urzad@ugd.pl

Najmłodsi poznali pracę strażaków. 
Wyjątkowa wizyta w jednostce OSP 
Bodzechów z okazji Dnia Strażaka

W 235.  rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Stra-
żaka wójt gminy Krzysztof Gajew-
ski, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Danuta Serwicka, radni 
Rady Gminy, sekretarz gminy Joan-
na Zajączkowska, druhowie jed-
nostek OSP z terenu gminy Waś-
niów wraz ze sztandarami, przed-
stawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, 
uczniowie szkół wraz ze sztanda-
rami, przedstawiciele organiza-
cji i stowarzyszeń, uczestniczyli w 
uroczystościach. Obchody rozpo-
częto złożeniem kwiatów na gro-
bach ofiar poległych za Ojczyznę, 
na cmentarzu parafialnym w Waś-
niowie. Potem delegacje wraz ze 
sztandarami jednostek OSP prze-
szli do kościoła pw. św. Piotra i 
Pawła w Waśniowie, gdzie odby-
ła się uroczysta Eucharystia spra-
wowana przez proboszcza parafii 
księdza dziekana Ryszarda Kone-
ckiego. Zwieńczeniem obchodów 
było spotkanie na placu przed remizą OSP, gdzie wójt gminy Krzysztof Gajewski 
dziękował Druhom -Strażakom za ich ofiarną służbę, niesłabnący zapał i gotowość 
do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.                                  (am)

Święto Konstytucji 3 Maja w Waśniowie
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Obwodnica Wąchocka o długości 
prawie 12 kilometrów jest już przejezd-
na na całym jej odcinku – od Staracho-
wic do Skarżyska –Kamiennej.

-Oddajemy do użytkowania drugi, 
ponad 7-kilometrowy odcinek dwujez-
dniowej drogi krajowej nr 42. Z pierw-
szego kierowcy korzystają od ponad 
czterech miesięcy –mówi Małgorzata 
Pawelec Buras z kieleckiego Oddzia-
łu GDDKiA..W grudniu 2025 roku otwo-
rzyliśmy odcinek nowej, dwujezdniowej 
DK42 od skrzyżowania w Wielkiej Wsi 
do granicy Starachowic. Ten fragment o 
długości 4,3 km stanowi obejście same-
go Wąchocka. Uruchomiona została 
także sygnalizacja świetlna na skrzy-
żowaniu nowej DK42 z jej starodrożem 
na wjeździe do Starachowic. Na pozo-
stałym odcinku od Skarżyska-Kamien-
nej do Wielkiej Wsi (7,4 km) musieliśmy 
dodatkowo zabezpieczyć fragment 
podłoża przed skutkami zjawisk kra-
sowych. Po okresie zimowym wyko-
nawca wznowił na nim prace. Ułożył 
nawierzchnię, wykonał oznakowanie 
pionowe i poziome, zamontował bariery 
i pozostałe elementy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego.

Mamy już pozwolenie na użytko-
wanie drugiego odcinka obwodni-
cy Wachocka. Oznacza to, że dzisiaj w 
godzinach popołudniowych wprowa-
dzimy stałą organizację ruchu na dwu-
jezdniowej trasie głównej w ciągu DK42 

od Skarżyska Kamiennej do Wielkiej 
Wsi. Włączymy też kolejne sygnalizacje 
świetlne - na skrzyżowaniach obwodni-
cy z drogą powiatową w Parszowie i ze 
starodrożem DK42 w Wielkiej Wsi. Obo-
wiązującą do tej pory czasową organi-
zację ruchu na skrzyżowaniu w Wiel-
kiej Wsi zastąpimy tą docelową, dlate-
go apelujemy o zwracanie szczególnej 
uwagi na nowe oznakowanie.

M. Pawelec Buras dodaje, że będą 
jeszcze prowadzone prace poza trasą 
główną, czyli na drogach dojazdowych 
i w obrębie skarp i rowów.

W ramach inwestycji wybudowa-
no dwujezdniową drogę klasy GP (głów-
na ruchu przyspieszonego) o długoś-
ci 11,7 km, a ponadto 11 obiektów 
mostowych, cztery przepusty i czte-
ry skrzyżowania, w tym trzy z sygnaliza-
cją świetlną. Obwodnica biegnie nowym 
śladem od granicy Skarżyska-Kamien-
nej do granicy Starachowic. Omija Par-
szów po stronie północnej i Wąchock 
po stronie południowej. Tereny przyle-
głe skomunikowaliśmy poprzez nowe 
drogi dojazdowe, wiadukty nad obwod-
nicą i przejazdy pod DK42. Największym 
obiektem mostowym wybudowanym 
w ramach inwestycji jest górne przej-
ście dla dużych zwierząt typu zielony 
most, które powstało na leśnym odcin-
ku trasy.

Dzięki inwestycji wyprowadziliśmy 
ruch tranzytowy z centrum Wąchocka, 

co poprawiło bezpieczeństwo i komfort 
życia mieszkańców miasta. Łatwiejsza 
będzie teraz obsługa ruchu turystycz-
nego na słynącym z zabytków i atrakcji 
terenie. Równocześnie znacznie skró-
ci się czas podróżowania drogą krajo-
wą nr 42 łączącą między innymi drogę 
ekspresową S7 w Skarżysku-Kamien-
nej ze Starachowicką Strefą Przemy-
słową i dalej z drogą krajową nr 9 w 
kierunku Ostrowca Świętokrzyskiego, 
Opatowa i Podkarpacia.

Obwodnica Wąchocka powstała w 
systemie Projektuj i buduj w ramach 
Programu budowy 100 obwodnic na 
lata 2020-2030 z unijnym dofinanso-
waniem w ramach środków z Krajowe-
go Planu Odbudowy.

(w)
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PORADNIA 
GINEKOlOGICZNO - 

POłOżNICZA
w ramach NFZ 

Vitamed s.c. Kunów
rejestracja ul.Warszawska 46A
lub pod numerami telefonów:
41 306 70 20; 501 360 814

IVI I SMOŁEK czekają
  na adopcję, obecnie przebywają 
w Schronisku dla zwierząt „Janik”  

POMOC DLA STÓP 

° Pediciure specjalistyczny

° Usuwanie odcisków

° Terapia wrastających paznokci, 
pękających pięt, paznokci 

przerośniętych i grzybiczych.

tel. 790-258-275
os. Pułanki 11

27-400 OSTROWIEC ŚW.
ul. SAMSONOWICZA 18L
tel./fax 41 266 36 67, 502 143 958
www.henbudostrowiec.pl
1. Beton towarowy
2. Podsypki, stabilizacje
3. Pompowanie betonu
4. Stropy typu TERIVA
5. Nadproża typu L-19
6. Bloczki betonowe
7. Ogrodzenia betonowe
8. Korytka odwadniające
9. Krawężniki i obrzeża
10. Kręgi i przepusty
11. Płytki chodnikowe
12. Płyty drogowe
13. Pustaki ścienne
14. Słupki ogrodzeniowe
15. Słupki oznacznikowe

Obwodnica Wąchocka już otwarta

ALERGOLOG 
specjalista chorób wewnętrznych 
EWA RABIEJ-JAMIŃSKA 

przyjmuje w poniedziałek            
i czwartek od 15.30 

Ostrowiec Św. 
ul. Rydla 20

tel. 608 352 535
TESTy alERGICZNE

SZCZEPIENIA ODCZULAJĄCE
EKG

54-letnia mieszkanka Ostrowca 
Świętokrzyskiego dała się oszukać panu 
ze wschodnim akcentem, który przed-
stawił się za pracownika znanego kon-
cernu naftowego i poinformował ją, że 
ma do wypłaty pieniądze z inwestycji, 
które poczyniła około trzech lat temu.

-Na początku zgłaszająca miała 
otrzymać pieniądze w kwocie 8.000 zło-
tych, po czym okazało się, że jej zysk 
wynosi, aż 24.000 złotych –mówi komi-
sarz Ewelina Wrzesień, oficer praso-
wy KPP w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Kobieta zaufała rozmówcy, gdyż kilka 
lat temu faktycznie zainwestowała 
jakąś drobną kwotę, lecz dokładnie nie 
pamiętała, czego miało to dotyczyć. 

Kolejno skontaktował się z nią jesz-
cze menager koncernu, który polecił 
jej zainstalowanie na telefonie komór-
kowym i laptopie aplikacji do zdalne-
go pulpitu. Ostrowczanka postępowa-
ła zgodnie ze wskazówkami, dając tym 
samym dostęp przestępcom do swoich 
urządzeń. Jak się okazało, w wyniku ich 
działania utraciła z rachunku bankowe-
go pieniądze w kwocie 1.700 euro. 

Pani komisarz apeluje o ostroż-
ność i nie udostępnianie nikomu swo-
ich danych do logowania w bankowo-
ści elektronicznej. Przede wszystkim nie 
autoryzujmy przelewów, których sami 
nie wykonujemy.

(w)

Oszust ze wschodnim akcentem

Odpowie za kradzież roweru
46-latek podejrzany jest o kradzież roweru. Policjanci z Wydziału do walki z Prze-

stępczością Przeciwko Mieniu i Przestępczości Nieletnich ostrowieckiej komendy 
zatrzymali go w dniu 30 kwietnia 2026 r.

-Jak wynika z ustaleń stróżów prawa, mężczyzna ten pod koniec kwietnia br. 
dokonał kradzieży roweru pozostawionego przed jednym z marketów w osiedlu 
Rosochy w Ostrowcu Świętokrzyskim –mówi komisarz Ewelina Wrzesień, oficer 
prasowy KPP w Ostrowcu Świętokrzyskim. Wartość strat pokrzywdzony wycenił 
na kwotę 3.000 złotych. Mężczyzna został dowieziony do ostrowieckiej komendy i 
jeszcze tego samego dnia usłyszał zarzut kradzieży roweru, do której się przyznał.

(w)

Więcej informacji „Schronisko dla zwierząt Janik”  tel.  41 260 02 66 
e-mail: biuro@schronisko.ostrowiec.pl www.schronisko.ostrowiec.pl

IvI to urocza, młoda sucz-
ka urodzona w marcu 2025 roku, 
która z pewnością skradnie serce 
osoby szukającej spokojnej, ale 
jednocześnie ciekawej świata 
psiej towarzyszki. Jest psem śred-
niej wielkości, waży około 11,8 kg, 
co czyni ją idealną zarówno do 
mieszkania, jak i domu z ogrodem. 
W relacjach z innymi psami radzi 
sobie bardzo dobrze – jest przy-
jazna i komunikatywna. Ivi ładnie 
chodzi na smyczy i dobrze odnaj-
duje się na spacerach. Jej poziom 
energii można określić jako średni 
– lubi ruch i aktywność, ale nie jest 
psem wymagającym bardzo intensywnego trybu życia.

SMOŁEK to pies urodzony w 
2020 roku, który trafił do nasze-
go schroniska w stanie skrajnego 
lęku i wycofania. Obecnie Smo-
łek stopniowo robi postępy i choć 
nadal nie jest psem w pełni ufa-
jącym ludziom, można zauwa-
żyć pierwsze oznaki otwierania 
się na kontakt. Smołek nie potra-
fi jeszcze chodzić na smyczy. Nie 
wykazuje zachowań destrukcyj-
nych — nie niszczy ani w kojcu, ani 
na wybiegu, nie kopie dołów. Ma 
dobry apetyt, co może być pomoc-
ne w pracy nad jego socjalizacją i 
budowaniem pozytywnych skoja-
rzeń. W relacjach z innymi psami 
Smołek wykazuje pozytywne nastawienie.

Zwierzęta są odrobaczone, odpchlone, zaszczepione, zaczipowane, 
wysterylizowana/ wykastrowany. 
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KARDIOLOG
lek. PAWEŁ KUZIEMKA
* EKG * Echo serca
* Testy wysiłkowe
* Holter EKG
*  Holter ciśnieniowy

tel. 508 308 210 w godz. 17-20
ul. SIENKIEWICZA 63h

27-400 Ostrowiec Św.
www.kuziemkakardiolog.pl - zapisy online

Specjalista Chorób Wewnętrznych
lek. med. 
BARBARA 

STRZELBICKA
Po uzgodnieniu telefonicznym

tel. 609 523 779
Ostrowiec Św.

ul. Kopernika 29 (Przychodnia Krasnal)

DIABETOLOG

PROTEZY *akrylowe 
*szkieletowe *elastyczne

NAKŁADKI 
*wybielanie zębów 

*szyny relaksacyjne *bruksizm

MOSTY, KORONY

Karol Malowański

EKSPRESOWE NAPRAWY PROTEZ
Ostrowiec Św., ul B. Prusa 18
pn.-czw. 10-17, tel. 509 206 876

CHIRURG
Dr n. med. Jerzy STANISŁAWEK

OKULISTA
Prywatny Gabinet Okulistyczny 

TOMASZ STERNAL
Ostrowiec Św. 

ul. Siennieńska 41A 
(okolice Urzędu Stanu cywilnego)
Rejestracja tel. pon., wtorek, 
czwartek od 18.00 – 20.00

tel.  605 513 329

czynny od pon. do pt. w godz. 9 - 18

 Rejestracja tel. 41/ 263 18 22,  505 125 072
          sobota po rejestracji telefonicznej
  profilaktyka * leczenie zachowawcze * LASER, radiografia cyfrowa  - RTG  
  lecz. endododntyczne  (kanałowe) * leczenie kanałowe pod mikroskopem 
  protetyka (korony ceramiczne,  licówki) * implanty  * wybielanie (lampa BEYOND)

Lek. stom. PIOTR SZCZEPANIAK
GABINET STOMATOLOGICZNY LUX

os. Słoneczne 11

Ostrowiec Św., os. SŁONECZNE 11  

Lek. Wanda SZCZEPANIAK

  •USG  genetyczne ciąży  3/4D  DVD

  •Bezbolesne leczenie nadżerki
  •USG piersi color Doppler 

Rejestr. od godz. 9 tel. 41 263 18 22

Prywatny gabinet CHIRURGICZNY
ANDRZEJ PANASIEWICZ tel. 501 447 121

JERZY PRZYSUCHA            tel. 602 450 183

USG, rektoskopie, bezoperacyjnie żylaki odbytu, 

zabiegi chirurgiczne,  krio i elektrochirurgia zmian skórnych.

Kontakt telefoniczny

NZOZ ARS-MED ul. Słowackiego 23
Ostrowiec Św.

SPECJALISTYCZNE CENTRUM MEDYCZNE OFERUJE: 

ECHO SERCA
Holtery: EKG, 

testy wysiłkowe

Anna Pawelec

KARDIOLOG

Ostrowiec Św., ul.TARGOWA 36
tel. 512 460 506

Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

lek.stom. AGNIESZKA BOROŃ
 tel. 604 107 472 
NOWY ADRES 

ul.TARGOWA 36 
Ostrowiec Św.

budynek przychodni MEDIKOR. 

PRYWATNY GABINET 
LARYNGOLOGICZNY

lek. med. KAROL 
BOLFORSKI

ul. Denkowska 8, 
Ostrowiec Św.

Czynny: 
poniedziałek,środa 

od godz. 15.00
tel.  512 142 040

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA 

LEKARSKA

dr n. med. PIOTR PAWELEC
specjalista ch. wewnętrznych,

hipertensjolog
*Konsultacje :  nadciśnienie 
tętnicze, choroby wewnętrzne 
*Diagnostyka: holter ciśnieniowy, 
EKG, próba wysiłkowa

NOWY ADRES
Ostrowiec Św. ul. TARGOWA 36

tel. 507 098 310

PORADNIA 
LARYNGOLOGICZNA 

oraz GABINET 
PROTETYKI SŁUCHU 

MAŁGORZATA NOWAK 

APARATY SŁUCHOWE, tel. 41/ 263 03 25

 ul. TARGOWA 36

tel. 602 369 537, 41/ 247 98 55

Przyjmuje w środy od godz. 16

tel.  695 455 165

ZMIANA ADRESU
ul. Wspólna 23

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY

lek. JOANNA BODZAN

przyjmuje:  
poniedziałek i czwartek  od 16

wtorek od 10
TARGOWA 36 (Medikor)

tel. 505 222 190

PRYWATNY 
GABINET 

NEUROLOGICZNY
Małgorzata SAŁAPA

Specjalista neurolog

Ostrowiec Św. ul. Polna 84
www.maltanka.com.pl tel. 666 11 99 01

zabiegi, USG doppler, guzki, biopsje
LECZENIE RAN I OBRZĘKÓW
LASER: żylaki, proktologia

Gabinet 
ZDROWEJ STOPY 
* PEDICURE leczniczy

* PIELĘGNACJA 
stopy cukrzycowej 

* USUWANIE 
ODCISKÓW, modzeli

* BRODAWKI (kurzajki)
* PĘKAJĄCE pięty

* GRZYBICA
* OBCINANIE 

GRUBYCH paznokci
* WRASTAJĄCE 

paznokcie- klamry

Klinika Urody 
Agnieszka Iwan

ul.DENKOWSKA 28 
tel. 882 466 322

KARDIOLOG
PIOTR WALASIK

*Konsultacje, 
*EKG, ECHO SERCA, 
*TESTY WYSIŁKOWE, 
*HOLTERY: 
       EKG,CIŚNIENIOWY

OSTROWIEC ŚW., 
UL. SŁOWACKIEGO 23 

GABINET 1
Tel: 608 264 330

KARDIOLOG
.  dr n.med. ANNA SZPOTOWICZ

Specjalista Kardiolog

Konsultacje Kardiologiczne
Badania - ekg, echo serca, holter 
ciśnieniowy, ekg, testy wysiłkowe.

ul.Targowa 13 (Dentis), 
27-400 Ostrowiec Św.

Tel. 500 120 766

Poradnia 
CHIRURGII OGÓLNEJ

Rejestracja tel. 41 366 85 02

GINEKOLOG

PRYWATNA PRAKTYKA 
STOMATOLOGICZNA

PRZYSUCHA MARZENA

O-c, ul. Słowackiego 23
Poradnia ARS-MED

Rejestracja telefoniczna

tel.  41 247 99 74
       604 964 735

ROBERT BURDA
UL. SIENKIEWICZA 63J 
tel. 692 415 497

GABINET CHIRURGICZNO 
- PODOLOGICZNY

� STOPA CUKRZYCOWA, 

owrzodzenia podudzi, odleżyny
� ODCISKI, modzele, paznokcie

� INDYWIDUALNE WKŁADKI 
ORTOPEDYCZNE

� KONSULTACJE I ZABIEGI

DIABETOLOG
Specjalista Chorób Wewnętrznych

 lek. med. 

ZDZISŁAWA MAZANEK
Poniedziałek i Środa 

od 15.30 do 19.30
tel. 603 384 020

Ostrowiec Św. ul. Asnyka 1
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OBK ul. Siennieńska 54 – sala nr 1
12-14.05 godz.16.15 „Pucio”, prod. Pol-

ska, animowany, bo
12-14.05 godz.17.15 i 19.30 „Diabeł 

ubiera się u Prady 2”, prod. USA, napisy, od 
lat 15

CTH ul. Aleja 3 Maja 6 –  sala nr 2
12-14.05 godz.17 (dubbing), godz.19.15 (napisy) „Mortal Kombat II”, prod. USA. 

Od lat 15
Nowość na ekranie „Etiudy”

„Iron Maiden: Burning 
Ambition”

Pełnometrażowy doku-
ment przedstawia niezwykłą, 
pięćdziesięcioletnią drogę 
zespołu Iron Maiden. Obok 
członków zespołu w filmie 
zobaczymy także znanych 
artystów i wielbicieli grupy, 
m.in. Javiera Bardema, Larsa 
Ulricha oraz Chucka D, któ-
rzy przed kamerą opowiada-
ją o wpływie Iron Maiden na 
muzykę, kulturę i kolejne pokolenia fanów na całym świecie.

Premiera filmu zbiega się z trwającą, dwuletnią światową trasą koncertową 
„Run For Your Lives”, w ramach której zespół dał triumfalny koncert na London 
Stadium – niedaleko miejsca, gdzie wszystko zaczęło się pięć dekad temu. Wyjąt-
kowe wydarzenie celebrujące twórczość zespołu – EddFest – odbędzie się 11 lipca 
w historycznym Knebworth Park w Anglii i będzie częścią ponad 50 koncertów 
zaplanowanych na całym świecie w 2026 roku.

Reżyseria: Malcolm Venville, obsada: Steve Harris, Bruce Dickinson, Nicko 
McBrain, Adrian Smith, dokumentalny/ biograficzny/ muzyczny, czas trwania: 106 
minut, prod. USA /Wlk. Brytania, dystrybucja: UIP

Galeria Fotografii MCK (nieczynne- remont) 
Galeria Biura Wystaw Artystycznych, 

ul. Siennieńska 54 czynna wtorek – piątek 
9 – 17, niedziela 11 – 17. Tel.: 41 263 20 48, 
email: sekretariat@bwa.ostrowiec.pl

Wystawy: Daria Pietryka „Przejawy 
oporu i zaniku” oraz  Piotr Żugaj „Lawa”. 

Centrum Tradycji Hutnictwa - Aleja 3 Maja 6
Godziny wejść: dla osób indywidualnych (od 

wtorku do piątku) 14–15.45, 16-17.45, niedziela 
10.30–12.30, 13–15, 15.30-17.30 dla grup zorga-
nizowanych (od wtorku do piątku) 9–11, 11.30–
13.30. Grupy zorganizowane w niedzielę po 
wcześniejszym ustaleniu.

Cennik biletów: normalny – 20 zł, ulgowy – 18 zł, grupowy – 18 zł, z Ostrą Kartą 
– 15 zł, opiekun grupy- 1 zł.  Poniedziałek i sobota – nieczynne.

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i 
Aktywności - Aleja 3 Maja 6

Bilety do nabycia w recepcji OBK 
(poniedziałek – czwartek godz. 8 – 16, 

piątek godz. 8-18, sobota-zorganizuj urodziny w Strefie SOWA (tel.790219580), 
niedziela godz.10-18), kasie kina Etiuda przy ul. Siennieńskiej 54 (poniedziałek – 
niedziela, kasa czynna na pół godziny przed pierwszym seansem w danym dniu) 
oraz na portalu http://bilety.mck.ostrowiec.pl Pytania? Zadzwoń 41 2003039 i 
796335384.

Maj w ostrowieckim BWA upłynie pod 
znakiem sztuki, rozmów i twórczych eks-
perymentów. Biuro Wystaw Artystycz-
nych przygotowało dla mieszkańców trzy 
wyjątkowe wydarzenia, które pozwolą 
spojrzeć na galerię z zupełnie innej per-
spektywy,  jako przestrzeń dialogu, inspi-
racji i kreatywnego działania.

Już 14 maja (początek godz. 17.30) 
miłośnicy mody i sztuki będą mogli 
„chwycić byka za rogi” podczas kolej-
nej odsłony warsztatów z cyklu „Sztuka 
Mody”. Tym razem inspiracją stanie się 
wystawa „Lawa” Pawła Żugaja – pełna 
symbolicznych motywów byków, centau-
rów i wulkanicznej energii. Organizatorzy 
podkreślają, że moda nie kończy się na 

projektowaniu ubrań. To przede wszyst-
kim sposób wyrażania siebie, zabawa 
kolorem, fakturą i wzorem. Podczas war-
sztatów uczestnicy będą mogli samo-
dzielnie ozdobić jeansowe kurtki, spod-
nie lub spódnice, wykorzystując motywy 
zaczerpnięte z prac artysty. Do dyspozy-
cji przygotowane zostaną zarówno szab-
lony dla początkujących, jak i materiały 
dla osób, które już wcześniej próbowały 
swoich sił w malowaniu na tkaninach. Na 
warsztaty obowiązują zapisy pod nume-
rem telefonu 41 263 20 48 lub przez apli-
kację messenger, a koszt wynosi 30 zł.

Nie zabraknie również propozycji dla 
tych, którzy lubią sztukę w bardziej nie-
codziennym wydaniu. W ramach ogólno-
polskiej Nocy Muzeów ostrowieckie BWA 
otworzy swoje drzwi 16 maja w godzi-
nach wieczornych. Zwiedzanie wystaw 
odbędzie się przy świetle latarek, co – jak 
zapowiadają organizatorzy – nada eks-
pozycjom tajemniczego i zupełnie nowe-
go charakteru.

Na odwiedzających czekać będą 
aktualne wystawy: „Lawa” Pawła Żuga-
ja oraz „Przejawy oporu i zaniku” Darii 
Pietryki. Specjalne grupowe oprowa-
dzania zaplanowano o godzinach 20.00, 
21.00 i 22.00, jednak osoby preferujące 
spokojne, indywidualne zwiedzanie rów-
nież będą mogły odwiedzić galerię bez 
wcześniejszych zapisów.

Dzień później, 17 maja (początek 
godz.16), galeria zaprosi odbiorców na 
wyjątkowe spotkania z artystami i kura-

torami aktualnych wystaw. Goście będą 
mogli porozmawiać z Pawłem Żugajem 
i kuratorką ekspozycji „Lawa” Justyną 
Ładą o inspiracjach, procesie twórczym 
i symbolice prac prezentowanych na 
wystawie. W programie znalazło się rów-
nież spotkanie z Darią Pietryką, autorką 
wystawy „Przejawy oporu i zaniku”, która 
w swojej twórczości porusza temat bio-
różnorodności, zanikania ekosystemów i 
relacji człowieka z naturą.

– Sztuka zaczyna żyć wtedy, gdy 
staje się przestrzenią dialogu – podkre-
śla Justyna Łada, dyrektorka galerii i 
kuratorka wystawy „Lawa”. Jak zazna-
cza, takie spotkania pomagają odbior-
com odkrywać nowe znaczenia i spoj-
rzeć na prezentowane dzieła z innej 
perspektywy.

W BWA propozycja za propozycją

Już 22 maja Hala MOSiR rozbłyś-
nie neonowymi kolorami. Po sukcesie 
poprzednich edycji organizatorzy wyda-
rzenia PROJECT OC zapowiadają powrót 
jednej z najbardziej wyczekiwanych 
imprez młodzieżowych w mieście. Tego-
roczna odsłona odbędzie się pod hasłem 
„Neon Night”, a uczestnicy po raz kolej-
ny będą mogli liczyć na muzykę, efekty 
świetlne i wyjątkową atmosferę.

Impreza skierowana jest do młodzie-
ży w wieku od 15 do 21 lat. Organizato-
rzy zachęcają uczestników do przygoto-
wania neonowych stylizacji. Fluorescen-
cyjne ubrania, świecące dodatki i jaskra-

we akcenty mają stać się częścią wido-
wiska, które – jak zapowiadają – zamie-
ni halę w prawdziwe centrum kolorów i 
świateł.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 
19, natomiast otwarcie bramek zapla-
nowano już na 18. Miejscem imprezy 
będzie Hala MOSiR przy ul. Świętokrzy-
skiej 11.

Bilety dostępne są w cenie 20 zł dla 
posiadaczy Ostrej Karty oraz 25 zł w 
sprzedaży regularnej. Wejściówki można 
kupić stacjonarnie w punktach Miejskie-
go Centrum Kultury przy ul. Siennieńskiej 
54 oraz Alei 3 Maja 6, a także online.

Wraca PROJECT OC

II edycja Ostrowieckiego Festiwa-
lu Czułości zapowiada się jako jedno z 
najbardziej nastrojowych wydarzeń tej 
wiosny. Już 25 maja 2026 roku o godz. 
17:00 w Kinie Etiuda, mieszczącym się 
w Centrum Tradycji Hutnictwa, publicz-
ność będzie miała okazję uczestniczyć 
w wyjątkowym muzycznym spotkaniu 
z emocjami, wspomnieniami i ponad-
czasowymi przebojami polskiej sceny 
rockowej.

Gwiazda wieczoru będzie Marcin 
Januszkiewicz – aktor i wokalista mło-
dego pokolenia, ceniony za sceniczną 
charyzmę oraz niebanalne interpretacje 
muzyczne. Artysta, znany z umiejętne-
go łączenia rockowej energii z aktorską 
wrażliwością, zaprezentuje projekt „Per-
fect Lady Pank”.

To autorska propozycja oparta na 
nowych aranżacjach utworów legen-
darnych zespołów Perfect i Lady Pank. 
Publiczność usłyszy m.in. takie przeboje 
jak „Autobiografia”, „Zawsze tam, gdzie 
Ty” czy „Kryzysowa narzeczona” – tym 

razem w odświeżonych, pełnych emocji 
interpretacjach.

Bilety na wydarzenie kosztują 50 zł 
(normalny) oraz 40 zł dla posiadaczy 
Ostrowieckiej Karty. Wejściówki dostępne 
są w kasach Miejskiego Centrum Kultury 
oraz online na stronie: https://bilety.mck.
ostrowiec.pl/wydarzenie/?id=155421

Zabrzmi Perfect, Lady PankRysownik Shaun Tan w Ostrowcu!
Miejskie Centrum Kultury zaprasza 

już w środę 13 maja o godz. 16:30 do 
foyer kina Etiuda (ul. Siennieńska 54) na 
wernisaż wystawy Shauna Tana „Po 
drugiej stronie globu”.

Po części inauguracyjnej wydarze-
nie przeniesie się do sali wielofunkcyjnej 
MCK. Gościem spotkania będzie Jaro-
sław Składanek, założyciel wydawni-
ctwa Kultura Gniewu. Opowie o kuli-
sach wprowadzania twórczości Shau-
na Tana na polski rynek oraz podzieli się 
refleksjami z ponad 25 lat działalności 
wydawniczej.

Wstęp wolny

Hutnicze ścieżki z MCK
MCK zaprasza mieszkańców oraz 

uczniów na wyjątkowy spacer histo-
ryczny pod hasłem „Hutnicze ścież-
ki – spacer po dawnej osadzie Kuźnia”. 
Wydarzenie odbędzie się 18 maja i 
będzie okazją do poznania historii lokal-
nego hutnictwa – od starożytności aż po 
początki XIX wieku. Więcej na www.mck.
ostrowiec.pl

eprasa.pl 7c9f48d33a


	NFHOST0511s001.pdf
	NFHOST0511s002.pdf
	NFHOST0511s003.pdf
	NFHOST0511s004.pdf
	NFHOST0511s005.pdf
	NFHOST0511s006.pdf
	NFHOST0511s007.pdf
	NFHOST0511s008.pdf
	NFHOST0511s009.pdf
	NFHOST0511s010.pdf
	NFHOST0511s011.pdf
	NFHOST0511s012.pdf
	NFHOST0511s013.pdf
	NFHOST0511s014.pdf
	NFHOST0511s015.pdf
	NFHOST0511s016.pdf
	NFHOST0511s017.pdf
	NFHOST0511s018.pdf
	NFHOST0511s019.pdf
	NFHOST0511s020.pdf
	NFHOST0511s021.pdf
	NFHOST0511s022.pdf
	NFHOST0511s023.pdf
	NFHOST0511s024.pdf

